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Pick up in Stockholm and Kalmar 
Bought lots can be picked up at our stand during the remaining exhibition opening hours on 

Friday 31 May through Sunday 2 June. Unsold lots are also available there for aftersale. 
From Monday 3 June and for about two weeks afterwards purchased lots can be picked up at our office.

 

Avhämtning kan ske efter auktionen i vår monter under uställningens öppethållande från 
fredag 31 maj till söndag 2 juni. I montern finns även osålda objekt tillgängliga för efterförsäljning. 

På vårt kontor i Stockholm kan avhämtning ske från 3 juni och under två veckor.
I Kalmar sker avhämtning på Polhemsgatan 1 enligt ö.k. på tel. 0480-150 90.

På grund av kostnaderna för att leverera inköpta objekt från Stockholm till Kalmar tar vi ut en avgift för detta, som dock 
är en kraftig rabatt jämfört med postens kostnader: SEK 100 för leveranser över 2 kg och SEK 200 för leveranser över 20 

kg för leverans till Kalmar. För leveranser under 2 kg ingen avgift.

Viewing / Visning:
All lots are available for viewing at Svartensgatan 6, Stockholm, tel. 08–640 09 78.

Thursday 23 May 10 am–6 pm, Friday 24 May 10 am–5 pm and Monday 27 May 10 am–2 pm.

All lots (except for a few larger boxes – information about this at our website later) are available for viewing at 
our stand No. 43 at STOCKHOLMIA 2019, Stockholm Waterfront Congress Centre, during opening hours.

Wednesday–Thursday 29–30 May 10 am–6 pm and on the auction day Friday 31 May from 10 am.

The larger boxes that are not viewable in our stand can be viewed in our office on our opening hours 
Monday to Wednesday 27–29 May 10 am to 5 pm, and on auction day 31 May 9–11 am. 

'The office is closed 30 May (Ascension Day). 

Alla objekt visas på Svartensgatan 6, Stockholm, tel. 08–64 09 78.
 Torsdag 23 maj 10:00–18:00, fredag 24 maj 10:00–17:00 och måndag 27 maj 10:00–14:00.

Samtliga objekt (förutom ett fåtal större lådor) visas också i vår monter Nr. 43 på 
STOCKHOLMIA 2019, Stockholm Waterfront Congress Centre. 

Onsdag–torsdag 29–30 maj 10:00–18:00 samt under auktionsdagen från 10:00.

De större lådorna som inte visas i vår monter visas istället på vårt kontor på Svartensgatan, 
måndag–onsdag 27–29 maj kl. 10:00–17:00, och under auktionsdagen 31 maj 09:00–11:00. 

Den 30 maj är kontoret stängt (Kristi Himmelsfärds dag). 

NB! Deadline for bidding Thursday 30 May 10 pm for safe handling.
Obs! Sista anbudsdag torsdag den 30 maj kl. 22:00 för säker hantering.

		                                   	

	 	 Sweden, prephilately and single lots / Sverige, förfilateli och singelobjekt	
		  Sweden, collections and accumulations / Sverige, samlingar och partier	

		  Nordic countries and European collections / Norden och Europasamlingar	

	 	 All-World, Thematic collections, Other countries, Miscellaneous /
		  Hela världen, Motiv, Övriga länder, Övrigt material

		  The Bo Olsson collection of Swedish private locals, etc. /
		  Bo Olssons samling svensk privat lokalpost, etc.

Not earlier than	

11:00	 11 am

12:30	 12:30 pm	

13:00	 1 pm

14:30	 2:30 pm	

AUCTION SCHEDULE / AUKTIONSPROGRAM 
FRIDAY / FREDAG



3

Budgivning: Se anbudsblanketten. Anbud bevakas på förmånligaste 
sätt.
 
Köparprovision: 25 %.

Avhämtning: Se sid. 2

Utskick: Förskottsfaktura. Kända kunder som handlar upp till c:a SEK 
1000 får material mot räkning.

Vid kortbetalning tillkommer ingen avgift. Vi tar: Visa, Mastercard, 
Eurocard, Köpkort och Sparbankskort.

Osålda objekt säljes för utropspris + provision under några veckor 
efter auktion. Visning av osålda objekt sker under måndag och tisdag 
veckan efter auktionen, därefter endast efter överenskommelse och i 
mån av ledig personalkapacitet.

Resultatlista presenteras omgående efter auktionen på Internet och  
skickas till budgivare/köpare som ej anmält e-postadress till oss.

To Our Foreign Customers (Bid deadline = day before auction)

The buyer´s commission is 25 %. Please use the bid form at the end of 
the catalogue, or bid through Internet: (https://www.philea.se). 
Our telephone numbers are +46-8-640 09 78 and  +46-8-643 43 31.
AB Philea uses the margin Scheme, hence no VAT is specified on invoices.

Customers receive a pro forma invoice. Known customers buying up to 
approx. SEK 1000 receive lots against invoice. Credit card payments adds 
no extra charge. We accept Visa, Eurocard and MasterCard. 

Bids are binding. Lots are sold to the highest bidder for the second highest 
bid + an advance (of about 5-10 %). The auctioneer reserves the right 
to refuse bids without giving reasons.

Complaints on lots have to be made within a week from delivery.         
Complaints are considered only if the lot content or quality differs sub-
stantially from the description. If an invoice is paid too late the right to 
complain is voided.

For further conditions or information please contact us or visit                   
www.philea.se.

Number within parenthesis for lots = approximate number of stamps.  /  Nummer inom parentes vid objekt = ungefärligt antal märken.

Abbreviations / Förkortningar
	 mint unhinged 
	 mint hinged
()	 mint without gum 
�	 used
cds	 circular date stamp
mnh	 mint never hinged
pc	 postcard
ppc	 picture postcard
pmk	 postmark
s/s	 souvenir sheet

    postfriskt
obegagnat
obeg. utan gummi
stämplat
cirkelstämpel
postfriskt
brevkort
vykort
stämpel
block

F	 =	 Facit
Mi	 =	 Michel

Catalogues / Kataloger
Y, Yv	 =	 Yvert & Tellier
SG	 = 	 Stanley  Gibbons

Codes / Bokstavskoder
    Some lot numbers contain letters as specified below. This denotes 
what type of lot is is so that we find them easier. 

If you want to ask about lots on the phone or email - and also 
when viewing at our premises – please state the entire lot number 
including the letter/letters so we can find the lot easily.

Vissa objektnummer innehåller bokstäver enligt nedan. Detta 
anger vilken typ av objekt det är fråga om så att vi lättare hit-
tar dem.

Om ni vill fråga om objekt, per telefon eller mail, och även om 
ni besöker vår visning, ber vi er ange hela lotnumret  inklusive 
aktuell bokstav, så att vi snabbt hittar objektet.

   A = Album
   K = Envelopes / Kuvert
   L = Box / Låda som visas i form av ”självservering”
   P = Folder / Plastficka
   v = In safe / Objekt i kassaskåp
   Två bokstäver = Hyllplats för lådor (mer information vid visningen)
   Utan bokstav = singelmonterat objekt

Ferdén  =  FERDÉN – CENSUS OF SWEDISH MAIL UNTIL 1940

Books / Böcker

Preface 
We are happy to present our auction in conjunction with STOCKHOLMIA, this great philatelic feast that we also are leadership patron for. 

The auction is held at Sheraton Hotel in Stockholm on Friday 31 May at 11 am.
 

We are presenting many high caliber items at this sale, e.g. Sweden including many suberb copies of Swedish single items, a great section 
Swedish local mail ex. Bo Olsson (at the end of the sale to avoid colliding with meetings at the exhibition), and good collections. The foreign 
section is indeed strong as well, including more than 40 lots from China with e.g. a great dealers stock, Great Britain and colonies, France, 

Germany, comprehensive India, Switzerland, USA and more. Last but certainly not least - the great worldwide collection reserved at 
SEK 200000 with a quality far beyond normal, simply a must see for the discerning worldwide collector or dealer.

 
All items are viewable at our stand #43 during exhibition hours (except for some larger boxes) and in our offices before the exhibition, see 

previous page.
 

Welcome to a beautiful early Summer Stockholm and to an exciting sale!
 

Peter Johansen and Christer Svensson, with staff.

Auction Agent 
If you want an agent to represent you at our sale please contact Karl-Arne 
Norsten at +46-70-662 53 64 or karl@norsten.com in good time before the sale.
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Contents / Innehållsförteckning

Country	          Lot numbers

Cross-reference by country / Korsreferens

  	 Aden	 1373, 1674 
	 Afghanistan 	 1643
	 Albania 	 1372	
	 Algeria 	 1504, 1812, 1819
 	 Argentina	 1338, 1644 	
	 Ascension	 1675 
	 Australia	 1645–1647, 1697, 1829 
	 Austria	 1038, 1648–1658, 1860	
	 Bahamas	 1677 
	 Bahrain	 1659, 1862	
	 Basutoland	 1678 
	 Bechuanaland	 1679 
	 Belgian Congo	 1660–1663 
	 Belgium	 1022–1023, 1664–1667, 1858	
	 Bermuda	 1680 
	 Bhutan	 1668 
	 Bosnia & Herzegovina	 1355 
	 Brazil	 1024–1025, 1792
	 British Commonwealth	 1669–1704 
	 British South Africa Company	 1704 
	 Brunei	 1681 
	 Canada	 1705–1706 
	 Cape of Good Hope	 1682, 1966 
	 Cayman Islands	 1683 
	 Ceylon	 1448, 1685 
	 Chile	 1342
	 China	 1256, 1434, 1445, 1707–1748
	 Colombia	 1749 
	 Cook Islands	 1686 
	 Danish West Indies	 1486, 1504–1506	
	 Denmark	 1133–1135, 1140–1141,1145–1146, 
		  1148, 1162 ,1171, 1195, 1198,1201, 1204, 1277, 
		  1337, 1341, 1432, 1477–1503, 1612, 1791, 1909	
	 Egypt	 1750 	
	 Estonia	 1751–1755 

	 Ethiopia 	 1756	
	 Falkland Islands	 1507–1509, 1687
	 Faroe Islands 	 1372
	 Fiji	 1688
	 Finland	 1071, 1244, 1331, 1429, 1446, 1487, 
		  1588–1599, 1751
	 Fiume	 1757
	 France	 1039–1040, 1190, 1287, 1291, 
		  1649, 1664, 1758–1777, 1790, 1820, 1864, 1871, 
		  1877, 1922, 1924–1926, 1972, 1985, 2003, 2008	
	 French Antarctic Territory	 1778
	 French colonies	 1779 
	 French Indochina	 1780 
	 Gambia	 1689 
	 Germany, incl. states and areas 	 1026–1028, 
		 1041, 1171, 1222–1223, 1286, 1332–1333, 1366, 
		 1374, 1421–1422, 1437, 1472, 1474–1475, 1481, 
		 1582, 1597, 1613, 1713, 1736, 1863, 1781–1809, 
		  1945, 1952–1953, 1964, 2002, 2004, 2011	
	 Gibraltar	 1810–1820 
	 Great Britain	 1134, 1140–1141, 1165, 	
		  1189, 1208, 1241, 1255, 1594, 1614, 1646, 1761, 
		  1788, 1821–1847, 1861, 1938, 1966 
 	 Greenland	 1510–1536
	 Guadeloupe	 1848 
	 Guinea-Bissau 	 1849
	 Hawaii	 1340, 1850
	 Hong Kong	 1345, 1690, 1855, 2005	
	 Hungary	 1851–1852 
	 Iceland 	 1538, 1587	
	 India	 1373, 1615, 1640–1641, 1718, 
		  1853–1885, 1943 
	 Iraq	 1886 
	 Ireland	 1887
	 Italy incl. Italian states	 1226, 1490, 1650–1651, 
		  1763, 1765, 1831, 1888–1907	
	 Italian Somaliland	 1354 
	 Jamaica	 1691 

	 Officials, perf. 14	 1270 	
	 Postage due, perf. 14	 1277	
	 Circle type, perf. 13	 1285
	 Officials, perf. 13	 1314 	
	 Postage due, perf. 13	 1324  	
	 Circle type ph	 1329 	
	 Oscar II – General Post Office	 1338	
	 Small coat of Arms – Air mail 1920	 1354
	 Coil stamps – modern	 1371	
	 Booklets	 1387
	 Better cancellations	 1399

Literature

	 Prephilately 	 1006	
 	 Skilling Banco – Local stamps	 1042	
	 Coat of Arms	 1131
	 Lying lion	 1193
	 Circle type, perf. 14	 1213

Sweden

1001

1006
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	 European collections	 1601	
	 Worldwide collections	 1602	
	 Thematic	 1611	
	 Non-Scandinavia, A–Z	 1643

Nordic countries

	 Military mail, postal stationery, etc.	 1421	
	 Mainly unused stamp collections	 1449
	 Face value lots	 1451	
	 Mainly used stamp collections	 1452	
	 Mixed stamp collections	 1458	
	 Booklet collections	 1464	
	 Cancellation collections	 1465
	 Picture postcards	 1468	

	 Norway	 1470	
	 Denmark including areas	 1477	
	 Iceland	 1538	
	 Finland including areas	 1588	
	 Collections Nordic countries	 1600	

Non-Scandinavia

	 Japan	 1435, 1908–1912 
	 Kuwait	 1913–1914
	 Latvia	 1915 
	 Liberia	 1916 
	 Luxembourg	 1665, 1917 
	 Macau	 1918 
	 Malaysia	 1919–1920 
	 Malta	 1921
	 Martinique	 1922–1927 
	 Mauritius	 1692, 1928 
	 Monaco	 1616–1617, 1929–1930
	 Mongolia	 1931
	 Montserrat	 1932–1937 
	 Natal	 1967 
	 Netherlands	 1029, 1150, 1172, 1590, 1810, 
		  1905, 1938–1939, 1955, 2006
	 Netherlands East Indies	 1348 
	 New Caledonia	 1940
	 Newfoundland	 1706 
	 New Zealand	 1693, 1941 
	 Norway	 1021, 1104, 1157, 1160, 1173, 1274, 
		  1470–1476, 1478, 1488, 1489, 1547	
	 Nyazaland Protectorate	 1694 
	 Oman	 1942
	 Orange Free State	 1695 
	 Pakistan	 1872–1873, 1943–1944 
	 Persia 	 1885
	 Peru 	 1833
	 Poland	 1618–1623	
	 Portugal	 1945–1947
 	 Qatar	 1948
	 Réunion	 1949 
	 Rhodesia	 1950 
	 Romania	 1295	
	 Russia	 1030, 1133, 1218, 1344, 1346–1347, 
		  1495, 1595, 1951–1964 
	 Samoa	 1343	

	 Saint Pierre and Miquelon	 1965 
	 San Marino 	 1624–1627
	 Saudi Arabia 	 1628	
	 Schleswig 	 1537
	 Selangor	 1696 
	 Serbia	 1339, 1438 
	 South Australia	 1697 
	 South Korea	 1968–1970 
	 Southern Nigeria Protectorate	 1971 
	 Spain	 1811, 1813–1818, 1972 
	 St. Barthélemy	 1031 
	 St. Helena	 1698–1699 
	 St. Lucia	 1700 
	 St. Vincent	 1701 
	 Straits Settlements	 1702	
	 Sweden	 1006–1469, 1471, 1473, 1477, 1480, 
		  1482, 1484–1485, 1491, 1593, 1597, 1629–1636, 
		 1659, 1707, 1710, 1715–1716, 1743, 1747, 1827–
		 1828, 1908, 1913–1914, 1917, 1942, 1948, 1956–
		  1957, 1959–1960, 1995, 2014–2015, 2022–2129 
	 Switzerland	 1436, 1470, 1795, 1891, 1954, 
		  1973–1994 
	 Taiwan	 1995
	 Tannu Tuwa	 1996 
	 Thailand	 1997 
	 Tibet 	 1998
	 Trieste	 1999
	 Turkey	 2000
	 United Arab Emirates	 2014–2015
	 USA	 1032–1037, 1138, 1336, 1433, 1447,
		  1479, 1565, 1582, 1637–1639, 1825, 2001–2013	
	 Vatican	 2016–2017 
	 Venezuela	 2018–2019 
	 Victoria	 1829
 	 Yemen	 2020
   	Zanzibar	 2021	
	 Zululand	 1703

Bid form / Anbudsblankett
See the end of the catalogue / se inlagans sista sida

Miscellaneous 2022

Swedish private locals, etc.
(Bo Olsson collection)

2029
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AB PHILEA – YOUR PHILATELIC

Sold for €10,540 Sold for €219,460

Part of the Postnord collection - Sold for €80,200

We have a strong Scandinavian and worldwide client base and display our

AB PHILEA

Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden
E-mail: consignments@philea.se

www.philea.se
Phone +46 (0)8 640 09 78
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PARTNER IN NORTHERN EUROPE

Sold for €10,600 Sold for €81,450

auctions on the major philatelic auction platforms to ensure that we get top prices!

We offer a wide range of options including name sales, 
specialised sales and general sales about 10 times per year, as 
well as handling of outright purchases with highest discretion.

Sold for €5,270Sold for €5,270

Sold for €6,210
Sold for €6,590

Early courir letter 1543 
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LEADERSHIP PATRON 

Visit us at stand No. 43 

AB Philea
Company Presentation 

Waterfront Congress Centre Level 5 
The Auditorium

Thursday 30 May 4–5 pm



9

Friday 31 May, at 11 am / Fredag 31 maj kl. 11:00

Literature / Litteratur
1001L	 FERDÉN – CENSUS OF SWEDISH MAIL UNTIL 1940 (Staffan Ferdén, 2019), numbered copy 001 of the 		

edition of 130. Close to 40,000 mail items with approx. 60,000 auction results and other references for the 		
period 1872–1940 are listed in four hardbound cloth-covered volumes in one slipcase. In addition overviews 		
are presented for foreign mail – partly for the prephilatelic period including mail sent to e.g. Swedish 		
possessions, German states and other territories; partly for the stamp period 1855–1872. In total 1700+ 		
pages and 1946 pictures. Foreword (extract) by Jonas Hällström RDP FRPSL: ”Collectors of Sweden, as 		
well as dealers, have longed for a book of this nature for a long time. Staffan’s magnum opus joins the ranks 		
of the best in philatelic reference books, not just from Sweden but from around the world. Furthermore, 		
I cannot imagine that anyone will be able to improve upon this information in my lifetime. We will all 		
be able to use this source in one way or another. This book will also be a “code of law” for the recording 		
of known philatelic items”. Unique opportunity to obtain this sold out reference work! 	 1:-

1002A	 COIL STAMPS 1920–1936. Extensive groundbreaking original compilation of this period by the late Hugo 		
Olsson, Borås. This is a largely extended version of his work in ”Sveriges Frankotecken 1855–1963”. 		
Varieties, essays (photos), paper proofs, etc. Please see scans at www.philea.se. Extremely useful for 		
the specialist of this period! 	 3.000:-

1003L	 ”THE ROYAL PHILATELIC COLLECTION, BY SIR JOHN WILSON Bt, KEEPER OF THE ROYAL 		
PHILATELIC COLLECTION”.  Published by the Viscount Kemsley at Dropmore Press. London 1952. 		
Original cloth,gilt.frontispiece, 12 coloured plates and 64 monochrome plates. First Edition. Slight traces 		
of wear. Please see a selection of stamps at www.philea.se A MUST FOR ALL COLLECTORS OF 		
COMMONWEALTH STAMPS! 	 2.000:-

1004A	 ”The Russian Post in the Chinese Empire. Part 3: Offices in Manchuria and the Chinese Eastern Railway”. 		
From the collection formed by Dr. Raymond Casey. More than 300 pages in colour. Hardcover and in an 		
unopened original plastic package. Indispensable reference work in pristine quality! 	 1.000:-

1005L	 ”SHANAHAN’S STAMP AUCTIONS LTD”. Sales No. 85-102 between 14th February 1959-6th June 1959, 		
including e.g. ”THE FIRST TWO PORTIONS of the BURRUS COLLECTION GREAT BRITAIN and 		
THE NETHERLANDS”. Hard cover, green cloth. Please see a selection of scans at www.philea.se 	 1.000:-

Sweden / Sverige

Crown post / Kronopost
1006K	 Feather letter with notation ”.. utan uppehåll fortskaffas wid laga ansvar. Hammenhög den 3 Mars 1834”, 		

sent to Gladsax. Beautiful and very scarce item from Scania (Skåne). 	 2.500:-

Postage due covers / Lösenförsändelser
1007K	 Ship mail cover sent from Norrköping, cancelled upon arrival STOCKHOLM 10.OCT.53 and with the 		

very scarce cancel NORRKPG (showing origin, P: 15,000), both in blue colour. Slightly blurred cancel 		
otherwise superb. 	 13.000:-

1006 1007

All reserves in Swedish kronor (SEK).

See also lot No. 2029–2129 for the Bo Olsson collection of Swedish private locals, etc.
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1008K	 Stockholm F-cancellation on free letter (cover) sent to Mariestad. Unusually clear impression of this 		
scarce cancellation which was used in 1686–1689 and 1695–1702. Ex. Larsson. Postal: 4000:- 	 1.500:-

1009K	 Letter dated ”Stockholm d: 10 oct 1705” cancelled with B-postmark type 5, sent to Västerås. Somewhat 		
fragile. Postal: 2000:- 	 1.000:-

Bandeaustämplar / Ribbon postmarks
1010K	 STOCKHOLM. Type 5 on letter dated ”8 Martü 1742” sent to Tavastehus, Finland. Arrival ”21 April 1742”. 		

Postal: 5000:- 	 1.200:-

1008 1009 1010

1011K	 CIMBRITSHAMN. Letter dated ”22 apr 1821” sent to Stockholm. Postal: 2500:- 	 1.200:-

1012K	 MEDEVI. Letter sent to Västerås in 1830. Superb. Postal: 2500:- 	 1.000:-

1013K	 SCHENNINGE. Superb cover sent to Växjö. Postal: 2000:- 	 1.000:-

1014	 SMEDJEBACKEN on cover to Ramundeboda Postal: 4000:- 	 1.200:-

1011 1012 1013

Straight line postmarks / Rakstämplar

Arc postmarks / Bågstämplar

1015K	 CIMBRITSHAMN 20.8.1836. Type 2 on beautiful cover sent to Kristianstad. Superb. Postal: 1800:- 	 1.000:-

1016K	 GRISSLEHAMN 25.9.1856. Type 4 in black colour on cover (folds) sent during the skill bco stamp period to 		
Örebro. Postal: 3000:- 	 1.500:-

1017K	 SKENNINGE 13.2.1831. Type 1 on cover sent to Växjö. Superb. Postal: 3500:- 	 1.500:-

Rectangular postmarks / Fyrkantstämplar
1018K	 NORA 12.6.1856. Type 5 on beautiful letter sent to Helsingborg. EXCELLENT. Postal: 1800:- 	 1.000:-

1019K	 WALDEMARKSWIK 6.2.1857. Letter sent during the skill bco stamp period to Nyköping. EXCELLENT. 		
Postal: 2500:- 	 1.200:-

1020K	 ÅBY 11.11.1858. Type 2 in black colour on beautiful 2-fold cover sent to Stockholm. Postal: 2000:- 	 1.000:-

1015 1016 1017
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Foreign-related covers / Utlandsanknytning
1021K	 Norway. Very beautiful 2-fold letter paid in cash, sent from GÖTHEBORG 30.7.1862 to Porsgrund. Notation 		

”p. ångbåt” (= pr. steamer). EXCELLENT. 	 1.200:-

1022K	 Belgium. Partly paid folded letter dated ”Örebro & Garpshytte 29 Octob 1779” sent to Anvers. Notation 		
”fco Hambg”. Scarce sent this early. Postal: 3000:- 	 1.500:-

1023K	 Belgium. Incoming letter sent from ANVERP 3.AOUT.1855 to Gävle. Cancellations BELG:2 G, EST 2 3.AOUT 1855, 		
AUS BELGIEN PER AACHEN 3.8. DEUTZ MINDEN 3.8, MINDEN BERLIN 4.8, HAMBURG 4.8, 		
HAMBURG BERLIN 6.8, STRALSUND AACHEN 6.8, and YSTAD 8.6.1853. Exhibition item. Ex. Larsson. 	 1.000:-

1024K	 Brazil .Incoming unpaid letter sent from RIO JANEIRO 14.MY.1858 to Stockholm. Ship notation ”pr Tyne 		
Str”. Cancellations LONDON 14.JU.58, St.P.A. 16.JUN.58, KDOPA HAMBURG 15.6 and KSPA HAMBURG 		
16.5.1858. Postage due notation ”1R 18”. 	 1.000:-

1025K	 Brazil. Incoming unpaid letter sent from RIO JANEIRO 7.SP.1858 to Stockholm. Ship notation ”pr Jamar”. 		
Pmk ś LONDON 4.OC.58, St.P.A. 6.OCT.58 and KDOPA HAMBURG 6.10. Postage due notation ”198” (öre). 	 1.000:-

1026K	 Germany. Incoming partly prepaid cover sent from STETTIN 20.AUG to Karlskrona. Cancellation FRCO YSTAD 		
(used 1828–1833, P: +2000:-). EXCELLENT. Ex. Larsson. 	 1.000:-

1027K	 Germany. Letter dated ”Lübeck d 22 May 45” sent ”pr Damfschiff Gauthiod” (P: +800:-) to STOCKHOLM 25.5.1845 		
(red cancel, P: 2000:-). Postage due notation ”24s”. 	 1.000:-

1024 1025

1026 1027

1020 1022 1023

1019 10211018



12

1028K	 Germany. Incoming prepaid registered letter sent from QUEDLINBURG 29.9 via STRALSUND 1.10 and YSTAD 		
4.10.1852 to Stockholm. Cancellations FRANCO and RECOMANDIRT. Scarce item in superb quality. 	 1.500:-

1029K	 Netherlands. Incoming unpaid letter sent from AMSTERDAM 14.1.1860 via St.P.A. 16.JAN.60, KSPA D 16.1.1860 		
(scarce cancel used only one month, P: 3000) and HELSINGBORG 20.1.1860 to Uddevalla. Postage due notation 		
”90 öre”. 	 2.000:-

1030K	 Russia. Partly prepaid letter dated ”Stockholm d. 8/Mertz 1819”, cancelled STOCKHOLM, sent to Narva. 		
Notation ”frco Grislehamn”. Superb. 	 1.500:-

1028 1029 1030

1031K	 St. Barthélemy. Cover with contents dated Stockholm 24.5.1838, arrival note 19 aug. 	 1.200:-

1032K	 USA. Letter sent from GÖTHEBORG 20.6.1835, via HAMBURG 26.JUN.1835 and KS&NPC HAMBURG 		
26.JUN.1835, to London with arrival FPO JU 29 1835. Forwarded to New Jersey with transit NEW YORK SHIP 		
25.AUG. Fragile and partly divided in the folding, but unusually early transatlantic mail from Sweden. Ex. Larsson. 	 1.200:-

1033K	 USA. Letter dated ”Gothenburg 20th April 1839” sent to New Bedford. Notation ”Favor of Captain Nisser of 		
the .. Svea”. Cancellation SHIP and NEW YORK 7.JUN. Superb and unusually early transatlantic mail. Ex. 		
Lars-Tore Eriksson 1996. Ex. Larsson. 	 1.200:-

1031 1032 1033

10361034 1035

1034K	 USA. Partly paid cover sent via forwarding agent in Boston, by the British and North American Royal Mail 		
Steam Packet Company ”Acadia”, via Liverpool to LONDON FBO 2.JAN.1844. Then posted for Sweden and 		
sent ”via Hamburg” to Stockholm. Cancellations e.g. FORWD BY T.W.WARD BOSTON, PAID 2.JA.1844, 		
St.P.A. 5.JAN.44 and KS&NPC HAMBURG 5.JAN.44. Interesting cover. 	 1.000:-
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1035K	 USA. Partly prepaid letter sent from SAN FRANCISCO CAL 18.FEB, by PMSCo ”Panama” to Panama and by 		
U.S. Mail Steamship Co. ”El Dorado” from Chagres to New York. Then sent to forwarding agents, in London 		
and Hamburg, respectively, then posted for Sweden. Cancellations e.g. PAID 30.MR.1852, 29 (c. indicating 		
prepaid single rate from West Coast to London) and 19 (c. indicating U.S. credit to GB). Postage due 		
notation ”36s”. Allegedly the only recorded mail to Sweden with the 29 (c.) rate marking. Ex. Winter. 	 1.000:-

1036K	 USA. Incoming letter dated ”N yor’k Den 1 Mars 1854” sent to Gävle. Cancellations N.YORK AM PKT 23 8.MAR, 		
AACHEN 22.3, St.P.A. 23.MAR.54, HAMBURG 25.3, and HELSINGBORG 26.3.1854. Postage due notation ”1.60”. 		
Nice transatlantic item. Ex. Larsson. 	 1.000:-

1037

1038K	 Austria. Franz Joseph 5 Kr red perf 9½ (Mi37 Ia) as single franking on underpaid cover to Sweden, cancelled 		
TRIEST 2.4.70. Boxed cancellation ”Unzureichend Frankirt”. 	 4.000:-

1039K	 France. 3×20 c (strip of three) on very beautiful cover sent from PARIS R.DE STRASBOURG 30.SEPT.68 to 		
Stockholm. Cancellations PD, APRÈS LE DÉPART and the scarce and sought after FR.P.S (Frabkrike Per Säck, 		
P: 15,000 SEK). A few slightly shorter perfs, otherwise superb. EXHIBITION item. 	 10.000:-

1040K	 France. 20+40 c on beautiful cover sent from PARIS H. TAITBOUT 29.SEPT.69 to Stockholm. Cancellations PD 		
and the scarce and sought after FR.P.S (Frankrike Per Säck, P: 15,000 SEK). A few short perfs, otherwise 		
superb. EXHIBITION item. 	 7.000:-

Postal documentation / Postal dokumentation
1041K	 Postal documentation used, Sjp 141. ”Uppgift å dirigeringar av brevpost till vissa spanska orter från 		

sjp Trälleborg–Sassnitz”. Task for routing mail to some Spanish resorts from Sjp Trälleborg–Sassnitz. 		
Small booklet with interesting notes! Unique document! Please see scans on www. philea.se. 	 1.000:-

1038 1039 1040

1037K	 USA. Incoming prepaid letter sent from NEW ORLEANS 26.APR.1857 ”per first steamer” to Great Britain, 		
and then forwarded to Gävle ”via Ostende & Lubeck”. Cancellations 48, BOSTON BR PKT 6.MAY, P, PAID 		
18.MY.1857, BP 18.MY.1857, 10, St.P.A 20.MAI.57, KDOPA HAMBURG 20.5, KSPA HAMBURG 20.5 and 		
STOCKHOLM 2.MAI.57. Very interesting transatlantic item. Ex. Larsson. 	 1.200:-

Incoming stamped mail / Inkommande post
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Stamps / Frimärken

Skilling Banco

All shades either by certificates or by Olle Pettersson for Sweden F1–51

1042	 1a	 3 skill light bluish green. Very scarce cancel CIMBRI(TSHAMN) 3.x.18xx on this stamp, 			 
	 only 400 copies were delivered to the post office. Signed Sjöman. Small repair and a few 			 
	 short perfs according to a new certificate HOW (2018). F 45000 	 �	 4.000:-

1043	 1b	 3 skill bluish green, insignificant thin spot. Canc. STOCKHOLM 23.6.1857. Cert. HOW 2,4,3. 			 
	 F 45000 	 �	 5.000:-

1044	 1b	 3 skill bluish green. EXCEPTIONAL copy, very beautifully cancelled MALM(Ö) 5.11.185x, 			 
	 with old certificates Grenstedt (1977) and Obe 4, 4–5, 4 (1977). However a small and very 			 
	 skillfully done reparation of one corner according to a new certificate HOW (2018). F 45000 	 �	 5.000:-

1045	 1-5	 3 - 24 skill bco with small defects/rep. Nice set. 	 �	 3.000:-

1042 1043 1044

1046 1047 1048

1049 1050

1046	 2a1	 4 skill blue, thin paper. EXCELLENT cancellation WIK 11.1.1856 (type 2). Certificate HOW 			 
	 4,3,5 (2018). 	 �	 2.000:-

1047	 2a1	 4 skill blue, thin paper, del. (print) 1. EXCELLENT cancellation 11.9.1855. Certificate 			 
	 HOW 4,3,5 (2018). 	 �	 1.500:-

1048	 2a1	 4 skill blue, thin paper. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM 12.2.1856. Weak ink line at 			 
	 back. Signed O.P.	 �	 1.000:-

1049	 2a1	 4 skill blue, thin paper. Superb box canc. SOLEFTEÅ 27.10.1855. Signed O.P.	 r	 1.000:-

1050	 2a1	 4 skill blue, thin paper. Excellent box canc. RUNNEBY 2.10.1855. Signed O.P.	 r	 1.000:-

1051 1052 1054 1055 1056
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1051	 2b	 4 skill light blue, thin paper. EXCELLENT cancellation SÖDERHAMN 24.1.1856 (type 1). 			 
	 Signed O.P..	 �	 1.000:-

1052	 2b	 4 skill light blue, thin paper, del. (print) 1. EXCELLENT cancellation SÖDERTELJE 7.7.1855 			 
	 (first week of issue). Signed Sjöman and O.P. 	 �	 1.000:-

1053

1053K	 2b	 4 skill light blue, thin paper. Superb cover with EXCELLENT cancellations PHILIPSTAD 			 
	 4.7.1856. Signed O.P.	 *	 1.000:-

1054	 2c	 4 skill bright blue, thin paper. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM 2.9.1856. Scarce shade 			 
	 in this quality. Certifiacte HOW 4,3,5 (2018). 	 �	 2.500:-

1055	 2c	 4 skill bright blue, thin paper, del. (print) 6. Superb copy STOCKHOLM 23.9.1856. Signed 			 
	 O.P. F 1900 	 �	 1.000:-

1056	 2c	 4 skill bright blue, thin paper, del. (print) 6. Superb cancellation GEFLE 6.11.1856. 			 
	 Signed O.P. F 1900 	 �	 1.000:-

1057 1058 1059 1060

1057	 2d	 4 skill dull blue, medium-thick paper. EXCELLENT cancellation WADSTENA 27.10.1855. Scarce 			 
	 shade in this quality. Signed O.P.	 �	 1.200:-

1058	 2d	 4 skill dull blue, medium-thick paper. Superb centered copy cancelled MARSTRAND 25.8.1855 			 
	 (P: 2000:-). Signed O.P. F 2400 	 �	 1.000:-

1059	 2d	 4 skill dull blue, medium-thick paper. Very fine-superb copy cancelled STOCKHOLM 19.10.1855. 			 
	 Some ink at back. Certificate Sjöman (1969). F 2400 	 �	 1.000:-

1060	 2e	 4 skill blue, medium-thick paper. EXCELLENT cancellation GYSINGE 31.5.1857. Certificate 			 
	 HOW 4,3,5 (2018). 	 �	 2.000:-

1061	 2e	 4 skill blue, medium-thick paper, del. (print) 8. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM 			 
	 6.3.1857. Certificate HOW 4,3,5 (2018). 	 �	 1.500:-

1062	 2e	 4 skill blue with excellent and scarce canc. CARLSHAMN 22.11.1857. Signed O.P. Postal 1500-. 	 �	 1.000:-

1063	 2e	 4 skill blue, medium-thick paper. Superb copy cancelled SOLLEFTEÅ 4.3.1857. Certificate 			 
	 4, 5, 4 (1979). 	 �	 1.000:-

1061 1062 1063
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1064	 2e	 4 skill blue, medium-thick paper. Superb cancellation EKESJÖ 22.4.1856 (type 2). Signed O.P.	 �	 1.000:-

1065	 2e	 4 skill blue, medium-thick paper, del. (print) 7. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM 			 
	 28.10.1856. Signed O.P.	 �	 1.000:-

1066	 2f	 4 skill blue, dense background, medium-thick paper. Excellent box canc. NORDMALING 			 
	 1.11.185X. Cert. P. Sjöman. 	 �	 1.000:-

1067	 2f	 4 skill blue, dense background, medium-thick paper. EXCELLENT cancellation HEDEMORA 			 
	 1.1.1857. Slightly miscoloured at back. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1068	 2f	 4 skill blue, dense background, medium-thick paper, del. (print) 10. Superb cancellation 			 
	 PITEÅ 3.9.1857. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1069	 2g	 4 skill bright blue, dense background, medium-thick paper. EXCELLENT cancellation GEFLE 			 
	 16.11.1856. Scarce shade in this quality. Certificate HOW 4,3,5 (2018). 	 �	 2.500:-

1070	 2h1	 4 skill light blue, medium-thick paper. Superb copy cancelled HAPARANDA 29.7.1857. 			 
	 Certificate HOW 4,4,4 (1990). 	 �	 1.500:-

4+2×6+8 skill bco on very fine cover front overpaying the normal fully prepaid single 
letter postage to Finland with 4 skill bco. The handout ”Sweden as Forwarding, Ad-
dress or Transit Destination of Mail” issued in 2017 give the following explanation 	
”The extra 4 skilling banco rate/stamp is recorded on a few covers and is believed to 
be charged for ensuring faster delivery or to be prepaid delivery fee. There is however 
no confirmation of either of these two explanations in the official rate tables”. Sent 
from STOCKHOLM 8.6.1858 to Björneborg (Pori). The extra 4 skill bco is cancelled 
with oval cancel FRANCO (used in Turku). Two stamps with round corners. Alleg-
edly only recorded skill bco stamp with Finnish cancellation. Signed Sjöman and 
certificate HOW 3 (1,2,2,3) (4,4,4) 3 (1990). EXCEPTIONAL EXHIBITION ITEM. 

50.000:-

1071Kv

*2h1, 3f, 4h

1064 1065 1066 1067 1068 1069 1070
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1072	 2i1	 4 skill grey-ultramarine, medium-thick paper, dense background. Superb cancellation 			 
	 STOCKHOLM 16.10.1857. Signed O.P.. F 3500 	 �	 1.200:-

1073	 2i2	 4 skill grey-ultramarine, medium-thick paper. EXCELLENT cancellation LULEÅ 4.2.1858. 			 
	 One bent corner perf. Certificate Sjöman very fine–superb (1968). F 3600 	 �	 1.500:-

1074	 2j1	 Sweden 2j1 used, 4 skill dull ultramarine - slate blue, medium-thick paper. Very nice ex. canc. 			 
	 CALMAR 6.11.XX. 	 �	 1.500:-

1075	 2j2	 4 skill grey-ultramarine, medium-thick paper. Cancelled ÅMÅL 20.11.1857 (P: 2000:-). One 			 
	 weakly bent corner perf. and some paper residue at back. Certificate HOW 2,3,2 (2018). F 4400 	 �	 1.800:-

1076	 2j2	 4 skill grey-ultramarine, medium-thick paper, fluently towards j¹ dull ultramarine (slate 			 
	 blue). Very fine copy cancelled ULLÅNGER 12.11.1857. Paper residue at back. Certificate 			 
	 Obe. 3,3,3-4 (1983). F 4400 	 �	 1.500:-

1072 1073 1074 1075 1076

1077 1078 1079 1080

1077	 2j2	 4 skill grey-ultramarine, medium-thick paper. Very fine copy cancelled NYKÖPING 14.12.1857. 			 
	 Signed O.P. F 4400 	 �	 1.500:-

1078	 2j2	 4 skill grey-ultramarine, medium-thick paper. Two corners slightly folded and slight pre-			 
	 printing paper fold across. Cert. HOW 3,3,3-4. Very nice copy. F 4400 	 �	 1.000:-

1079	 2j2	 4 skill grey-ultramarine, medium-thick paper. Very fine copy with EXCELLENT cancellation 			 
	 FAHLUN 31.12.1857. Certificate HOW 3, 2, 5 (1989). F 4400 	 �	 1.000:-

1080	 2j3	 4 skill slate grey, medium-thick paper. Very fine copy with superb cancellation SÖDERHAMN 			 
	 12.11.1857. One somewhat short perf. Certificate HOW 3, 4, 4 (1987). F 8500 	 �	 1.000:-

1081	 2k1	 4 skill greenish light dull blue, medium-thick paper. One copy known. Very fine–superb copy 			 
	 cancelled MARIESTAD 1.2.1858. One somewhat short perf. Certificate Sjöman (1971). F 20000 	 �	 4.000:-

1082	 2k3	 4 skill light dull blue, medium-thick paper. Unknown. Superb box canc. NEDER-KALIX 			 
	 1.11.185(7). Cert. HOW 3,3,4. Very nice copy. 	 �	 2.500:-

1083	 2k3	 4 skill light dull blue, medium-thick paper. Very fine–superb copy cancelled 23.10.1857. 			 
	 One broken perf. Certificate HOW 3–4, 4–5, 4 (1999). F 14000 	 �	 2.000:-

1084	 2m	 4 skill blue, clear print, medium-thick paper, del. (print) 13. Superb cancellation WEXIÖ 			 
	 20.4.1858. Befund HOW (2006). 	 �	 1.000:-

1081 1082 1083 1084
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1085	 3a1	 6 skill grey. Beautiful and fresh example with Danish canc. Cert. Obe: 2,3,2. F 12000 	 �	 1.500:-

1086	 3a3	 6 skill grey dense background. Cancel (CIM)BRITSHAM(N) 2.5.1858, scarce on this stamp, 			 
	 especially considering the shade. Simrishamn only got 600 copies delivered. Repaired copy 			 
	 with eg. new margins etc. according to new certificate HOW (2018), nevertheless very 			 
	 beautiful. F 16000 	 �	 2.000:-

1087	 3b	 6 skill light grey. Slight tear and spot. Nice canc. STOCKHOLM 8.7.185X and a part of 			 
	 FRANCO canc. Cert. P. Sjöman and HOW 2,4,3 ”Ett mycket vackert och fräscht exemplar”. 			 
	 F 14000 	 �	 2.500:-

1088	 3b	 6 skill light grey. Very fine copy cancelled HALMSTAD 29.10.18xx. Certificate Sjöman 			 
	 (1963). F 14000 	 �	 2.000:-

1085 1086 1087 1088

1089 1090 1091 1092 1093 1094

1089	 3c	 6 skill brownish grey. One short perf on the top. Cancelled WISBY 1.6.1857. Cancellation 			 
	 upside down. Cert HOW (2006). F 12000 	 �	 3.000:-

1090	 3c	 6 skill brownish grey. Very fine copy cancelled STOCKHOLM 7.6.1856. Certificate Sjöman 			 
	 (1971). F 12000 	 �	 2.000:-

1091	 3c	 6 skill brownish grey. Canc. STOCKHOLM 9.3.1857. Cert. N Svensson 3,3,3-4. Very nice copy. 	 r	 3.500:-

1092	 3e	 6 skill brownish grey. A fantastic SUPERB copy PITEÅ 28.6.1858. Cert. HOW: 4,4,4. F 12000 	 �	 10.000:-

1093	 3e	 6 skill brownish grey on medium thick paper. Superb canc. GEFLE 13.6.1858. Cert. P. Sjöman 			 
	 (4),3,4 and HOW 3-4,3,4-5. Very nice - superb ex. 	 �	 3.500:-

1094	 3f	 6 skill grey-brown on medium thick paper. Very fine copy cancelled STOCKHOLM 9.6.1858. 			 
	 Certificate Sjöman 3 2 4 (1972). F 13000 	 �	 2.000:-

1095K	 4a	 8 skill reddish orange(short corner perf). Fresh copy on beautiful cover with nice 			 
	 rectangular canc. LULEÅ 8.11.1855. 	 *	 2.000:-

1095
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1096	 4a	 8 skill reddish orange (somewhat short perf) with superb/excellent canc. GEFLE 7.10.1855. 			 
	 Cert. HOW: 3,3,4-5. (Grand Prix Sthlmia-55). F 6500 	 �	 1.000:-

1097	 4a	 8 skill reddish orange. Very fine–superb copy cancelled RONNEBY 30.8.1856. Certificate 			 
	 Sjöman (1970). F 6500 	 �	 1.000:-

1096 1097

1098 1099 1100 1101 1102

1098	 4b	 8 skill brownish orange. Superb canc. RONNEBY 19.4.1856. Shade cert. HOW. F 6500 	 �	 1.500:-

1099	 4b	 8 skill brownish orange. Vertical fold/rupture. Excellent canc. OSCARSHAMN 20.8.1856. 			 
	 Cert F. Obermüller 2,3,5, ”mycket vackert, rent och fräscht, med en lyxstämpel”. 	 �	 1.000:-

1100	 4b	 8 skill brownish orange on piece, STOCKHOLM 18.6.1856. Cert. and signed Sjöman. Very fine.	 r	 1.000:-

1101	 4b	 8 skill brownish orange. Very fine and beautiful example, cert. Grenstedt. F 6500 	 �	 1.000:-

1102	 4c	 8 skill lemmon-yellow. Very fine copy with EXCELLENT centering, cancelled SÖDERHAMN 			 
	 24.1.1857. Coloured spot. Scarce shade. Certificate 35(4) (1971). F 25000 	 �	 4.000:-

1103	 4d	 8 skill bright yellow . Norwegian cancellation SANDØSUND 8.8.1857. Signed O.P. Very scarce. 	 �	 2.000:-

1104	 4e	 8 skill dull olivish yellow. Superb copy cancelled STOCKHOLM 26.5.1857. Certificate Obe. 			 
	 4, 4–5, 4 (1977). F 12000 	 �	 2.000:-

1105	 4f	 8 skill dull yellow-orange, dense background on medium thick paper. Superb-EXCELLENT 			 
	 cancellation STOCKHOLM 19.5.1857. One weakly bent corner perf. Signed and certificate 			 
	 Sjöman Very fine–superb (1968). 	 �	 4.000:-

1106	 4f	 8 skill dull yellow-orange, dense background on medium thick paper. Superb copy cancelled 			 
	 GEFLE 31.12.1857. Certificate HOW 4, 4, 4 (2011). F 12000 	 �	 3.000:-

1107 1108

1107	 4f	 8 skill dull yellow-orange, dense background on medium thick paper. Excellent canc. STOCKHOLM 	 		
	 2.2.1858. Cert HOW 4,3,5. Extra fine. ”A very nice and fresh item with a perfect cancellation”. 	 �	 2.500:-

1108	 4f	 8 skill dull yellow-orange, dense background on medium thick paper. EXCELLENT cancellation 			 
	 OSCARSHAMN 19.6.1856. Small thin spot. Certificate HOW 4, 3, 5 (1991). F 12000 	 �	 2.500:-

1104 1105 11061103
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1109	 4f	 8 skill dull yellow-orange, dense background on medium thick paper. Cancelled WISBY 			 
	 4.1.1858. A small part of a second cancellation on the stamp. Cert Grenstedt 1976. F 5000 	 �	 1.500:-

1110	 4f	 8 skill dull yellow-orange, dense background on medium thick paper. Cancelled STOCKHOLM 			 
	 18.12.18xx. Owner cancel at back. Certificate and signed Strandell (1960). F 5000 	 �	 1.200:-

1111	 4g	 8 skill orange-yellow, blurred print on medium thick paper. Superb canc. SÖDERHAMN 			 
	 19.1.1858. Sign and opinion N. Strandell and HOW 3,3,4 ”Ett mycket vackert och fräscht exemplar”. 	 �	 3.000:-

1112	 4g	 8 skill orange-yellow, blurred print on medium thick paper. Canc. SUNDSVALL. From Per 			 
	 Sjöman’s exhibition collection. Cert. F. Obermüller 2,4,1. ”Mycket vackert, rent och 			 
	 fräscht, med en sällsynt nyans.”. 	 �	 1.500:-

1113	 4h	 8 skill orange-yellow, clear print on medium thick paper. Superb canc. HALMSTAD 21.5.1858. 			 
	 Cert. HOW 3,3,4. Very nice copy. 	 �	 1.500:-

1109 1110 1111 1112 1113

1114

1114K	 4h	 8 skill orange-yellow, clear print on medium thick paper. Fresh and beautiful letter sent 			 
	 from STOCKHOLM 15.3.1858 to Kongsvinger, Norway. Signed O.P. 	 *	 4.000:-

1115	 5b	 24 skill orange-red, thin paper. Very fine–superb cancellation LULEÅ 21.8.185x. One bent 			 
	 corner perf. Certificate and signed Sjöman 2 1 (4) (1973). F 18000 	 �	 4.000:-

1116	 5b	 24 skill orange-red, thin paper. Good–fair centering. Cert HOW: Four small faults, no repairs. 			 
	 A very fine copy with a clear and well centered cancellation GOTHEBORG 21.8 1857. (1,2,4). 	 �	 1.000:-

1117	 5c	 24 skill brick-red with dense background on medium thick paper. Canc. STOCKHOLM 9.4.1857. 			 
	 Sign. Strandell and P. Sjöman. Cert. P. Sjöman ”Very nice ex”, ”Mycket vackert och 			 
	 färgfriskt ex.”. F 18000 	 �	 4.000:-

1118	 5c	 24 skill brick-red with dense background on medium thick paper. Superb cancellation 			 
	 RONNEBY 1.12.1857. Two weakly bent corner perfs. and somewhat oxidized. Certificate and 			 
	 signed Strandell (1961). F 18000 	 �	 4.000:-

1119	 5d	 24 skill light orange-red on medium thick paper. One corner slightly folded and somewhat 			 
	 not so fresh-looking. Superb canc. CARLSHAMN 25.10.1857. Cert. HOW 3,3,4. Very nice copy. 			 
	 F 20000 	 �	 4.000:-

1115 1116 1117 1118 1119
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1120	 5e	 24 skill brownish-red, blurred print on medium thick paper. Very nice canc. STOCKHOLM 			 
	 29.6.1858. Cert. HOW 3,3,3. ”Färgfriskt märke av en ovanlig nyans”. Very nice copy. 	 �	 5.000:-

1121	 5e	 24 skill brownish-red, blurred print on medium thick paper. Vey fine copy cancelled 			 
	 STOCKHOLM 16.6.1858. Scarce shade. Certificate Sjöman 3 3 3 (1972). F 27000 	 �	 4.000:-

1120 1121

Local stamps / Lokalmärkestyp

1122	 6a1	 (1 skill) black-grey-black, thin paper. Fine copy with certificate Sjöman (1969). F 7500 	 �	 1.000:-

1123	 6a1	 (1 skill) black-grey-black, thin paper. Very fine copy with superb star cancellation. 			 
	 Certificate Sjöman 334 (1971). F 7500 	 �	 1.000:-

1124	 6a2	 (1 skill) black-grey-black, medium-thick paper. Superb quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1125	 6a3	 (3 öre) black. Very fine copy with EXCELLENT centereing. Certificate Sjöman 3 5 3 (1973). F 3000 	 �	 1.000:-

1122 1123 1124 1125

1126 1127

1126K	 6a3	 2×(3 öre) black on cover (somewhat folded out) cancelled with beautiful star cancellations 			 
	 and boxed LOKALBREF 1STA TN 8.8.1860. Signed O.P. F 6000 	 *	 1.500:-

1127K	 6a3	 (3 öre) black. Local letter cancelled LOKALBREF 2NDRA TN 5.7.1860. Weak archive fold 			 
	 through the stamp, nevertheless very fine, and with a superb star pmk. Signed O.P.	 *	 1.000:-

1128K	 13	 3 öre brown on beautiful local cover cancelled STOCKHOLM 4.TUR 2.8. Superb. F 5000 	 *	 2.000:-

1128
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1129K	 13a	 (3 öre) brown on beautiful local cover cancelled NORRKÖPING 10.6.1862. Signed Sjöman and 			 
	 O.P. Very fine. F 4000 	 *	 1.000:-

1130	 13b	 3 öre olivish yellow-brown. Very fine copy with superb cancellation STOCKHOLM 1.TUR 20.11, 			 
	 plus small part of second cancel. Certificate Sjöman (1971). F 4500 	 �	 1.000:-

Coat-of-arms / Vapentyp

1131	 7a2	 5 öre dark green, dense background. Superb copy cancelled LIDKÖPING 18.7.1870. Certificate 			 
	 Sjöman (1969). F 3500 	 �	 1.000:-

1132	 7b2, 11e2   5 öre green and two copies of 30 öre brown on cover to London from GÖTEBORG 2.10.1867. 			 
	 Very nice. F 1800 	 *	 1.000:-

1133K	 7b2, 16c	 5+2×20 öre on very beautiful Malmö–Copenhagen ship mail route cover, dated ”Malmö den 			 
	 30 Juni”, sent to Russia. Cancellations FRANCO, 1, FRA SVERRIG 30.6.1869, KIØBENHAVN 			 
	 30.6, KIEL HAMBURG 1.7 and ST. PETERSBURG 22.6.69. Signed O.P. Very fine EXHIBITION 			 
	 item. F 9000 	 *	 4.000:-

1134 1135

1132 1133

1131

1129 1130
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1134K	 7b2, 16d	 5+2×20 öre on beautiful Malmö–Copenhagen ship mail route cover, sent to Great Britain. 			 
	 Cancellations 1, FRA SVERRIG 30.9.1869, KIØBENHAVN 30.9 and LONDON E.C. PAID 			 
	 2.OC.69. Signed O.P. Superb. 	 *	 1.200:-

1135K	 7b2, 9c3	 5+12 öre on very beautiful Malmö–Copenhagen ship mail route cover, sent to Denmark. 			 
	 Cancellations 1, FRA SVERRIG 2..1868 and KIØBENHAVN 2.5, all in BLUE colour. 			 
	 Signed O.P. Very fine and scarce. 	 *	 2.000:-

1136 1137

1136	 7c2	 5 öre yellow-green. Superb copy cancelled STOCKHOLM 26.3.1872. Certifiacte HOW 4, 4, 4-5 (2018). 	 �	 1.200:-

1137	 7c2	 5 öre yellow-green. EXCELLENT cancellation RAMSBERG 3.8.1872. Certificate HOW 4,3,5 (2018). 	 �	 1.000:-

Insufficienty prepaid letter sent from USA to FINNERÖDJA 22.10.1871, via BOSTON 
DIRECT and HAMBURG 16.10.71. The ONLY RECORDED cover sent from the 
US with postage due paid by regular Coat-of-Arms stamps. Only a very few similar 
letters from other countries (only in Europe) are known. An EXHIBITION ITEM 

of highest international rank. Certificate HOW 2 (4×3,4) (5×2) 3 (2011).  

100.000:-

1138Pv

*
7c2, 9d3, 
11e2, 14Bd

1139	 7d	 5 öre light green. Superb copy with EXCELLENT cancellation LIDKÖPING 18.9.1871. Certificate 			 
	 Sjöman (1968). 	 �	 1.000:-

1139
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1140K	 7d, 11d1	 3×5+30 öre on Malmö–Copenhagen ship mail route cover, dated ”Malmö den 13 Januar 1866”, 			 
	 sent to Great Britain. Cancellations 1, FRA SVERRIG 14.1.1866, KIØBENHAVN 14.1, KDOPA 			 
	 LÜBECK 15.1 and LONDON PAID 17.JA.66. Archive fold through one stamp, otherwise superb. 			 
	 Signed Sjöman and O.P. 	 *	 1.000:-

1141K	 7d, 9c3, 11d2   5+12+30 öre on beautiful Malmö–Copenhagen ship mail route cover, dated ”Malmö 			 
	 6 nov”, sent to Great Britain. Cancellations 1, FRA SVERRIG 6.11.1869, KIØBENHAVN 6.11 			 
	 and LONDON E.C. 9.NO.69. Scarce combination (2 öre overpaid), not listed in Facit. Signed 			 
	 O.P. Very fine. 	 *	 1.000:-

1140 1141

1142	 7e1 v4	 5 öre green, “FF.M” instead of “FEM” variety. Cert. HOW. 2,2,1. Nice and scarce copy. 	 (é)	 1.000:-

1142

1143	 8a	 9 öre red-violet. A fantastic copy in strong colour and with EXCELLENT cancellation RÅNEÅ 			 
	 18.5.1865. Scarce stamp in this quality. Certificate HOW 4,3,5 (2018). F 6000. 	 �	 3.000:-

1144	 8a	 2×9 öre on cut piece with Danish numeral cancellations 24 (Helsingør). Signed O.P. F 4400 	 r	 1.000:-

1143 1144

1145K	 8a, 9h1	 9+12 öre on Malmö–Copenhagen ship mail route cover, cancelled with Danish cancellations 			 
	 1 and FRA SVERRIG 8.8.1862. This combination for the scarce NEAR ZONE rate 18 öre 			 
	 (3 öre overpaid) is not listed in Facit. Small imperfections but nevertheless very beautiful. 			 
	 Signed O.P. 	 *	 3.000:-

1145
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1146K	 8b	 9 öre red-lilac. 2×9 öre (pair) on near zone postage cover sent from HELSINGBORG 11.4.1865 			 
	 to KIØBENHAVN 11.4. Certificate HOW 4, (4,5) 4, 3 (1989). Scarce in this superb quality. 			 
	 F 45000 	 *	 9.000:-

1147K	 8b, 11b	 2×9+30 öre on very beautiful 4-fold cover sent from HALMSTAD 10.7.1863 to Varberg. Slightly 			 
	 refreshed and small parts of cancellations improved. Possibly UNIQUE, the combination is 			 
	 not mentioned in Facit. Certificate HOW 2 (3,3,4) (3,4,4) 2 (2001). 	 *	 2.000:-

1146 1147

1148Kv	 8c(×4)	 9 öre blue-lilac four copies on attractive cover to Copenhagen, rate 36 öre, postmarked 			 
	 LUND 18.2.1864. Cert HOW, very fine 3.4.3.3; covers with this combination are rare. 			 
	 One stamp with slightly short corner perf, otherwise no faults. F 80.000. 	 *	 16.000:-

1148

1149	 8d	 9 öre blue-violet. EXCELLENT cancellation NORA 7.5.1866. Certificate HOW 4, 4, 5 (1993). 			 
	 F 6000 	 �	 1.500:-

1149

1150K	 8d, 16b1	 9+2×20 (pair) on superb cover sent from STOCKHOLM 17.8.67 to the Netherlands. 			 
	 Cancellations FRANCO, STRALSUND BERLIN 19.8 and AMSTERDAM 20.AUG.67. 			 
	 One stamp 20 öre with small tear. Certificate HOW 4 (3,3,3) (4,4,4) 4 (1995). 	 *	 5.000:-

1150
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1151	 9a1	 12 öre greenish dark blue. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM 27.7.1858. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1152	 9a1	 12 öre greenish dark blue. EXCELLENT cancellation WEXIÖ 16.7.185(8). Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1153	 9a2	 12 öre greenish blue. A fantastic copy on cut piece with EXCELLENT cancellation WADSTENA 			 
	 7.10.1858. Signed O.P.. 	 r	 1.000:-

1154	 9b1	 12 öre dark blue in strong colour with pressure sliding print. EXCELLENT cancellation 			 
	 SKENNINGE 19.8.1858. Very weak corner fold. Scarce shade in this quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1155	 9c2	 12 öre blue. Superb-EXCELLENT copy cancelled WREDSTORP 13.2.1866. Certificate HOW 			 
	 4-5, 5, 4 (2012). 	 �	 1.000:-

1151 1152 1153 1154 1155

1156K	 9c2	 12 öre on insufficiently prepaid 2-fold cover sent from KATRINEHOLM 20.11.1866 to Stockholm. 			 
	 Notation ”felande porto, 12 öre” (= missing postage, 12 öre). Beautiful item. 	 *	 2.000:-

1157K	 9c2	 2×12 öre on insufficiently prepaid 3-fold cover sent from STOCKHOLM 25.2.1867 to Norway. 			 
	 Notation ”breflåda” and postage due notation ”11” (skilling). Signed O.P. Superb and scarce. 	 *	 1.000:-

1156 1157

1158 1159
1158	 9c3	 12 öre blue, perforation of 1865. EXCELLENT cancellation HÖGANÄS 25.2.1869. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1159	 9c3	 12 öre blue, perforation of 1865. EXCELLENT cancellation LILLA EDET 24.7.1870. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1160 1161
1160K	 9c3	 12 öre blue, perforation of 1865. Beautiful cover sent from GÖTEBORG 17.7.1869 ”pr Excell. 			 

	 Toll” to Christiania, and then to Tönsberg. First month of rate. Signed O.P. Scarce and very fine. 	 *	 1.200:-

1161K	 9c3	 12 öre on very fine letter with superb and very scarce cancellation SKANÖR 9.8.1867 (P: 			 
	 1500), especially on cover. One short perf. 	 *	 1.000:-
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1162K	 9c3	 3×12 öre on Malmö–Copenhagen ship mail route cover, sent to Scotland. Cancellations 1, 			 
	 FRA SVERRIG 23.12.1871, KIØBENHAVN 23.12 and EDINBURGH 26.DE.71. The two 			 
	 side flaps are missing. Signed O.P. Very fine and scarce. 	 *	 1.000:-

1163K	 9d2	 12 öre on postal money letter sent from SÖDERHAMN 1.9.1866 to STOCKHOLM 5.TUR 3.9. 			 
	 Signed O.P. F 4000 	 *	 1.000:-

1162 1163

1164

1165

1166

1167

1164	 9d3	 12 öre light blue, perforation of 1865. EXCELLENT cancellation WESTERBY 22.1.1872. 			 
	 Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1165K	 9d3	 12 öre light blue, in strip of three, on cover cancelled CIMBRISHAMN 23 and 24.1.1872, 			 
	 sent to Great Britain. Transit MALMÖ 25.1.1872 and arrival pmk LONDON EC PAID 29.JA.72. 			 
	 Signed O.P. Superb. 	 *	 2.000:-

1166K	 9e1	 12 öre ultramarine blue. Cover with notation ”pr snällpost” (express mail) (P: +2000:-) 			 
	 sent from NORRKÖPING 7.9.58 to Gothenburg. Sought after item. Signed O.P. 	 *	 1.000:-

1167K	 9f1	 12 öre dark ultramarine blue, pos. 45 in PROOF PLATE 2, on cover with EXCELLENT cancellations 			 
	 HÖÖR, sent to Bosjökloster. Very scarce and sought after item, especially in this quality. 			 
	 Signed O.P. 	 *	 3.000:-

1168	 9i	 12 öre dull ultramarine. EXCEPTIONAL copy with one double perf, cancelled STOCKHOLM 			 
	 16.8.1861. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1169	 9l	 12 öre blue, dense background. EXCELLENT cancellation UDDEVALLA 7.10.1863. Scarce shade 			 
	 in this quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1168 1169
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1170	 10d1	 24 öre orange-yellow, perforation of 1855. EXCELLENT cancellation HUDIKSVALL 19.10.1860. 			 
	 Certificate Sjöman 5 5 5 (1972). 	 �	 1.000:-

1171K	 10d2, 14Bd   3+24 öre on very beautiful Malmö–Copenhagen ship mail route cover, sent to Germany. 			 
	 Cancellations 1, FRA SVERRIG 5.12.1869, KIØBENHAVN 5.12 and HAMBURG 6.12.69. 			 
	 Signed O.P. Superb. 	 *	 2.000:-

1170 1171

3×24 öre (strip of three) on very interesting cover (folded out for display) sent 
from STOCKHOLM 22.2.1864 to the Netherlands, via the very ephemeral route 
Ystad–Warnemünde, which was used only between 15.2 and 28.3.1864. This cover 
is allegedly the only recorded stamped mail sent from Sweden by this scarce route, 
proved by the transit pmk ROSTOCK 25.2. Arrival pmk SIGRAVENHAGE 27.2.64. 
From 29.3.1864 the route instead became Malmö–Lübeck. In addition only one 
unstamped cover is recorded. Small imperfections of no importance. Signed O.P. 

EXCEPTIONAL INTERNATIONAL EXHIBITION item. 

30.000:-

1172Kv

*10e
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1173K	 10e	 24 öre bright yellow-orange. 3×24 öre in slightly separated strip of three, on beautiful 			 
	 3-fold cover sent from GÖTEBORG 4.8.1864 to Norway. Ship notation ”pr. Excell. Toll” 			 
	 under the stamps. Superb and scarce ship mail item. Signed O.P. F 10000 	 *	 8.000:-

1174K	 10e	 24 öre bright yellow-orange on very beautiful 2-fold cover sent from CIMBRITSHAMN 29.11.1861 			 
	 to Malmö. Signed and certificate Sjöman. Very fine–superb. 	 *	 1.500:-

1173 1174

1175	 10h2	 24 öre reddish orange, perforation of 1865. EXCELLENT copy cancelled EKSJÖ 4.11.1869. 			 
	 Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 3.000:-

1176	 10h2	 24 öre reddish orange, perforation of 1865. EXCELLENT copy cancelled FALUN 29.12.1871. 			 
	 Certificate HOW 5, 5, 5 (1988). 	 �	 1.000:-

1175 1176

1177	 11b	 30 öre red-brown. EXCELLENT cancellation HUDIKSVALL 31.8.1864. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1178	 11d2	 30 öre brown. EXCELLENT cancellation ÅTVIDABERG 27.7.1869. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1179	 11e1	 30 öre brown, perforation of 1855. EXCELLENT copy cancelled LJUNGBY 15.12.1865. 			 
	 Certificate Sjöman 5 5 5 (1974). 	 �	 1.000:-

1180	 11e2	 30 öre brown, perforation of 1865. EXCELLENT cancellation RÅNEÅ 26.7.1871. Certificate 			 
	 HOW 4,4,5 (2018). 	 �	 1.200:-

1181	 11e2	 30 öre brown, perforation of 1865. Superb copy with EXCELLENT cancellation FALUN 5.1.1872. 			 
	 Certificate HOW 4,4,5 (1988). 	 �	 1.000:-

1182	 11e2	 30 öre brown, perforation of 1865. EXCELLENT cancellation LUDVIKA 18.11.1869. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1177 1178 1179 1180

1181 1182



30

1183	 11e2	 30 öre brown, perforation of 1865. Superb–EXCELLENT copy cancelled NYLAND 15.11.1867. 			 
	 Certificate Sjöman (5) 5 4 (1974). 	 �	 1.000:-

1184	 11e2	 30 öre brown, perforation of 1865. EXCELLENT cancellation KARLSKOGA 20.8.1869. 			 
	 Certifiacte HOW 4, 4, 5 (2018). 	 �	 1.000:-

1185	 11g	 30 öre rose-brown. EXCELLENT cancellation AVESTA 23.5.1872. Certificate HOW 4, 3, 5 (2018). 	�	 1.000:-

1186	 11h	 30 öre chocolate brown. Superb copy cancelled LAHOLM 28.8.1872. Certificate HOW 3, 4, 5, 3 			 
	 (1990). 	 �	 1.000:-

1187	 11h	 30 öre chocolate brown. EXCELLENT copy cancelled FALUN 28.10.1872. Certificate Sjöman 			 
	 5 5 5 (1974). 	 �	 1.000:-

1183 1184 1185 1186 1187

1188	 12b	 50 öre violet-carmine. Superb copy cancelled STOCKHOLM 8.4.1863. One weakly bent corner 			 
	 perf. Certificate HOW 4,4,4 (1988). F 4000 	 �	 1.000:-

1189Kv	 12b, 11b	30+3×50 öre in strip of three on beautiful 2-fold cover sent direct from GÖTEBORG 6.5.1864 			 
	 to HULL 9.MY.64. Ship notation under the stamps, and with the very scarce and sought 			 
	 after cancellation FOREIGN-PAID. 30 öre with small imperfections of less importance. Only 			 
	 two recorded covers with this combination, whereof this one with cancel possible unique. 			 
	 Certificate Harbrecht 3, 3, 3-4, 3 (1991). F 30000 	 *	 20.000:-

1190K	 12d, e	 3×50 öre, whereof one stamp in the scarce dark violet-carmine shade, on 2-fold cover sent from 			 
	 STOCKHOLM 27.2.65 to France. Transit SÖDRA ST.BANAN 1.3.1865 and arrival pmk SUEDE-			 
	 ERQUELIENS 2.MARS.65. Overpaid with 6 öre. Some imperfections, nevertheless scarce. 			 
	 Signed O.P. 	 *	 2.500:-

1191	 12f1	 50 öre carmine-rose, perforation of 1855. EXCELLENT copy cancelled FAHLUN 25.8.1865. 			 
	 Certificate HOW 5, 5, 5 (1997). 	 �	 1.500:-

1192	 12g2	 50 öre violet-tinged rose, perforation of 1865. EXCELLENT cancellation WADSTENA 22.4.1869. 			 
	 Two weakly bent corner perfs. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1188 1191 1192

1189 1190
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Lying lion / Liggande lejon

1193K	 14Aa	 3 öre olive-tinged (yellow)brown, olive-tinged orange-brown, type I. Local letter dated 			 
	 ”Norrköping Tångstad den 25 Okt. 1863”. Signed O.P. F 6000 	 *	 2.000:-

1194	 14Bd	 3 öre orange-brown, type II in very beautiful strip of three cancelled NORRKÖPING 			 
	 24.10.1868. Certificate HOW Superb–EXCELLENT 4–5, (3,4,5) (5,5,5) (2004). 	 �	 1.000:-

1195K	 14Bg	 4×3 öre on beautiful cover cancelled CIMBRITSHAMN 1.7.1872 (the day of issue of Circle 			 
	 type) and 2.7.1872, sent to Denmark. Transit MALMÖ 2.7.1872 and arrival pmk KIØBENHAVN 			 
	 3.7. Signed O.P. Superb and scarce. 	 *	 5.000:-

1196K	 14Bg	 4×3 öre greyish orange-brown, incl. a strip of three, on superb cover with EXCELLENT 			 
	 cancellations, sent from NORRKÖPING 11.2.1873 to Nora. Certificate NS (1985). 	 *	 1.200:-

1193

1195

1196

1194

1197	 15a	 17 öre carmine violet. Superb copy cancelled STOCKHOLM 27.6.1868. Certificate HOW 			 
	 4, 3-4, 4-5 (2018). 	 �	 1.200:-

1198K	 15a	 17 öre carmine violet. Cover sent from NORRKÖPING 9.10.1868 to Denmark. Transit PKXP 			 
	 Nr 2 9.10.1868 and arrival pmk KIØBENHAVN 10.10. Signed O.P. F 5000 	 *	 2.500:-

1199	 15b1	 17 öre reddish-bluish lilac, perforation of 1855. Superb–EXCELLENT copy cancelled KALMAR 			 
	 1.9.1866. Certificate Sjöman (5) 5 (5) (1972). 	 �	 1.000:-

1200	 15b1	 17 öre reddish-bluish lilac, perforation of 1855. EXCELLENT copy cancelled MALMÖ 5.4.1867. 			 
	 Certificate Sjöman (1971). 	 �	 1.000:-

1201K	 15b1	 17 öre reddish-bluish lilac, perforation of 1855 on small letter sent from LJUNGBY 25.11.1866 			 
	 to Denmark. Transit SÖDRA ST.BANAN 25.11.1866, and KIØBENHAVN 26.11. Signed O.P. 			 
	 Very fine to superb. 	 *	 2.000:-

1199

1198 1201

1197

1200
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1202	 15b2	 17 öre reddish-bluish lilac, perforation of 1865. EXCELLENT copy cancelled WALDEMARSVIK 	 		
	 21.6.1870. Certificate HOW 5, 5, 5 (1986). 	 �	 1.500:-

1203	 15b2	 17 öre reddish-bluish lilac, perforation of 1865. EXCELLENT cancellation UDDEVALLA 			 
	 27.4.1869. Certificate HOW 4, 4, 5 (1990). F 3500 	 �	 1.000:-

1204K	 15b2	 17 öre on very beautiful Malmö–Copenhagen ship mail route cover, dated ”Malmö den 7 Juni 			 
	 1868”, sent to Denmark. Cancellations 1, FRA SVERRIG 8.6.1868 and KIØBENHAVN 8.6. 			 
	 One weakly bent corner perf, otherwise superb. Signed O.P. F 5000 	 *	 3.000:-

1202 1204 1203

1205	 15c	 17 öre bluish grey. FANTASTIC beautiful copy cancelled KALMAR 3.2.1872. Owner cancels at 			 
	 back. Certificate and signed Sjöman (4) 3 5 (1973). F 6500 	 �	 4.000:-

1206	 15c	 17 öre bluish grey. EXCEPTIONAL copy cancelled KLIPPAN 10.4.1878. Certificate Obe. 			 
	 4–5. 4. 5 (1985). F 14000 	 �	 3.000:-

1207	 15c	 17 öre bluish grey. Superb copy cancelled TIERP 27.11.1871. One slightly short perf. 			 
	 Certificate Sjöman 4 5 4 (1974). F 14000 	 �	 3.000:-

1205 1206 1207

1208K	 16c	 20 öre orange-red. 2×20 öre (pair) on beautiful insufficiently prepaid cover sent from 			 
	 PKXP Nr 1 29.10.1868 via Prussia to Great Britain. Cancellations OTILLR:FRANCO (P: +3000;.) 			 
	 PKXP Nr 2 29.10.68, P.D., KIEL HAMBURG 31.10 and LONDON PAID 2.NOV.68. Interesting 			 
	 handling, underpaid but still no postage due collected. Scarce and superb. 	 *	 5.000:-

1209	 16d	 20 öre brick-red. EXCELLENT cancellation BÅSTAD 26.7.1870. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1210	 16g	 20 öre red-dull red. EXCELLENT cancellation HJO 17.12.1872. Certificate Sjöman (5) (5) 5 (1971). 	�	 1.000:-

1211	 16g	 20 öre red-dull red. EXCELLENT copy cancelled BÅSTAD 13.8.1872. Certificate Sjöman 5 5 5 (1971). 	�	 1.000:-

1212	 16g	 20 öre red-dull red. EXCELLENT cancellation LIDKÖPING 23.6.1873. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1209 1210 1208 1211 1212
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Circle type perf. 14 / Ringtyp tandning 14

1213	 17a	 3 öre greyish yellow-brown. EXCELLENT cancellation KALMAR 21.9.1872. Very scarce shade 			 
	 in this quality. Signed O.P. 	 �	 2.000:-

1214	 17a	 3 öre greyish yellow-brown. Superb–EXCELLENT copy cancelled KALMAR 10.9.1872. 			 
	 Very scarce shade in this quality. Certificate Obe. 4–5, 5, 4–5 (1979). F 800 	 �	 1.000:-

1215	 17d	 3 öre orange-brown on yellowish paper. EXCELLENT cancellation SUNNE 22.5.1873. Signed O.P. 	�	 1.000:-

1216	 17e	 3 öre orange-brown. Superb copy cancelled HUDIKSVALL 9.12.1873. Certificate HOW 4,4,4-5 (1989). 	�	 1.000:-

1217	 17e	 3 öre orange-brown. Superb copy cancelled ÖRNSKÖLDSVIK 6.12.1874. Certificate Sjöman 4 4 4 			 
	 (1974). 	 �	 1.000:-

All shades either by certificates or by Olle Pettersson for Sweden F1–51

1213 1214 1215 1216 1217

1218
1218K	 17f, 19f, 22d   3+5+20 öre on beautiful insufficiently prepaid cover with content sent from LINKÖPING 			 

	 12.2.1875 to Finland. Prepaid for the direct route but on account of ice instead sent via Prussia 			 
	 and Russia, for which route the rate 38 öre applied. Cancellations OTILLR:FRANCO (P: +3000:-), 			 
	 PKXP Nr 2 NED 13.2.1875, UNZUREICHEND FRANKIER, ST PETERSBURG 9.FEB.1875			 
	  and ANK 25.2. Postage due notation ”30” (penni). 20 öre slightly oxidized and with one round 			 
	 corner perf. Scarce, R4 according to Ferdén for the combination. Ex. Nova 1986 and 			 
	 Frimärkshuset 2005. 	 *	 5.000:-

1219	 18a	 4 öre dark grey. EXCELLENT cancellation GÖTEBORG 5.5.1877. Scarce stamp in this quality. 			 
	 Certificate HOW 4, 3, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1220	 18a	 4 öre dark grey–grey. Superb copy cancelled BOLLNÄS 28.7.1878. Certificate Sjöman F18b2 			 
	 4 4 4 (1974). Our opinion shade a. F 3000 	 �	 1.000:-

1221Pv	 18a	 4 öre dark grey on newspaper wrapper, Canc. STOCKHOLM 22.8.1877. Cert. HOW 4,4,4,4. 			 
	 A post-historically very interesting object. Very scrace. 	 *	 13.000:-

1219 1220

1221
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1222K	 18a, bKe2   4 öre on postcard 6 öre sent from STOCKHOLM C 30.4.1877 to Germany. Fresh item. F 6000 	 *	 3.000:-

1223K	 18a, bKe2CII   4 öre on beautiful postcard 6 öre sent from GÖTEBORG 18.8.1879 to Germany. Arrival 			 
	 pmk 21.8. Two short perfs, otherwise superb. F 6000 	 *	 2.500:-

1222 1223

1224

1224	 18b	 4 öre black grey-black. Very fine copy cancelled PKXP Nr 17 NED 1.7.1879. Scarce shade. 			 
	 Certificates Sjöman (1970) and HOW 3,3,3 (2018). F 6000 	 �	 1.000:-

1225	 19a	 5 öre dull bluish green. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM PAKET 28.4.1873. 			 
	 Two bent corner perfs. Very scarce shade in this quality. Certificate Sjöman (5) (5) 5 (1973). 	 �	 1.500:-

1226K	 19a, 21b, 24c   5+12+24 öre on very fine cholera letter (cover) sent from PKXP Nr 2 NED 30.8.1873 			 
	 to Italy. Transit LÜBECK–LAUENBURG 31.8 and arrival postmarks PALERMO 7 SET 			 
	 and TRAPANI 8.SET.73. Scarce combination, 2K (two letters recorded to Italy) according to 			 
	 Ferdén, in which work also the cover is pictured. Certificate HOW 3, (3,4,4) (3,3) 3 (1993). 			 
	 Ex. Frimärkshuset 1992. 	 *	 5.000:-

1227	 19e	 5 öre dark blue-green, smooth print. EXCELLENT cancellation WESTERÅS 18.8.1874. 			 
	 Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1228	 19f	 5 öre dark green, grainy print. EXCELLENT copy cancelled ÖSTHAMMAR 9.11.1875. 			 
	 Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1229	 19h	 5 öre dull bluish green, unclean colour. EXCELLENT cancellation LYSEKIL 28.6.1876. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1225 12261227 1228 1229
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1230	 20a	 6 öre brownish dark lilac. Superb copy with EXCELLENT cancellation TROSA 18.11.1873. 			 
	 Scarce shade. Certificate HOW 4,3,5 (2018). 	 �	 1.000:-

1231	 20d	 6 öre bluish lilac smooth print. EXCELLENT cancellation HALMSTAD 7.1.1874. Certificate 			 
	 HOW 4,3,5 (2018). 	 �	 1.000:-

1232	 20h	 6 öre bluish grey. EXCELLENT cancellation ENGELHOLM 11.4.1875. Scarce shade in this 			 
	 quality. Certificate HOW 4, 4, 5 (2018). 	 �	 1.500:-

1233K	 20i	 2×6 öre dull blue-lilac on cover sent from NORRKÖPING 29.5.1875 to Linköping. Signed O.P. 			 
	 Superb. Ex. Göta 1988. 	 *	 1.500:-

1234	 20i v8	 6 öre dull blue-lilac with coloured line in margin variety. EXCELLENT cancellation 			 
	 ASKERSUND 1.1.1876. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1235K	 20k, 28b	3+6 öre, MIXED franking, as 3-fold printed matter rate on label for ”Norrköpings prima 			 
	 stärkelse”. Cancelled NORRKÖPING 16.11.1877. Signed Sjöman and O.P. Superb and scarce. 	 *	 2.500:-

1230 1231 1232 1234

1233 1235

1236K	 21, 22, 25   2×12+20+30 öre on insured 2-fold cover sent from FLODA 15.5.1873 via NÄS 15.5.1873 			 
	 to Transtrand. A few tears in the cover are repaired, otherwise superb. UNIQUE combination 			 
	 according to Ferdén. Certificate Lasse Nielsen (1993). Ex. Sören Andersson 1988. 	 *	 2.000:-

1236

1237	 21a	 12 öre greyish blue. EXCELLENT cancellation PKXP Nr 3 NED 24.9.1872. Scarce shade in this 			 
	 quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1238	 21e	 12 öre ultramarine-blue on ordinary paper. EXCELLENT cancellation CARLSTAD 24.7.1872. 			 
	 Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1237 1238
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1239	 21f	 12 öre greenish blue on yellowish paper. Superb copy cancelled SÖDERTELJE 20.9.1872. 			 
	 Certificate HOW 4,4,4 (2012). 	 �	 1.000:-

1240	 21j	 12 öre pale blue. EXCELLENT cancellation ÄPPELBO 10.3.1874. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1239 1240

1241K	 21k	 12 öre blue-light blue. 3×12 öre on insufficiently prepaid 2-fold cover sent from PKXP 			 
	 Nr 1 NED 5.12.1873 to Great Britain. Cancellations OTILLR:FRANCO (P: +3000:-), PKXP Nr 2 			 
	 NED 6.12.1873 and arrival pmk 9.12.1873. Postage due notation ”6d”. The cover with a 			 
	 strengthened fold. Certificate HOW 3,3,3,3 (1998). ONLY RECORDED insufficiently prepaid 			 
	 postage to GB according to Ferdén. Ex. Th. Høiland 1995. 	 *	 3.000:-

1242K	 21l	 12 öre with unusually large pre-printing paper fold (dragspel) on cover sent from NORRKÖPING 			 
	 15.6.1875 via H.E.J. 16.6.1875 to Svennevad. Signed O.P. 	 *	 2.000:-

1241 1242

1243	 22a	 20 öre orange-red on yellowish paper. EXCELLENT cancellation UPSALA 21.3.1873. Scarce 			 
	 shade in this quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1244K	 22a, 17c, 19b   3+5+20 öre as colourful combination on cover sent from STRENGNÄS 28.8.1873 to 			 
	 Finland. Arrival pmk ANK 29.8. Two stamps with imperfections, nevertheless beautiful. 			 
	 Signed O.P. Ex. Göta Frimärken 2007. 	 *	 1.000:-

1245	 22b	 20 öre orange-red on ordinary paper. EXCELLENT cancellation NORA 10.4.1874. Scarce shade 			 
	 in this quality. Certificate HOW 4, 3, 5 (2018). 	 �	 1.500:-

1246	 22b	 20 öre orange-red on ordinary paper. EXCELLENT cancellation CARLSTAD 22.9.1873. Scarce 			 
	 shade in this quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1247	 22f	 20 öre pale orange. EXCELLENT cancellation UPPSALA 8.11.1875. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1243 1245 1244 1246 1247
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1248	 22g	 20 öre dull red. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM 13.1.1877. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1249	 22g	 20 öre dull red. EXCELLENT cancellation KUNGSBACKA 29.5.1876. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1248 1249

1250 1251 1252 1253

1250	 22g	 20 öre dull red. EXCELLENT cancellation ÖREBRO 25.9.1876. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1251	 23b	 20/20 öre red on pale orange, one slightly short perf. Cert HOW 3,4,3, ”Ett mycket vackert 			 
	 och fräscht exemplar. Sällsynt som ostämplat”. Very nice copy. F 32000 	 é	 3.000:-

1252	 23b	 20/20 öre red on pale orange. EXCELLENT cancel STOCKHOLM SÖD 21.5.1877. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1253	 23c	 20/20 öre dull red on pale orange. EXCELLENT cancellation ARBOGA 9.4.1877. Scarce stamp 			 
	 in this quality. Certificate HOW 4, 3, 5 (2018). 	 �	 1.200:-

1254	 24a	 24 öre orange on yellowish paper. EXCELLENT cancellation WEXIÖ 5.4.1873. Weakly bent 			 
	 corner perfs. Very scarce shade in this quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1255K	 24a, 21h	 12+24 öre on beautiful cover sent from GÖTEBORG 10.1.1873 to Scotland. Arrival pmk GLASGOW 			 
	 14.JA.73. Signed O.P. Ex. Postiljonen 1977 and Lars-Tore Eriksson 1994. 	 *	 1.000:-

1254

1255
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1257	 25a1	 30 öre dark reddish brown on translucent paper. Very fine–superb copy cancelled STOCKHOLM 			 
	 NORR 30.10.1872. Scarce shade in this quality. Certificate Obe. 3–4 3–4 4 (1979). F 5000 	 �	 1.000:-

1258	 25b	 30 öre reddish brown on ordinary paper. Superb cancellation YTTERHOGDAL 16.4.1873. One 			 
	 slightly short perf. Scarce shade. Signed O.P. F 1500 	 �	 1.000:-

1259	 25d2	 30 öre orange-brown. EXCELLENT cancellation WÄRING 2.6.1875. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

24+50 öre on EXCEPTIONAL cover with content sent from WENERSBORG 22.11.1873 
via Brindisi by British ships to China. Cancellations PKXP No 2 NED 23.11.1873, PD, 
BRINDISI 27.NOV.73, HONG KONG C 7.JA.74 and AMOY A 10.JA.74. Small perf. 
imperfections of no importance. Certificate HOW 3 (3,5) (4,4) 3 (1991). Pictured in 
”Svenska försändelser till utlandet före UPU” and ”FERDÉN – CENSUS OF SWEDISH 
MAIL UNTIL 1940”. One of the most important items of the Circle type issues and a 

FANTASTIC EXHIBITION item of highest international class. 

175.000:-

1256Kv

*24g, 26b

1257 1258 1259

1260

1260	 25d2	 30 öre orange-brown. EXCELLENT copy cancelled HEDEMORA 3.5.1873. Certificate Obe 5, 5, 5 			 
	 (1979). 	 �	 1.000:-
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1261K	 25g, 21l	 12+2×30 öre (pair) on very fine 2-fold cover sent from GÖTEBORG 8.5.1875 to Great Britain. 			 
	 Transit PKXP No 2 NED 9.5.1875 and arrival pmk LONDON PAID 11.MY.75. UNIQUE 			 
	 combination according to Ferdén (another cover is sent after the postage period). 			 
	 Ex. Frimärkshuset 1981. 	 �	 3.000:-

1261

1262	 26a	 50 öre rose on yellowish paper. Cert. HOW 4,4,3 ”Ett vackert och färgfräscht märke”. 			 
	 Superb copy. F 7500 	 é	 1.000:-

1263	 26a	 50 öre rose on yellowish paper. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM 30.8.1872. Very scarce 			 
	 shade in this quality. Signed O.P. F 1800 	 �	 1.000:-

1264	 26h	 50 öre dull carmine. Superb copy cancelled KARLSTAD 20.9.1878. Certificate Sjöman 4 4 (5) 			 
	 (1974). 	 �	 1.000:-

1262 1263 1264

1265 1266 1267

1268 1269

1265	 27a II	 1 Riksdaler yellowish brown/blue on yellowish paper, type 2 (retouched crowns). Superb–			 
	 EXCELLENT copy cancelled LYSEKIL 31.1.1873. Certificate Sjöman 1971. 	 �	 1.000:-

1266	 27c	 1 Riksdaler yellowish brown/ultramarine. Cert HOW 3-4,3-4,5, ”Ett vackert och fräscht 			 
	 exemplar”. Very Nice–Superb in every respect. 	 éé	 5.000:-

1267	 27c	 1 Riksdaler yellowish brown/ultramarine. Superb copy with EXCELLENT cancel SKARA 			 
	 20.7.1874. Certificate Obe. 4, 4, 5 (1979). F 2000 	 �	 1.000:-

1268	 27d	 1 Riksdaler orange-brown/blue with one double perf. EXCELLENT cancel KUNGSBACKA 			 
	 26.8.1878. Signed O.P. 	 �	 1.200:-

1269	 27d	 1 Riksdaler orange-brown/blue. EXCELLENT cancellation KUNGSBACKA 15.4.1878. 			 
	 Certificate Sjöman 4 4 5 (1972). F 1000 	 �	 1.000:-
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Officials, perf. 14 / Tjänste, tandning 14

1270	 Tj2a	 4 öre grey-black, perf 14. EXCELLENT cancellation KARLSBORG 11.4.1880. Scarce stamp in 			 
	 this quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1270

1271 1272 1273
1271	 Tj4b	 6 öre light grey, perf 14. EXCELLENT copy cancelled WISBY 23.4.1875. Certificate Sjöman 			 

	 5 5 5 (1972). 	 �	 1.000:-

1272	 Tj4b	 6 öre light grey, perf 14. EXCELLENT cancellation RESVILLE 7.5.1875. Scarce shade in this 			 
	 quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1273	 Tj4e	 6 öre lilac, perf 14. Superb–EXCELLENT copy cancelled WISBY 7.7.1876. Certificate Sjöman 			 
	 (5) (5) 5 (1972). 	 �	 1.000:-

1274K	 Tj5a	 12 öre blue, perf 14, blue-greyish paper. Very beautiful official cover sent from BORÅS 			 
	 2.12.1876 to Norway. Transit pmk PKXP Nr 7 UPP 4.12.1876. Signed O.P. Ex Göta 2006. 	 *	 1.000:-

1274

1275	 Tj7a v	 24 öre orange, perf 14, blue-greyish paper cancelled the SECOND DAY of issue STOCKHOLM 			 
	 NORR 2.1.1874. Some short perfs. Nevertheless an EXCEPTIONAL EXHIBITION item. Signed O.P. 	 �	 2.000:-

1276	 Tj9b	 50 öre violetish rose, perf 14. Superb–EXCELLENT copy cancelled KARLSTAD 18.3.1881. 			 
	 Certficate Sjöman (5) (5) 5 (1972). 	 �	 1.000:-

1276

1275

2.1.1874
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Postage due, perf. 14 / Lösen, tandning 14

1277K	 L2a, 3a, 6c, 8b2, 9b, 10a   3+5+4×20+17×30+2×50 öre + 2×1 kr, or in total 898 öre, on back of address 			 
	 letter for unpaid parcel sent from KIØBENHAVN 8.3 to KRISTIANSTAD 22.3.1876. 			 
	 Interesting item overcrowded with stamps. According to regulations postage due stamps 			 
	 were to be placed at the back of postal items. Some faults due to placement of stamps of 			 
	 less importance. Signed O.P. EXHIBITION ITEM. 	 *	 2.000:-

1278	 L4b, 5a	 6 and 12 öre on very beautiful cut cover with superb cancellations ÅTVIDABERG 9.6.76. 			 
	 Sent from CARLSKRONA 6.6.76. Signed O.P. 	 *	 2.000:-

1277 1278

1279	 L4c	 6 öre orange, perf 14. EXCELLENT copy cancelled STRENGNÄS 24.3.1879. Certificate Obe. 			 
	 5, 5, 5 (1979). 	 �	 1.000:-

1280	 L5a v2	 12 öre dull red, perf 14 with open O in TOLF variety. EXCELLENT copy cancelled FLISBY 			 
	 5.2.1883. Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). F 300 	 �	 2.000:-

1281	 L5b	 12 öre orange-red, perf 14. EXCELLENT cancellation PUKAVIK 15.5.1881. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1279 1280 1281

1282	 L6a	 20 öre blue, clear colour, perf 14. Superb–EXCELLENT cancellation KUNGSBACKA 16.1.1874. 			 
	 Very scarce shade in this quality. Certificate Obe. 4, 4, 4-5 (1979). F 2500 	 �	 1.000:-

1283	 L6c	 20 öre greyish blue, perf 14. EXCELLENT cancellation ÅTVIDABERG 18.9.1878. One slightly 			 
	 short perf. Signed Strandell and O.P. 	 �	 1.000:-

1284	 L7a	 24 öre red-violet, perf 14. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM PAKET 12.2.1874. 			 
	 Some perfs. slightly cut. Scarce shade. Signed O.P. F 3000 	 �	 1.000:-

1282 1283 1284
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Circle type perf. 13 / Ringtyp tandning 13

1285K	 28d	 3 öre on local cover sent within NORRKÖPING 23.6.1881, then additionally franked with 			 
	 3×3 öre and forwarded 30.6.1881 to Åby. Interesting item with scarce combination. Signed O.P. 	 *	 1.000:-

1285

1286K	 29a1, 31d   4+6 öre on privately manufactured postcard, sent from STOCKHOLM C 12.2.1880 to Germany. 			 
	 Transit PKXP No 2 13.2.1880 and arrival pmk D 15.2. Very early usage of a privately 			 
	 manufactured pc abroad, before such usage became allowed in accordance with UPU. Scarce 			 
	 combination, R4 for Germany according to Ferdén. Signed O.P. 	 *	 1.000:-

1287K	 29b, 35g	 2×4+30 öre on unusually early registered cover sent from STOCKHOLM 1.4.1882 to France. 			 
	 Arrival pmk PARIS LES TERNES 4.AVRIL.82. Also cancelled REKOMMENDERAS 			 
	 (P: +1500:-). R4 for the combination (4–10 recorded covers) according to Ferdén. Signed by O.P. 	 *	 2.000:-

1286 1287

1288	 29d	 4 öre deep grey-grey. Superb copy. F 6000 	 éé	 1.000:-

1289	 29e	 4 öre deep grey-grey on calendered paper. EXCELLENT copy cancelled WESTERÅS 2.3.1885. 			 
	 Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1288 1289

1290	 30b	 5 öre dull bluish green. EXCELLENT copy cancelled SÖDERTELJE 13.5.1878. Certificate HOW 			 
	 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1290
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1291

1292 1293

1292	 31j	 6 öre bluish lilac on calendered paper. EXCELLENT cancel STOCKHOLM SÖD 11.9.1885. 			 
	 Certificte HOW 4-5, 5, 4-5 (2018). 	 �	 1.200:-

1293	 31j	 6 öre bluish lilac on calendered paper. EXCELLENT cancellation EKSJÖ 5.11.1886. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1294K	 32b	 12 öre deep blue on beautiful railway telegram letter, K.U.J (Köping–Uttersberg Jernväg), 			 
	 sent from BERNSHAMMAR 8.4.1879 to Ferna. Very scarce, only four recorded usages with 			 
	 12 öre perf. 13 according to Ferdén. Signed O.P. 	 *	 1.800:-

1294

1295K	 33a	 20 öre on EARLIEST RECORDED cover sent to Principality of Romania. Sent from STOCKHOLM C 			 
	 13.4.1879. Very beautiful item with arrival pmk. Very scarce destination, 2K (two recorded covers) 			 
	 according to Ferdén, in which work the cover also is pictured. Signed O.P. EXHIBITION ITEM. 	 *	 4.000:-

1295

1291K	 30b	 2x5 öre on beautiful and very early privately manufactured postcard sent from PKXP No 8A 			 
	 UPP 23.3.1880 to France. Transit pmk ś PKXP No 2 24.3.1880 and SUEDE-ERQUELINES 			 
	 29.MARS.80. Scarce combination, R4 for France according to Ferdén. Signed O.P. Superb. 			 
	 Ex. Philippa Auctions 2001. 	 *	 1.200:-
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1296	 33d	 20 öre dull orange-red. EXCELLENT copy cancelled FLISERYD 1.9.1881. Certificate HOW 			 
	 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1297	 33e	 20 öre together with Denmark 5 øre with small figures in the corners (F 50) (short corner perf.), 			 
	 as UNIQUE mixed franking on cut piece from money order. Cancelled RAMFALL 26.6.1884. 	 r	 1.000:-

1298	 33f	 20 öre orange-red on calendered paper. Cert HOW 4,4,5, ”Ett vackert och fräscht märke. 			 
	 Märke efter riktspik ingen defekt”. Superb copy. F 5800 ++ 	 éé	 1.000:-

1296 1297 1298

1299	 33f	 20 öre orange-red on calendered paper. EXCELLENT copy cancelled OTTEBOL 27.2.1885. 			 
	 Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1300	 33v1	 20 öre red with “TRETIO” instead of “TJUGO” variety. Cert. Lasse Nielsen. Nice copy. F 90000 	 é	 10.000:-

1301K	 34j	 24 öre orange-yellow on calendered paper in block of 16 stamps. Signed O.P. F 22400 	 éé	 4.000:-

1299 1300

1302	 35i	 30 öre brown on calendered paper. EXCELLENT copy cancelled HELGUM 18.12.1884. 			 
	 Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1303	 35j	 30 öre oliveish yellow-brown. Cert. HOW 4,4,5 ”Ett mycket vackert och fräscht exemplar” 			 
	 Superb copy. F 9.000 ++ 	 éé	 2.000:-

1304	 35j	 30 öre oliveish yellow-brown. EXCELLENT cancellation RUMSKULLA 8.9.1886. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1302 1303 1304

1305	 36a	 50 öre carmine. EXCELLENT cancellation KUNGSBACKA 3.3.1879. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1306	 36c	 50 öre violetish carmine. EXCELLENT copy cancelled WISBY 29.9.1880. Certificate HOW 			 
	 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.500:-

1307	 36h	 50 öre carmine-rose on calendered paper. Superb copy. F 6500 	 éé	 1.000:-

1308	 36h	 50 öre carmine-rose on calendered paper. EXCELLENT copy cancelled STOCKHOLM 			 
	 NORR 13.7.1885. Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1305 1306 1307 1308
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1309	 37	 1 Riksdaler brown/blue. Very nice and unusual copy. Cert. HOW 3,3,5. Very nice ex. F 40000 	 éé	 7.000:-

1310	 37	 1 Riksdaler brown/blue. A wonderful copy with EXCELLENT cancellation SALA 18.1.1878. 			 
	 Certificate HOW 4,4,5 (2018). 	 �	 6.000:-

1311	 37	 1 Riksdaler brown/blue. EXCELLENT cancellation STRENGNÄS 2.6.1878. Signed Sjöman. 	 �	 2.000:-

1312	 37	 1 Riksdaler brown/blue. Superb–EXCELLENT copy cancelled KUNGSBACKA 18.11.1878. 			 
	 Certificate Sjöman (1971). F 8000 	 �	 2.000:-

1313	 38a	 1 Krona orange-brown/blue. EXCELLENT cancellation HOLMEDAL 1.1.1880. Scarce shade in 			 
	 this quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1309 1310 1311 1312 1313

Officials, perf. 13 / Tjänste, tandning 13

1314	 Tj11-24	 2 öre –1 kr. Very nice set. 	 éé	 1.800:-

1315	 Tj15b	 6 öre blue-lilac, perf 13. EXCELLENT cancellation STOCKHOLM 1.1.1884. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1316	 Tj15c2	 6 öre red-lilac, perf 13. EXCELLENT cancellation KARLSBORG 20.4.1891. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1317	 Tj22B	 50 öre red, perf 13, type II. Superb. F 6500 	 éé	 1.500:-

1318K	 Tj25a	 10/12 öre blue in block of 15. EXCELLENT cancellations HALMSTAD 18.3.1895. Signed O.P. 	 �	 2.000:-

1315 1316 1317

1318
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1319	 Tj26b	 10/24 öre dark blue on yellow-orange. EXCELLENT copy cancelled PKXP No 84A 19.5.1890. 			 
	 Scarce stamp in this quality. Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1319

1320	 Tj27vm1	1 öre black, inverted watermark crown. F 5500 	 �	 1.000:-

1321	 Tj37vm	 50 öre grey with inverted watermark crown, used 30.8.13. F 5000 	 �	 1.200:-

1322	 Tj37vm	 50 öre grey, inverted watermark crown. F 5000 	 �	 1.000:-

1320 1321 1322

1323	 Tj54v	 50 öre grey without wmk variety in block of four. F 2800 	 éé	 1.000:-

1323

Postage due, perf. 13 / Lösen, tandning 13

1324	 L14a	 6 öre orange, perf 13. EXCELLENT copy cancelled KARLSKOGA KYRKOBY 1.10.1891. 			 
	 Certificate Sjöman (5) (5) 5 (1972). 	 �	 1.000:-

1325	 L17a	 24 öre grey-lilac, perf 13. EXCELLENT cancellation LJUNGSKILE 25.7.1888. Very scarce 			 
	 shade in this quality. Signed O.P. 	 �	 2.000:-

1326	 L18a	 30 öre deep blue-green, perf 13. EXCELLENT cancellation WARBERG 30.4.1874. One weakly 			 
	 bent corner perf. Scarce shade in this quality. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1324 1325 1326
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1327P	 L18e	 30 öre deep green perf 13 on address card for unpaid parcel sent from NORRKÖPING 15.2.1889 			 
	 to STEGEBORG 16.2.1889. Certificate HOW Superb 4,3,4,4 (2003). 	 *	 1.000:-

1327

1328	 L20a	 1 Kr blue/orange-brown, perf 13. EXCELLENT copy cancelled BRANDSTORP 4.6.1881. Signed O.P. 	 �	 1.000:-

1328

Circle Type (Blue Posthorn) / Ringtyp posthorn

1329	 41b	 3 öre orange-brown. EXCELLENT copy cancelled ARBOGA 8.4.1891. Very scarce stamp 			 
	 in this quality. Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 3.000:-

1330K	 42d, 61, bKe7   1+4 öre on postcard date ”Christianstad d. 16/7/92” sent from PKXP No 13 17.7.1892 			 
	 to Russia, with arrival. Scarce combination. The postcard with weak set-off at back. 	 *	 1.000:-

1331K	 43c	 5 öre deep green. Printed matter dated ”Gothenburg April 17th 1889” sent by ship mail to 			 
	 FREDERIKSHAVN 3.POST 18.4, to Finland. Arrival pmk NIKOLAISTAD FINLAND 21.IV.89. 			 
	 The stamp is cancelled with single line FRA SVERRIG. Signed O.P. Very fine. 	 *	 2.000:-

1329

1330 1331
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1332K	 43d	 5 öre dark green on yellowish paper. Printed matter card (fold) dated ”Gothenburg 30/3 			 
	 1890”, sent by shipmail from Gothenburg to KIEL 31.8.90. Boxed cancellation AUS DEM		   	
	 POSTBRIEFKASTEN DES SCHWEDISCHEN DAMPFSCHIFFES ”DIANA” VON 			 
	 GOTHENBURG. Sent to Berlin with arrival pmk BESTELLT VOM POSTAMTE 37 			 
	 1.9.90. Unusually early. Signed O.P. 	 *	 4.000:-

1333K	 43d	 2×5 öre on unusually early postcard with hotel vignette ”HOTELL MOLLBERG” from the time 			 
	 being of the earliest recorded postcards from Sweden. Sent from HELSINGBORG 1.8.1890 to 			 
	 Germany. Transit K.OMB.4 1.8.90 and arrival pmk CHEMNITZ 2.8.90. Signed O.P. 	 *	 2.000:-

1332 1333

1334K	 44a, 41a, Fk5   3+3×6 öre on stamped envelope 10/12 öre sent registered from LUND 4.2.1891 to 			 
	 Ronneby. Only recorded combination according to Ferdén. Signed O.P. Ex. Anteba 1986. 	 *	 1.000:-

1335	 49a	 1 Krona orange-brown/blue. EXCELLENT copy cancelled FINSPONG 10.7.1887. Certificate 			 
	 HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 2.000:-

1336K	 49d	 1 Krona brown/blue, single usage, on registered cover sent from HERNÖSAND 16.8.1900 to 			 
	 USA. Arrival pmk BOSTON MASS REGISTRY DIV 24.AUG.1900. Also cancelled CUSTOM 			 
	 DUTIES on the front. Scarce. UNIQUE postage to USA according to Ferdén. Signed O.P. 			 
	 Ex. Postiljonen 1986. 	 *	 1.000:-

1337K	 50a, 51b	 2×10/12+10/24 öre on beautiful registered cover sent from LUND 8.4.1890 to Denmark. 			 
	 Arrival pmk K. OMB4 8.4.90. Scarce combination, previously not recorded to Denmark 			 
	 according to Ferdén. Signed O.P. 	 *	 1.000:-

1334 1336

1337 1335
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Oscar II

1338K	 52, bKe13   5 öre on postcard 10 öre sent from STOCKHOLM RG 7.7.1891. to Argentina. Vertical fold 			 
	 do not touch the stamps. Superb and scarce. 	 *	 2.500:-

1339K	 54	 2×10 öre on EARLIEST RECORDED cover sent to Serbia, forwarded from Germany and Turkey, 			 
	 and later to Stockholm. Sent 10.8.1909 with good documentation of cancellations. Pictured 			 
	 in Ferdén. 	 *	 1.800:-

1340K	 54, bKe7	10 öre on postcard 5 öre sent from STOCKHOLM 19.12.92 to Hawaii. Transit New York Paid 			 
	 All A 4.1.93 and arrival pmk Honolulu 2 25.1.1893. Sent by Cunard Line ”Bothnia” from 			 
	 Queenstown 25.12.1892 to New York 4.1.1893, by rail from New York to San Francisco, and 			 
	 by Oceanic Steamship Company ”Australia” from San Francisco 19.1.1893 to Honolulu. Very 			 
	 scarce destination, ONLY RECORDED mail to Kingdom of Hawaii during the Oscar period 			 
	 according to Ferdén. Ex. Frimärkshuset 2012 (12800 SEK). 	 *	 6.000:-

1341K	 54, Fk	 2×10 öre on stamped envelope 10 öre sent to Denmark. Only cancelled with foreign postmarks 			 
	 FRA SVERIGE L and K.OMB.3 9.10.91. Scarce service abroad this early. 	 *	 3.000:-

1342K	 56	 20 öre on cover with content sent from EKSJÖ 28.5.1896 to Otto Nordenskjöld during his 			 
	 mineralogical expedition in the Patagonian area in Chile. Between 1901 and 1904 he also 			 
	 led the Swedish Antarctic Expedition. Transit FOREIGN NY TRANSIT 3.JUN.96 and arrival 			 
	 pmk VALPARAISO CHILE. Sought after item. 	 *	 2.500:-

1343K	 56	 2×20 öre on cover sent from STOCKHOLM 21.11.92 to Samoa. Cancellations PKXP 2 22.11.1892, 			 
	 NEW YORK H PAID ALL 5.DEC.92, and SAN FRANCISCO, CAL. F.D. 10 .DEC.1892. 			 
	 An early Oscar cover to a scarce destination, R4 (4–10 recorded covers) according to Ferdén. 			 
	 Ex Frimärkshuset 1980. 	 *	 1.800:-

1338

1341

1340 1339

1342 1343
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1344K	 56	 2×20 öre on regsitered cover sent from STOCKHOLM 20.6.02 to SVEN HEDIN in St. Petersburg, 			 
	 Russia. Arrival 9.VI.1902. Beautiful and sought after item. 	 *	 1.200:-

1345K	 56	 2×20 öre (defect) on 2-fold cover sent from STOCKHOLM 11.4.07 to Hong Kong. Arrival pmk 			 
	 VICTORIA HONG KONG 13.MY.07. Very scarce destination, 2K (two recorded covers) 			 
	 according to Ferdén, in which work the cover also is pictured. 	 *	 1.000:-

1346K	 56d	 Oscar II 20 öre blue in two copies on registered letter to SVEN HEDIN in Kashgar, cancelled 			 
	 STOCKHOLM 15 11.12.1900. Rare and sought-after by China collectors. This cover is from 			 
	 Hedin’s second expedition to China, which shows fewer survivors. 	 *	 3.000:-

1347K	 58a, 59b	 Oscar II 30 öre yellowish-reddish brown and 50 öre grey on registered cover to SVEN HEDIN 			 
	 in Kashgar, cancelled STOCKHOLM Rg 15.8.1894. Rare and sought after by China collectors. 	 *	 5.000:-

1348K	 59, Fk6	 50 öre on stamped envelope 10 öre, senr registered ”via Genua” to Java, Netherlands East Indies. 			 
	 Cancellations AMBU ALA BOLOGNA 1 23.GIU.97, BATAVIA 19.7.1897, SOERABAJA 21.7.1897, 			 
	 and MALANG 22.7.1897. UNIQUE postage to this destiation according to Ferdén. Superb. 	 *	 1.000:-

1349	 60	 1900 Oscar II 1 Kr black/red in superb block of four with sheet margin. F 28000 	 éé	 5.000:-

1350K	 60a	 1900 Oscar II 1 Kr carmine-rose/grey. Parts of two wm crown on top of each other. An extremely 			 
	 rare variety of wm on a stamp of this denomination. Not described in Facit. Cert Peter Lorentzon (2019). 	�	 1.000:-

1350 1349 1351

1345

13481344

1346 1347
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1351	 60b	 1901 Oscar II 1 Kr carmine/grey. EXCELLENT copy cancelled MATFORS 7.6.1907. Scarce stamp 			 
	 in this quality. Certificate HOW 5, 5, 5 (2018). 	 �	 1.500:-

Bicoloured numeral type / Tvåfärgad siffertyp

1352 1353

1352	 64P	 1892 Bicouloured Numeral Type 4 öre, COLOUR PROOF in the colours of 3 öre, imperforated 			 
	 with large margins. Superb and very scarce EXHIBITION item. 	 (é)	 10.000:-

1353	 64P	 1892 Bicouloured Numeral Type 4 öre, COLOUR PROOF in non issued colours brown/carmine, 			 
	 imperforated with large margins. Superb and very scarce EXHIBITION item. 	 (é)	 8.000:-

1354K	 71, 74	 1+4 öre on printed matter sent from MALMÖ 7 14.2.26 to Mogadishu, Italian Somaliland. 			 
	 Very scarce destination, ONLY RECORDED printed matter sent to Italian Somaliland according 			 
	 to Ferdén. 	 *	 2.000:-

1355K	 71, 74	 1+4 öre on picture postcard (Djursholms Slott) sent as printed matter from STOCKHOLM 1 			 
	 15.3.12 to Sarajevo, Bosnia & Herzegovina. ONLY RECORDED printed matter to this destination 			 
	 according to Ferdén, in which work the card also is pictured. 	 *	 1.000:-

Gustav V in Medallion / Medaljong

1356	 77	 1 Krona black, watermark crown in superb block of four. F 11600 	 éé	 2.500:-

1356

1354 1355

Small coat-of-arms / Lilla Riksvapnet
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1357K	 77-78+82+89   Very beautiful and unique address card for parcel with express from STOCKHOLM 			 
	 18.1.18 with total 2245 öre. EXHIBITION ITEM. 	 *	 7.500:-

1358Kv	 92, 94	 55 and 80 öre (2) on pieces, antedated. The stamps has been cut out from the cover, and 			 
	 the cover is enclosed together with the Cert by HOW. Good to very good centering. F 40000 	 �	 20.000:-

1359	 92, 94	 55 och 80 öre (2). Both in good centering, 55 öre with minor gum disturbance, 80 öre éé 			 
	 with right sheet margin. Cert by Wennberg 1936. 	 éé/é	 5.000:-

1360	 96	 1 Kr black without watermark in superb block of four. F 12000 	 éé	 2.500:-

1361K	 97, 71, 149, 158, 165   1.98/5 kr + 2x1+10+40+80 öre on address card for insured parcel, with correct 			 
	 fee 300 öre for 7 kg + insurance fee 30 öre. Sent from LANDSKRONA 20.12.1920 to 			 
	 KRAMFORS 23.20.1920. UNIQUE combination according to Ferdén. F 4000 	 *	 2.000:-

1362K	 97, 98, etc.   3x1.98+5x2.12+3x1 kr + 2x3+20+2x40 öre, in total 2060 öre and correct 2-fold 			 
	 postage + inurance fee 2030 öre for the insurance amount 100.000 kr. The cover is sent 			 
	 from GÖTEBORG 3.5.1920 to Alingsås. Spectacular item, with UNIQUE combination 			 
	 according to Ferdén. Ex. Klassisk Filateli 1989. 	 *	 3.500:-

1363K	 98, 71, 142A, 165   2.12 / 5 kr + 3x1+5+2x80 öre, as correct postage, on address card for parcel sent 			 
	 from NYKÖPING 1.2.22 to VEDA 5.2.1922. Scarce usage. F 4000 	 *	 1.200:-

1357 1360

1358 1359

13611363

1362
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1364v	 100v2	 12 / 25 öre with INVERTED SURCHARGE at bottom. Superb canc. GULIKSBERG 			 
	 7.7.1918. Exhibition item. 	 �	 15.000:-

1365K	 100v3	 Surcharge 12 / 25 öre heavily misplaced surcharge on cover sent from BOLLNÄS LBR 			 
	 19.7.1918 to Hallstavik. Opinion Peter Lorentzon (2018). 	 *	 1.000:-

1364 1365

Landstorm – Air Mail / Landstorm – Luftpost 1920

1366K	 108	 1916 Landstorm I 5+FEM / 5 öre green, two copies, as unvalid additional postage on postcard 			 
	 sent to Germany. The Territorial defence stamps were not valid to abroad, wherefore the 			 
	 stamps have been counted as zero. Postage due cancellation T12½. Other cancellations 			 
	 STOCKHOLM 5 16.1.18 and MANNHEIM PORTO 20.1.18. Scarce and sought after usage. 	 *	 1.200:-

1367	 125	 1916 Landstorm II 10+4,90 / 5 kr blue in block of four. F 7200 	 éé	 1.200:-

1368K	 125	 1916 Landstorm II 10+4,90 / 5 kr blue on attractive cover postmarked STOCKHOLM 1 2.11.1917 			 
	 addressed to Paraplyaffären, Lästmakaregatan 28, Stockholm. A very scarce stamp on cover. F 7000 	 *	 1.800:-

1369	 127v1, 131   1916 Landstorm III 7+3 / 5+FEM / 3 öre brown “12+8” instead of “7+3”, together with correct 			 
	 overprint, on cut piece from insured special delivery cover. Cancelled ÖREBRO 28.12.1917. F 5000 	 r	 2.500:-

1366

13691367

1368
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Small Coat-of-Arms – Standing lion / Lilla Riksvapnet – Stående lejon

1916 Landstorm III 12+8 / 10+TIO / 12 öre blue “7+3” instead of “12+8”, four copies 
together with five other stamps, as correct 2-fold postage for registered special delivery 
cover sent from LINKÖPING 14.1.1919 to Stockholm. Allegedly only one other cover 
with wrong overprints recorded for this issue, and this the ONLY RECORDED on 

this stamp. Important EXHIBITION item.  

40.000:-

1370Kv

*131v3, etc.

1371	 140Acx	 5 öre green, type I, perf on two sides with vm lines in superb strip of five. F 9000 	 éé	 1.000:-

1372K	 143E	 5 öre on printed matter envelope sent from STOCKHOLM 1 16.9.35 to TIRANE 3 20.IX.35, 			 
	 Kingdom of Albania. Returned to sender. ONLY RECORDED mail to this destination according 			 
	 to Ferdén, in which work the item also is pictured. EXHIBITION ITEM. 	 *	 1.500:-

1372 1371

1373
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En face – Gustav Vasa
1373K	 149A	 2x10 öre on insufficiently prepaid postcard sent from UPPSALA 1 22.2.1921 to Aden, and then 			 

	 forwarded to India. Cancellations TRELLEBORG-SASSNITZ B 23.2.21, ADEN 19.3.21, BOMBAY 			 
	 CPO 26.3.21, COOCH BEHAR 1.4.21, and postage due cancellation T12½c. The ONLY RECORDED 	 		
	 postcard during the coil stamp period, to this scarce destination, according to Ferdén. 	 *	 1.000:-

1374K	 155, 79, 96, 149A   5+7x10+140 öre + 4x1 kr on nice insured cover sent from STOCKHOLM 2.9.21 to Germany. 			 
	 Arrival pmk BERLIN 6.9.21. One stamp defective of less importance. 140 öre Gustav Vasa is very 	 		
	 scarce on letter mail, whereof this combination is UNIQUE according to Ferdén. F 6000 	 *	 1.800:-

1374

Crown and Posthorn / Postemblem

1375	 162cxz	 60 öre red-lilac, type I with watermark lines + KPV. F 22000 	 �	 4.000:-

1375

Gustav V left profile / Profil vänster

1376	 175Acx	 15 öre violet vertical perf, with watermark lines. Superb cancellation VADSTENA LBR 			 
	 15.6.1923. A few somewhat short perfs. F 8500 	 �	 1.000:-

1377	 175Acxz	15 öre violet vertical perf, with watermark lines + KPV. Unusually beautiful copy with 			 
	 inverted cancel STRÖMSNÄSBRUK 13.4.23. F 19000 	 �	 4.000:-

1378	 175Acxz	15 öre violet vertical perf, with watermark lines + KPV. Cancelled NÄMNDÖ 20.8.1923. 			 
	 Certificate NS 2-3.3.2-3 (1984). F 19000 	 �	 2.000:-

1379	 179P	 20 öre violet imperforated die proof in violet on carton paper. Horizontal fold, nevertheless 			 
	 a very scarce EXHIBITION item. 	 (é)	 2.000:-

1376 1377 1378 1379
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1380	 186c	 30 öre brown, white paper. Excellent quality. 	 éé	 1.000:-

1380

World Postal Congress 1924 / Kongress 1924

1381	 209	 2 Kr red. EXCELLENT cancellation ÄLFDALEN 25.6.25. F 2200 	 �	 1.000:-

1382	 210	 5 Kr blue. EXCELLENT cancellation HALMSTAD 22.9.1924. Small natural paper fold of less 			 
	 importance. F 4000 	 �	 1.200:-

Gustav V 70 years – Post Office / Gustav V 70 år – Postverket
1383	 233b	 1939 The Royal Palace 5 Kr green, white paper in block of four. EXCELLENT quality. F 14400 	 éé	 1.000:-

Swedenborg – Bellman
1384K	 320BC/CB  1939 Royal Academy of Sciences 10 öre violet, pair 3+4 and 4+3 in blocks of five. F 17000 	 éé	 2.500:-

1385K	 321BC/CB  1939 Royal Academy of Sciences 15 öre brown, pair 3+4 and 4+3 in blocks of five. F 17000 	 éé	 2.500:-

Modern stamps / Modernare märken
1386	 332BC/CB, A, C, BB   1941 The Royal Castle 5 Kr blue, pair 3+4 and 4+3. F 7300 	 éé	 1.200:-

1381 1382

Booklets, slot-machine booklets / Häften, automathäften

1387	 H4	 1913 Oscar II 30 × 10 öre“Pris 3 kronor” on cover. Minor handling fold on front cover of 			 
	 no importance. An unusual fresh and scarce booklet! F 17000 	 éé	 2.500:-

1388	 H40BC, O  1939 Royal Academy of Sciences 20 × 10 öre violet, perf on three and four sides. F 17000 	 éé	 1.000:-

1389	 H40CB, O  1939 Royal Academy of Sciences 20 × 10 öre violet, perf on 4+3 sides. Cover front with 			 
	 small corner fold. F 17000 	 éé	 1.000:-

1390	 H42xaBC, O   1940 Gustaf V large numerals 20 × 10 öre violet, perf at 3+4 sides with coloured 			 
	 line in coat label. Small pin hole do not touch the stamps. F 16000 	 éé	 1.000:-

1391	 H42ybCB, R   1940 Gustaf V large numerals 20 × 10 öre violet, perf at 4+3 sides without coloured 			 
	 line in coat label. F 18000 	 éé	 1.000:-

1392K	 HA21v	 1972 Mailplanes. 75 öre with egraved GREEN CROSS. F 12000 	 éé	 5.000:-

1387 1392
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1393K	 HP6a	 Trial booklet, Sven Ewert, red proofing marks conversely, ten ex. in slot-machine booklet 			 
	 cover with blue print from HA1. 	 éé	 1.500:-

1394K	 HP7Ab O  Trial booklet, Sven Ewert, red proofing marks conversely, four ex. in slot-machine booklet 			 
	 cover with brown print from HA2. 	 éé	 1.000:-

1395K	 HP7Ab O  Trial booklet, Sven Ewert, red proofing marks conversely, four ex. in slot-machine booklet 			 
	 cover with brown print from HA2. Cyl 1. 	 éé	 1.000:-

1396K	 HP7Bb O  Trial booklet, Sven Ewert, red proofing marks conversely, ten ex. in slot-machine booklet 			 
	 cover with black print from HA2. 	 éé	 1.500:-

1397K	 HP7Bb R  Trial booklet, Sven Ewert, red proofing marks conversely, ten ex. in slot-machine booklet 			 
	 cover with black print from HA2. 	 éé	 1.500:-

Training school stamps / Övningsmärken
1398P	 	 Training school stamp, Postskolan, ”Postal School”. Combined sheet with different values 			 

	 in maroon colour. 160 stamps, partly imperforated in between. Rare! Ex. Åke Torkelstam. 	 (é)	 1.000:-

1393 1394 1395 1396 1397

Better cancellations / Bättre stämplar

1399	 9c3	 STENUNG, ray postmarks (short perforation). Certificate Sjöman (1973) ”3, 4, 3”. Scarce 			 
	 cancellation! 	 O	 1.000:-

1400	 21	 BROVALLEN 31.12.187x(short perf,min. thin). Extremely rare. Postal: 8000:- 	 W	 1.000:-

1401	 21	 FORS 22.12.1875. Superb. Postal: 2000:- 	 W	 1.000:-

1402K	 TjbK1IV	JÖNKÖPING 6.7.1883. RED cancellation on official postcard 6 öre sent to Strömsberg. Superb. 	 F	 2.000:-

1399 1400 1401

1402
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1403	 54	 RÄMEN-LAXSJÖN 6.6.1900. Extremely rare cancellation. Postal: 5000:- 	 W	 1.200:-

1404	 32	 STOCKHOLM O.K.E 9.9.1878. EXCELLENT cancel. Very scarce in this quality. Postal: 1500:- 	 A	 1.000:-

1405P	 21	 TEGNEBY 9.6.1876. 12 öre blue on cover, side cancellation OROUST 10.6.1876. Very rare 			 
	 cancellation on cover! Press cuttings (1977) regarding this item attached. 	 O	 2.000:-

1406	 56	 TYFORS 26.6.11. Superb canc. Postal: 2000:- 	 W	 1.000:-

1407K	 	 UDDEVALLA 26.3.1876. EXCELLENT cancellation in blue colour on PS-card sent to Stockholm. 	 O	 1.200:-

1408	 bKe10	 LANDTBR. 175, 22.1.1900, rural mail postmarks 1. Superb canc. on single postcard. The 			 
	 only known cover with this extremely rare cancellation. Postal: 10000. 	 W	 5.000:-

1409	 54	 LEKSAND-SUNDSNÄS 20.7.1893, rural mail postmarks 2. Beautiful example of a scarce canc. 			 
	 Postal: 3500:- 	 W	 1.000:-

1410	 58	 LEKSAND-TÄLLBERG 12.9.1893 12.9.1893, rural mail postmarks 2. SUPERB. 	 W	 2.000:-

1403 1404 1406 1409 1410

1405 1407 1408

1411	 52	 SELMA LAGERLÖF 19.6.05, steamship mail postmarks. Very beautiful example of this rare 			 
	 cancellation on postcard, ÅNGBÅTS PXP 49, 19.6.05. 	 S	 3.000:-

1412K	 bKe4	 GERMANY. STRALSUND 1 17.5.88 and AUS SCHWEDEN PER STRALSUND on postcard 			 
	 dated ”Malmö 16/5” sent to Germany. EXCELLENT and scarce. 		  2.000:-

1413K	 bKe13	 GERMANY. AUS SCHWEDEN PER STRALSUND on postcard 10 öre, with beautiful hotel 			 
	 vignette, dated ”Malmö den 3.IX.90”. Sent to Osnabrück. EXCELLENT. 		  1.200:-

Miscellaneous (other Swedish single lots) / Diverse (övriga svenska singelobjekt)
1414P	 	 Proof, Sven Ewert: Femal head. Exceptional lot with 1000 stamps! Different colours, 			 

	 perforations etc. Please inspect! 	 éé	 4.000:-

1415P	 	 Proof, Sven Ewert: Femal head in brownish-orange colour. Sheet (partly divided) with 450 			 
	 stamps! Imperforated horizontally. Probably unique! 	 éé	 2.000:-

1416P	 	 Proof, Sven Ewert: Female head. Complete sheet (100 stamps) partly divided, in dark green 			 
	 colour, and horizontally imperforated. Interesting remarks in the margins, e.g. ”Sthim 			 
	 den 12/10 39 R.L.”. Unique item! Ex. Åke Torkelstam. 	 éé	 1.500:-

1411 1412 1413
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1417	 	 Essay, Essay 30 öre lilac imperforated, for unissued stamp, dated ”10/9 -41”. 	 (é)	 1.000:-

1418	 	 Essay, Essay 30 öre violet imperforated, for unissued stamp, dated ”1/6 1942”. 	 (é)	 1.000:-

1419	 	 Essay, Essay 30 öre rose imperforated, for unissued stamp, dated ”13/4 1942”. 	 (é)	 1.000:-

1420P	 	 Proof, ”Snurran”. Sheet with 64 stamps in multicolour. Imperforated vertically. Rare! 			 
	 Ex. Åke Torkelstam. 	 (é)	 1.000:-

1417

1418 1419

Military mail / Militärbrev

1421P	 	 ”The Albatross mail”. Internment onboard the ship in Oskarshamn. Period 6 Aug. 11 - Oct. 			 
	 26 1916. Patrol boat (Vedettbåt) No. 17. Cover sent from Oskarshamn to Germany. Marked 			 
	 on the front ”Feldpost”, free of postage. Cancelled OSKARSHAMN 24.8.1916. Swedish censorial 			 
	 mark in black ink ”Cens.” and ”VEDETTBÅTEN N:r 17.” in black. No German censorial marks. 			 
	 Ex. Åke Torkelstam. 	 *	 1.000:-

1422P	 	 ”The Albatross mail”. Before the running aground. Marineschiffspost No 102. Cover sent 			 
	 from Danzig to Overstedt. Cancelled MARINE-SCHIFFSPOST No 102 30 6 15, the last possible 			 
	 day before the running aground! Ex. Åke Torkelstam. 	 *	 1.000:-

1423P	 	 ”The Albatross mail”. Internment Camp Skillingaryd. Sept. 1917-Dec. 1918. Domestic cover sent 			 
	 from Skillingaryd to Stigtomta, marked ”Kriegsgefangenensendung”. Cancelled JÖNKÖPING 			 
	 12.12.1917. Censored at the Regiment in Jönköping, but without censorial mark. Ex. Åke Torkelstam. 	 *	 1.000:-

1424P	 	 ”The Albatross mail”. Internment at Sophiahemmet Hospital, Stockholm. Oct. 1915–Feb 1916. 			 
	 Cover sent from Sophiahemmet, Stockholm to Germany. Marked ”Kriegsinterniertensendung”. 			 
	 Letterbox machine cancellation STOCKHOLM 1 15.12.15 AVG LBR. No censorship on outgoing 			 
	 mail in Stockholm. Ex. Åke Torkelstam. 	 *	 1.000:-

1424

1421 1423

1422
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1425P	 	 ”The Albatross mail”. Internment Camp Tofta. Oct. 12 1915-Sept. 1917. Postcard depicting 			 
	 internees on parade in Tofta. No special marks or free of postage. Franked with a 5 öre 			 
	 stamp. Cancelled WISBY 11.5.1916. Censor cancellation ”MILITÄRCENSUR é WISBY é 			 
	 on violet. Unused postcard with another view of the Tofta Camp. Ex. Åke Torkelstam. 	 *	 1.000:-

1426P	 	 ”The Albatross mail”. Internment onboard the ship in Oskarshamn. Dec 8.-Dec. 29 .1916. 			 
	 Postcard (slightly damaged) depicting Skabersjö Manor/Palace, sent from Skabersjö, Sweden 			 
	 to an internee in Oskarshamn. No free postage. Franked with 5 öre stamp, regular domestic 			 
	 postcard rate. Cancelled SKABERSJÖ 25.12.1916 (year upside down!). No censorial mark. 			 
	 Ex. Åke Torkelstam. ”ALBATROSSPOSTEN 1915-1918 -EN POSTAL EPISOD I FÖRSTA 			 
	 VÄRLDSKRIGETS SKUGGA”, offprint from ”Postryttaren” 1972. 	 *	 1.000:-

1427P	 	 ”The Albatross mail”. Domestic registered cover sent from ÖDESHÖG 19.7.1916 to Visborgs 			 
	 slätt, Gotland. Ex. Åke Torkelstam. 	 *	 1.000:-

1425 1426 1427

Crash mail / Crashpost

1428P	 Lü148a	 Cover carried by ABA:s Northrop Gemma ”Småland”, especially constructed for nighttime 		
	 operation. The aircraft crashed after only 19 hours of service. With large official Post Office label 		
	 and reclamation cover. Scarce! Ex. Frimärkshuset Auction 2/11 1974 lot 1301C. 	 1.000:-

1428

Postal stationery / Helsaker

Stamped envelopes / Frankokuvert

1429K	 Fk19	 Stamped envelope 5/4 öre sent from Åbo to Stockholm, and cancelled by Finnish figure pmk, then 		
	 returned to sender. Interesting and decorative ship mail item. 	 1.000:-

1429
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Postal cards / Brevkort

1430K	 bKe2vII	 Postal card 6 öre type CI with variety double value stamps, whereof one albino. Used card sent from 		
	 GÖTEBORG 1.2.1879 to Halmstad. Superb. F 2500 	 1.500:-

1431K	 bKe3A	 Postal card 10 öre sent from STOCKHOLM K.E.10.8.1879 via PKXP No 2 11.8.1879 to USA. Arrival pmk 		
	 NEW YORK PAID ALL H 28.AUG. Scarce overseas usage for this postal stationery type. Superb. 	 1.000:-

1432K	 bKe5	 Postal card 15 öre sent from STOCKHOLM 15.10.90 to Shanghai, China. Cancellations PKXP No 2 116.		
	 10.1890 and SHANGHAI LOCAL POST 24.NO.90. Small tear at bottom, nevertheless one of the most 		
	 beautiful examples of this scarce overseas rate postal stationery. 	 5.000:-

1430 1431 1432

1433K	 bKe9, 52	1897 Commemorative postal card 5 öre additionally franked with 5 öre, sent from GÖTEBORG 23.9.1897 		
	 to Japan. Cancellations TOKIO4.NOV.1897, NON RÉCLAM’É, DEAD LETTER OFFICE 20.JAN.1899 		
	 and GÖTEBORG 7.2.1899. Interesting undeliverable mail. 	 1.000:-

1434K	 bKe9, 55	1897 Commemorative postal card 5 öre. This postal stationery was not approved for postcard rate 		
	 abroad. The interpretation of this prohibition could be interpreted in various ways, of which 		
	 this case appears to be the most unusual, that the pc was prepaid as letter and with the value 		
	 stamp acounted. Sent from STOCKHOLM 4.10.97 to Switzerland, with arrival pmk CHAUX DE 		
	 FONDS EXP LETTR 7.X.97. Superb. 	 1.000:-

1433 1434

1435K	 bKe13	 Postal card 10 öre sent by shipmail from Gothenburg to KIEL 24.5.93 cancelled AUS DEM 		
	 POSTBRIEFKASTEN DES SCHWEDISCHEN DAMPFSCHIFFES ”DIANA” VON 		
	 GOTHENBURG. Sent to DAVOS 26.V.93, Switzerland, and forwarded. Very scarce ship mail 		
	 item in superb quality. 	 4.000:-

1436K	 bKe14	 Postal card 10 öre sent from PLK 341C to Serbia. Arrival pmk BELGRADE 1.6.12. Beautiful item to 		
	 a very scarce destination. 	 1.500:-

1437K	 bKe14	 Postal card 10 öre sent from GÖTEBORG 12.6.07 to Crete. Very scarce destination. 	 1.000:-

1435 1436 1437
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Official postal cards / Tjänstebrevkort

1438K	 TjbK2, Tj18, 22A, 24A   Official postal card 10 öre, originally additionally franked with 20+50 öre + 4×1 kr 		
	 (two stamps missing), used as address letter for insured parcel sent from KARLSKRONA 18.10.1884 		
	 to Lyckeby. The postcard with fold and the stamps with some imperfections. Previously not recorded 		
	 usage of an official postcard according to Ferdén. Highly interesting. 	 3.000:-

1438

Internal postal stationary / Postsakskort

1439K	 PS1	 6 öre Inauguration of the Stamp department at Postmuseum, Stockholm 3.5.1919. Only 128 ex. issued! 		
	 Ex. Åke Torkelstam. 	 1.000:-

1439

Reply-paid postal cards / Dubbla brevkort

1440K	 bKd1AI	 Reply part 6 öre sent from WINGÅKER 24.3.1883 to Norrköping. Superb and very scarce, not priced 		
	 in Facit. 	 2.000:-

1441K	 bKd1 CII+AII   Double card 6+6 öre, unused. Superb. F 3000 	 1.200:-

1442K	 bKd1CII	Reply part 6 öre sent from GNARP 5.1.1884 to Gävle. Tiny pinhole. Scarce, not priced in Facit. 	 1.200:-

1440 1441 1442

1443 1444

1443K	 bKd2CI	 Origin part 10 öre sent from EMMABODA 9.10.1876 to Växjö. Scarce and superb. F 3800 	 1.500:-

1444K	 bKd3A	 Postal card 10 öre sent from GÖTEBORG 26.8.1876 to Denmark. Arrival pmk 27.8. Superb and 		
	 sought after postage. 	 1.000:-
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1445K	 bKd4	 Reply part 15 öre sent from PKXP 22.2.1891 to a missionary stationed as part of the Swedish 		
	 Mission in China, directed by the China Inland Mission. Cancellations PKXP No 2B UTR N 23.2.1891, 		
	 MÜNCHEN II 25.FEB.91 and SINGAPORE TO HONG KONG 25.MR.91. Very scarce postal stationery, 		
	 F 17.500 SEK for the reply part. 	 7.000:-

1445

Air mail covers / Luftpost

1446K	 73, 87, 142E, 144A   3+5+2×10+27 öre on registered air mail postcard sent from LINKÖPING 27.6.24 to 		
	 Finland. Arrival pmk HELSINKI HELSINGFORS 28.VI.24. Scarce. 	 1.000:-

1447K	 210, 204, 209, 223, 224, 225   5 Kr blue (two) etc. on Ahrenberg flight cover,”FIRST TRIAL-FLIGHT STOCKHOLM-	 	
	 NEW YORK 1929”. Normal postage 45 öre + 20 kronor to finance the flight. Correct postage. 		
	 All special cancellations and also New York arrival on back. Signed (facsimile) by the two pilots 		
	 Albin Ahrenberg and Axel Flodén. Lüning 92 A 2. Franked with six high values from the 1924 sets. 		
	 Very unusual franking with high catalogue value on cover. A SPECTACULAR COVER! 	 4.000:-

War camp covers / Krigsfångepost

1448K	 bKe9	 P.O.W mail, 1897 Commemorative postal card 5 öre sent from SUNDSVALL 25.4.1901 to 		
	 Prisoner of War, Diyatalawa Camp, Ceylon. One origin additional stamp seems to have fallen off 		
	 before the arrival. Cancellations DIYATALAWA CAMP PASSED CENSOR and COLOMBO 28.MY.01. 		
	 Additional franked with Ceylon 6c (Mi120) corresponding to fully prepaid postcard rate, as the 		
	 Swedish commemorative postcard was not allowed in the international mail exchange due to UPU 		
	 regulations, and then forwarded to Germany. The British War Office established a concentration 		
	 camp in Diyatalawa 8.8.1900, to house Boer prisoners captured in the Second Boer War. 		
	 Highly interesting item. 	 2.000:-

1448

1446 1447
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Mainly unused stamp collections Sweden / I huvudsak ostämplade frimärkssamlingar Sverige
1449Bb	éé collection 1891–1962 in three Visir albums in box. Nice collection incl. blocks of four, strips of 		

five, booklets etc. A very few with hinges at the beginning. Facit 1998 approx. 280000 according to the 		
vendor. Fine quality 	 10.000:-

1450P	 é collection. Gustaf V Left profile. Stamps on seven album leaves, mounted according to values, nuances 		
and paper varieties (only 30 öre value missing). Excellent compendium for this type of stamps! Please 		
see a selection at www.philea.se. 	 2.000:-

Year sets, year books, etc. / Årssatser, årsböcker, etc.
1451L	 Year sets. 28 different booklet year sets cpl 1991-2018. Face value approx. 17800. 	 5.700:-

1453Av	 Used collection 1855–1946 in two albums. Includes two copies of 3 sk bco (one copy repaired), a number 		
or 4 sk bco (incl a nice 2i), two 6 sk bco, 4 copies of 8 sk bco (one with variety V2), two copies of 24 		
sk bco (one w a nice Carlshamn cancellation, however damaged), a number of local mail stamps (both black 		
and brown), essays and proofs on early stamps. From coat-of-Arms type II good descriptions of printings, 		
shades, varieties etc. Also a number of very fine cancellations found. Mostly good quality 	 15.000:-

1454A	 Mostly � collection 1855–1938 in old Wennberg album. The collection starts with 5 ex of 4 skill bco, then 		
Coat-of-Arms, öre and Circale type in shades, landstormen I - III compl. 1924 year sets compl and Official-/		
Postage Due -stamps in shades. Mostly good quality Catalogue value acc. to vendor F ca. 130.000 	 8.000:-

1455A	 Used. Binder with very high value 1855-ca 1930. Containing e.g. eleven copies F2, ca 380 Coat-of-Arms, 		
at least 2000 Circle types, nice Official- and Postage due stamps, some 1924-years, varieties and several 		
hundred superb-excellent cancellations. (2800) 	 7.000:-

1456K	 Used collection Coat of Arms–Oscar II. Coat of Arms–Oscar II incl. officials and postage dues. Lovely lot with 		
mostly selected copies, in good variation, by superb–EXCELLENT cancellations. Somewhat mixed quality (112) 	 5.000:-

1457A	 Used. Collection 1855–1957 in Estett album with few exceptions complete 1855–1921 with all skilling values 		
and several other better stamps. Please see a selection of scans at www.philea.se. In the beginning mixed 		
quality, later fine. 	 5.000:-

Mixed stamp collections Sweden / Frimärkssamlingar med blandat innehåll Sverige
1458Av	 éé/é/� collection 1855–1959 in SAFE album with stamp mounts. E.g. 4skill x 3 one of which with cert. 		

NS rare shade 2d superbly centered. 6 and 8 skill small damages. Black and brown locals (é). Coat of arms 		
cpl incl. é duplicates. Lion 3öre type 1 (é), 17öre (é) and used. Ring type perf 14 cpl except 4öre and Rd. 		
Ring type perf 13 with and without ph cpl except 1Rd majority é, (é). Oscar cpl. From medallion mixed 		
éé/é. 5kr Posthouse é, Almost cpl 1920s except for some wmks. UPU and WPC cpl incl. wmks and é duplicates 		
both 2kré. Cpl 1930’s and from here mostly éé. 16 BC/CB-pairs, F332C and 337C. Used duplicates Royal castle 		
BC and BC etc. Cpl to 1959. Dues and officials almost cpl. Very high ca.value. Mostly good quality 	 12.000:-

ex 1453

Mainly used stamp collections Sweden / I huvudsak stämplade frimärkssamlingar Sverige

ex 1452

1452A	 Used collection 1855–1939 on Estett leaves in binder. Almost COMPLETE incl more than cpl Skilling section 		
(very mixed quality as usual), locals, other classics incl shades and incl e.g. F14A, 17ö grey (thinned), 		
1rd perf 13 (missing perf), much officials and dues incl shades, F125x2, F124x, well-filled section coil 		
stamps incl watermarks, 1924 sets and overcpl BC/CB-pars (about 45 copies). Some x/xx included. 		
Very high catalogue value! Mostly fine quality 	 20.000:-
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1459A	 é/� collection 1855–1959 in Lindner album with stamp mounts. Many better stamps, used in the beginning 		
incl skillings, Coat-of-Arms, F 14A, 15c, 1 Riksdaler perf 13, followed by more of a mix unused/used incl 		
Landstorm II xx, coil stamp period much used incl both 1924 sets (where 2kr UPU=xx but oxidized, 5kr=x), 		
Berzlius BC+CB xx, Linné BC xx, Castle BC used and also officials/dues mainly used. Very high cat.value! 		
Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality 	 8.000:-

1460A	 éé/é/�. Collection 1855–1945 in Verbis album incl. F 1–6 (def/rep), cpl Coat-of-Arms, nice Circle types, 		
officials and Oscar II, L1-10é, F 65é, cpl Landstorm, WPC and UPU mostly é, 233aéé, many BC/CB pairs 		
incl. 273BC, 321BC/CB and 332CBéé etc. Also some later issues. Please see a selection of scans at 		
www.philea.se. 	 5.500:-

1461A	 éé/é/�. A very good accumulation/duplicates in thick visir album.E.g. 4 skill×10, Coat-of-arms 5 öre×13, 		
24 öre×13, 30 öre×10, 50 öre×9. Post Office×5, lots of better material 1920–30s e.g. 144A×3 éé, 168 white 		
paper×2 éé, UPU and WPC é incl. duplicates etc. Mixed quality. High cat.value. 	 5.000:-

1462A	 éé/é/�. Collection 1855–1954 in Safe dual album incl. e.g. F 2-6 (rep/def), nice Circle types, officials 		
and postage due stamps, cpl Landstorm, WPC and UPU é/�, all BC/CB-pairs incl. many éé, F 337C éé etc. 		
Early part mixed qual. 	 5.000:-

1463A	 éé/é/�. Album with high value 4 skill (3)–1940s incl. e.g. F 6, cpl Coat-of-Arms, F 15, nice Circle types 		
incl. F 37, cpl Landstorm é/�, good coil stamps, cpl WPC and UPU incl. F 223–25 éé, some BC/CB pairs, 		
nice cancellations, covers and cards incl. LULEÅ straight line and arc postmark 1835, etc. 	 4.000:-

Booklet collections / Häftessamlingar
1464A	 Collection 1918-67 incl. 39 handmade booklets. E.g. H13–14, 21, 25, 28–32, 34–35BC+CB, 36CB, 39R+O, 41A, 		

43BC, 53–55, 54–65, two ex each H20, 23, 27 and 33CB, etc. Mostly fine qual. 	 6.500:-

Cancellation collections / Stämpelsamlingar

1465A	 OSCAR II. Collection with about 2800 different A–Ö in two binders incl. several superb/excellent and 		
better priced cancellations. 	 10.000:-

1466A	 Nice collection Coat-of-Arms to modern on homemade leaves in two binders counties A-Ö (mostly circle 		
types–1960). Containing several beautiful and better small communities. (7000) 	 6.000:-

1467A	 Binder with about 3300 mostly coil stamps Crown/Posthorn and Gustaf V Left profile incl. several nice 		
canc. cancellations 1920–30s, some varieties, etc. 	 2.500:-

Picture post cards, singles and collections / Vykort, singlar och samlingar
1468L	 SKÅNE M-län (north). Collection in six binders mostly OII-ca 1980. Containing more than 300 topographic 		

postcards incl. several nice old ones, e.g. Hurva, Ousbyholm, Skarhult and Snogeröd railway stations, 		
Marieholm on cover F9 and Eslöf ”3TÅG”, beautiful F15 etc. SKÅNE M-län (south). Collection cancellations 		
and covers/cards mostly Oscar II-ca 1980 in nine binders. Containing about 500 topographic postcards 		
incl. several better old ones, e.g. Railway stations and nice cancellations. Approx. 34 kg. 	 30.000:-

1469L	 DALSLAND. Collection ca 1240 topo mostly old small size. E.g. ca 250 franked with Oscar II–Gustaf V 		
Medallion incl. many railway stations and steam ships, some Santa Clauses, etc. Approx. 13 kg. 	 6.000:-

ex 1465
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Other Nordic countries / Övriga nordiska länder

Norway, covers / Norge, försändelser

Friday 31 May, at 12:30 pm / Fredag 31 maj kl. 12:30

All reserves in Swedish kronor (SEK).

1470	 11, 14	 Beautiful cover franked with 1 skill in strip of three and a pair of 4 skill tied by 			 
	 CHRISTIANIA 22.9.71 sent to Switzerland. Arr and transit cancels on reverse. 	 *	 4.000:-

1471K	 41	 Very beautiful cover franked with Unshaded Posthorn, 21 mm 12 øre dull olive-green (AFA 			 
	 38) tied by CHRISTIANIA 1E 15 VIII 84 cds sent to Sweden. Cert by Nielsen, very fine. 	 *	 5.000:-

1472K	 52	 4×5 øre on Bergen–Hamburg ship mail route cover cancelled upon arrival HAMBURG 29.9.98. 			 
	 Also boxed PAQUEBOT. Weak fold through one stamp. 	 *	 1.000:-

1472

1470

1471

1473K	 L	 Postage due 1874, A nice letter from Norway with note ”Eridsfjord 4.9.74” to Hammerdal 			 
	 (in Jämtland, Sweden), through Molde 10.9.74, Trondhjem 12(?).9 Vaerdalen 15.9.74 and Åre 			 
	 16.9.74 with the rare box postmark ”PORTO” and a postage due note ”25 öre”. Cert: HOW 2000. 	 *	 2.000:-

1474K	 	 Postal stationery, Postcard 10 øre dated ”Bergen 26/10 93”, sent by ship mail to Germany. Manuscript 		
	 cancel, single line ”SHIFFSBRIEF” and arrival pmk CÖLN (RHEIN) 30.10.93. Scarce and interesting. 	 1.000:-

1475K	 	 Postal stationery, Postcard 10 øre sent by ship mail via Denmark to Germany. Cancelled with 		
	 Danish postmarks 1 (Copenhagen) and K.OMB 1 10.8.85. Scarce and superb. 	 1.000:-

1474 1475

1473
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Norway, collections / Norge, samlingar
1476Lv	 Exhibition collection on over 190 pages well-written up with shades, varieties, watermarks, units 			 

and interesting covers. Over 170 skilling stamps and 12 covers including to abroad. Good section 			 
posthorn issues including some interesting destinations like Haiti postcard 1904. The collection 			 
ranges up to 1932. Please inspect carefully! Please see scans at www.philea.se. 		  35.000:-

Denmark, prephilately / Danmark, förfilateli

1477K	 Straight line postmark RANDERS (DAKA 6000:-) on partly prepaid cover sent to Sweden. Perforated and 		
disinfected in Känsö, outside Gothenburg. Notation ”franco Helsingborg”. Nice EXHIBITION item. 	 4.000:-

1478P	 Partly prepaid letter dated ”Kiöbenhavn 16 Jany 1832” sent via HELSINGBORG 27.1.32 to Mandal. Perforated 		
and desinfected in Känsö, outside Gothenburg. Franco notation ”Fco Helsingborg” and postage due notation 		
”36”. Interesting item. 	 2.000:-

1479K	 Incoming letter dated ”Boston the 8th April 1841” sent via Germany to Copenhagen. Transit St.P.A. 7.MAI.41. 		
Arrival notation ”10 Mai 41 mottaget”. Unusually early transatlantic mail. Ex. Larsson. 	 1.000:-

1477 1478 1479

Denmark, single items / Danmark, singlar

1480	 7	 1858 Imperforate. Wavy-line spandrels 4S brown with Swedish cancellation ÅNGB.BREF 			 
	 FR.DANMARK in blue colour. Superb and very scarce. 	 �	 1.500:-

1481K	 7	 1858 Imperforate. Wavy-line spandrels 4S brown, two copies on address letter to sample of no 			 
	 value ”Probe ohne Werth”, sent to Husum, Germany. Cancellations 2 in blue, and HAMBURG 			 
	 KÖN. DAN. O.P.A. 16.10. Signed Carl H Lange on the reverse. Very rare exhibition piece! 	 *	 1.200:-

1482	 8	 1858 Imperforate. Wavy-line spandrels 8S green in pair with Swedish cancellations ÅNGB.BREF 			 
	 FR.DANMARK in blue colour. Very scarce. 	 �	 2.000:-

1483K	 22	 1870 Bi-coloured type perf 14 x 13½ 4 skill rose and grey (Mi 18 IA, AFA 18) on underpaid 			 
	 insured cover sent inland to Naestved. Cancelled with numeral cancellation 44 and arrival 			 
	 cds NAESTVED 20.12. Boxed cancellations ”Talt” (Counted) and ”Utilstrækkelig frankeret” 			 
	 (Insufficiently prepaid). Certificate Möller BPP. 	 *	 1.500:-

1481 1483

1480 1482
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1484K	 23	 1870 Bi-coloured type perf 14×13½ 8 skill brown and grey on beautiful cover sent to Sweden and 			 
	 cancelled upon arrival LANDSKRONA 12.11.1873. A few slightly shorter perfs, otherwise superb. 	 *	 1.000:-

1485	 26	 Bi-coloured type 2 skill blue/grey perf 14×13½ and 4 skill carmine-rose and grey, line perf 12½ 			 
	 on cut piece with Swedish cancellation ÅNGB.BREF FR.DANMARK in black colour. Scarce. 	 r	 1.000:-

1486	 27, 21b, 22c   1870 Bi-coloured type 48 skill lilac and brown, line perf 12½ together with 			 
	 3 skilling lilac/grey and 4 skilling red/grey on cover to Danish West Indies. Rare and 			 
	 attractive EXHIBITION ITEM, cert. Nielsen (1990). 	 *	 4.000:-

1487K	 29, 31	 4 øre ultramarine/grey together with 8 øre red/grey on underpaid cover to Finland, 			 
	 cancelled KIÖBENHAVN-N 4.7. Boxed cancellation ”Utilstrækkelig Frankeret” (Insufficiently 			 
	 prepaid). Finnish postage due note ”Lösen 24 penni” and transit marking WIBORG 9.7.1880. 	 *	 2.500:-

1485

1488K	 29, 31	 4+8 øre on cover sent to Norway and cancelled upon arrival CHRISTIANIA 14.VI.83. Superb. 	 *	 2.000:-

1489K	 31	 1875 Øre values 8 øre red/grey on underpaid cover to Norway (franked for domestic postage). 			 
	 Boxed ”Utilstrækkelig frankeret” (Insufficiently prepaid). Arrival cds CHRISTIANIA 11.4.1876. 	 *	 1.500:-

1490K	 31e	 1878 Øre values 8 øre red/grey on cover to Verona, Italy, cancelled HADERSLEV. Boxed 			 
	 cancellation ”Utilstrækkelig frankeret” (Insufficiently prepaid). Italian postage due 			 
	 paid with 5+20 centesimi (Mi 5, 16), cancelled VERONA 4 AUG 93. 	 *	 1.500:-

1491K	 32b	 1875 Øre values 12 øre purple-violet/grey on beautiful cover sent to Sweden and cancelled 			 
	 upon arrival LANDSKRONA 5.11.1875. A few slightly shorter perfs, otherwise superb. 	 *	 1.000:-

1492	 122a	 1912 Surcharge on Official stamps 35 / 32 øre yellow-green. Very fresh and beautiful. F 14000 	 �	 1.500:-

1484 1486 1487

1490 1488 1494

1491 1489
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1493	 122a v1	 1912 Surcharge on Official stamps 35 / 32 øre yellow-green with right-hand line of T 			 
	 crosses displaced. Very rare. 	 �	 2.000:-

1494K	 10	 Beautiful registered cover franked with Ferry stamp 1 Kr tied by KJØBENHAVN 14.6.19 			 
	 (AFA 4). The cover is over-franked - the note ”Afs. Frk” shows that this was made by the 			 
	 sender - not the post. Cert by Nielsen as very fine. 	 *	 2.000:-

1495K	 bKd, 57a	Postal stationery, Reply part 5 øre additionally franked with 5 øre sent from St. Petersburg to 		
	 Copenhagen. Cancellations 1 (St. Petersburg), ST. PETERSBURG 29.VII.96 and V.OMB.1 13.9.96. 		
	 Very weak crease, nevertheless a beautiful and scarce ship mail item. 	 1.000:-

Denmark, collections / Danmark, samlingar
1496Lv	 Exhibition collection starting from the first issues up to 1940 issues including significant 			 

portion of covers and postal items. Extensive section skilling issues on 32 pages including 2 			 
RBS on cover (narrowly cut), several interesting covers and stamps with variety of identified 			 
shades, units and a range of cancellations. In total 200 pages including most main stamps e.g. 			 
F 25 hinged unusued with certificate. Throughout the collection a range of varieties, units 			 
and postal items. Please inspect carefully! 	 éé/é/�	 40.000:-

1497Kv	 1851 - 1854. Collection of 21 superb 4RBS stamps: Blackish brown, reddish brown, yellowish brown, 			 
olive brown and chestnut all with different Slesvig Holsten numeral-cancellations for example: 			 
”2” Hamburg, ”85” Højer, chestnut with no. ”121”, ”126” Nortoft, ”132” Remmels, ”155” Bordesholm, 			 
”156” Hanerau, ”157” Kaltenkirchen, type 4 Keitum and so on. Very high value. 	 �	 10.000:-

1498A	 Old collection 1851–1973 incl. many Skilling values, officials, postage due and newspaper stamps, 			 
nice Christian X, F 120–21 used, 213–17 é, 231 éé, nice Greenland incl. F 10–27 é, two sets Faroes 			 
1940, Slesvig, etc. Often � and é in parallel. Please see a selection of scans at www.philea.se. 			 
(1400) 	 éé/é/�	 10.000:-

1499P	 Collection 1851–1980s on leaves. Comprehensive with used classics and more mixed later on and 			 
some xx in the end. E.g. many skillings incl 16sk and 48sk, 1882/88 small figures in corners 5, 			 
10 and 20 øre used, both 5 kr Post Office (one oxidized), overprint stamps incl. important vm 			 
crown 27 øre overprints cpl x, Air mail 1925 x/o, etc. Mostly fine quality 	 éé/é/�	 5.000:-

1500A	 Collection 1851–1995 in Leuchturm album with few exceptions complete and with many duplicates. 			 
Some better as 2 RBS with certificate, over 70 skilling values, varieties, etc. Also back-of-the-			 
book material as tête-bêche pairs, Danish West India. Valued by the vendor to 166 000 SEK calculated 			 
to 1950. In the beginning mixed quality, later fine 	 éé/é/�	 5.000:-

1501A	 Collection of 1910–12 nationalistic essays by Kristian Kongstad in album with the 1–100 øre values 			 
in four different sheet configurations and many different collours and eleven sheets of kroner 			 
values. Ex Dr. Benfield. The entire lot is presented at www.philea.se. (40) 	 (é)	 3.000:-

1502Pv	 Covers. Ten scarce covers, all with certificates. E.g. with Ferslew 1a plate 1 pos 3, and pair 			 
Thiele 2 dark red-brown plate II pos 99–100. A complete list with description in Danish enclosed. 	 *	 35.000:-

1503Pv	 Covers. Eight scarce covers franked with AFA 3–10 in fine quality. Detailed description in 			 
Danish is enclosed. Very high value. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 *	 15.000:-

Danish West Indies / Danska Västindien
1504	 7	 Beatiufl cover franked with a pair 4 c tied by ST.THOMAS 6.5.1902 sent to Algeria. Arr 			 

	 cds at reverse. Scarce destination! 	 *	 1.500:-

1505	 18	 1901 Bi-coloured type 10 cents red-brown/blue, perf 12¾×12¼, print 8, position 9–10 / 			 
	 19–20 in the sheet. Block of four, very fine, cert by Nielsen. F 7200 	 �	 1.500:-

1495 14931492
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1506A	 50-56	 1915-1916 Christian X. Accumulation PART sheets of this issue contaning various quantities of 			 
	 all stamps in the set except 5 bit: F 50×60, F 51×60, F 52×220, F 53×240, F 55×102 and F 56×272. 			 
	 Total cat. value F 85860 SEK. Varied centering, most sheet parts with margins and margin numbers. 	 éé	 5.000:-

1504 1505

The Faroes / Färöarna

1507K	 1	 Bisected 4 øre stamp and & 5 öre Christian X on local cover from THORSHAVN 9.1.19. Cert. 			 
	 Wowern. F 8000 	 *	 1.000:-

1508K	 2	 1919 Wavy-line printed matter bisected diagonally 4 øre on cover with star canc. SANDEVAAG 			 
	 and c.d.s. THORSHAVN 16.1.19. Cert. Wowern. F 13000 	 *	 1.500:-

1509v	 7-8	 1941. Block of four mint never hinged: 20/1 øre, 20/5 øre, 20/15 øre pos. 1–2 / 11–12 with plate flaw 			 
	 in pos. 2, 50/5 øre and 60/6 øre pos. 51–52 / 61–62 with plate flaw in pos. 51. Variety proof enclosed. 	 éé	 10.000:-

1507 1508

Greenland / Grönland

1510	 P1	 Parcel, 1905 Thiele I 1 øre olive-green, thick toned paper, yellowish gum. Nice well-			 
	 centered copy. F 6000 	 é	 1.200:-

1511	 P1	 Parcel, 1905 Thiele I 1 øre olive-green, thick toned paper, yellowish gum. Superb centered 			 
	 copy. F 8500 	 é	 1.200:-

1512	 P2 Iv	 Parcel, 1905 Thiele I 5 øre dark red-brown on thick toned paper (print 1) with coloured 			 
	 ball over bear’s nose variety. Nice lightly hinged copy partly with slightly discolored 			 
	 gum (climate affected). F 7000 	 é	 1.200:-

1510 1511 1512 1513 1514
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1513	 P3	 Parcel, 1905 Thiele I 10 øre blue. Nice copy. F 7500 	 é	 1.500:-

1514	 P3	 Parcel, 1905 Thiele I 10 øre blue. Cross cancellation ”Administrationerne for kolonierne 			 
	 i Grönland”. A nice stamp! F 5500 	 �	 1.200:-

1515	 P3 I	 Parcel, 1905 Thiele I 10 øre dark blue print 1 on toned paper. Cert Wowern, also with 			 
	 ”shadow impression of the wawes below the seagulls”. Fine without faults. F 5500 	 �	 1.000:-

1516	 P3 II	 Parcel, 1910 Thiele II 10 øre. F 7500 	 é	 1.500:-

1517	 P4 B	 Parcel, 1915 Thiele II 1 øre olive-green. Imperforated in top. F 6000 	 éé	 1.000:-

1518	 P4v1	 Parcel, 1915 Thiele II 1 øre olive-green. Variety ”snowball near bear’s feet. Very nice 			 
	 copy. F 7000 	 éé	 1.500:-

1519	 P6 I	 Parcel, 1918 Thiele II 5 øre pale brown print 1 on thick slightly toned paper and with 			 
	 yellowish gum. F 4800 	 é	 1.000:-

1515 1516 1517 1518 1519

1520	 P6 II	 Parcel, 1924 Thiele II 5 øre red-brown print 2 on thin hard paper (almost transparent). 			 
	 Cert. CAM. Nice well-centered copy. F 4200 	 éé	 1.000:-

1521K	 P9	 Parcel, 1915 Thiele II 20 øre red. 60 copies mostly in units incl e.g. bocks of four and 			 
	 two blocks of nine. Should be worth to go through for printing or other varieties! 	 éé	 1.000:-

1522	 P10	 Parcel, 1930 Thiele II 70 øre violet. Cert by Nielsen. Superb copy. F 9000 	 éé	 2.000:-

1523	 P10	 Parcel, 1930 Thiele II 70 øre violet. Superb centered copy. F 9000 	 éé	 1.200:-

1524P	 P9	 1915. 20 øre, Parcel Post 1st print with medium thick paper (0,75 mm without gum). An 			 
	 exhibition sheet containing four stamps reperforated on two sides: pos. 1, 5, 16 and 25, four 			 
	 stamps reperforated on three sides: pos. 2, 16, (10, 15 or 20) and pos. 22 and one stamp perforated 			 
	 four sides (normal). An excellent and rare offered lot. AFA 22.000 DKK. Two certificates. 	 �	 6.000:-

1525P	 P9	 1915. 20 øre, Parcel stamp. 1st print with medium thick paper (0,75 mm without gum). 			 
	 Collection of five superb used stamps. Four with plate flaws: 1. Super, black oval cancellation 			 
	 ”STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRØNLAND”. 2. With plate flaw in pos. 3: ”Coloured 			 
	 dots in 5th and 6th wave”. 3. With plate flaw in pos. 7: ”Damaged hatching in right ”0” 			 
	 on the right side”. 4. With plate flaw in pos. 18: ”Broad cut in upper frameline above 			 
	 ”E” and ”P”. 5. With plate flaw in pos. 22: ”Two coloured dots between ”E” and ”2” as 			 
	 well as missing hatching in right ”0” in 20 on right side below”. All four with variety 			 
	 proof enclosed. Cat. value 800 euro as ”normal” stamps without varieties! 	 �	 2.000:-

1520 1522 1523
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1526P	 P9	 1918. 20 øre, Parcel stamp. 1st print with medium thick paper (0,75 mm without gum) all 			 
	 reperforated. Collection of six superb used stamps with or without plate flaws: 1. Reperforated 			 
	 11,35 at the upper the side and with plate flaw in pos. 2: ”Right ”2” in 20 with ”snakebite”. 			 
	 2. Reperforated 11,35 at the upper side and with plate flaw in pos. 3: ”Coloured dots in 			 
	 5th and 6th wave”. 3. Reperforated 11,35 at the upper and right side pos. 5. 4. Reperforated 			 
	 11,35 at the left side with plate flaw in pos. 11: ”White dot below second wave”. 5. Pair of two, 			 
	 left stamp reperforated 11,35 at left side with plate flaw in pos. 16: ”Wry cut in upper frameline 			 
	 towards left corner”. 6. Reperforated 11,35 below and with plate flaw in pos. 24: ”Broken 			 
	 hatching at left in ”0” in right 20”. All with variety proof or certificate enclosed. Cat. value 			 
	 1.800 euro as ”normal reperforated” stamps without varieties! 	 �	 2.000:-

1527P	 P9	 1923. 20 øre. Parcel stamp, 2nd print very thick paper (carton). Collection of five superb used stamps 			 
	 with plate flaws. Sheet positions of 2nd print are not available (unknown): 1. Plate flaw: ”White scar 			 
	 under the wing of middle left seagull. 2. Plate flaw: ”Snakebite” in ”2” in right 20 as well as broken 			 
	 outer oval in ”0” in left 20”. 3. Plate flaw type 2: ”Broad cut in upper frameline above ”E” and ”P”. 4. 		  	
	 Plate flaw: ”Broken hatching at left in ”0” in 20”. 5. Plate flaw ”RETOUCHED CLICHÉ” type Y1: 			 
	 ”Coloured dot left to first ”2” in 20 as well as two coloured dots between ”E” I ØRE and ”2”. 			 
	 All with variety proof enclosed. Cat. value 1.000 euro as ”normal” stamps without varieties! 	 �	 2.000:-

1528P	 P9	 1926–39. PP 9, 20 øre, 3rd to 7th print. Collection of five superb used stamps. With plate flaws: 			 
	 1. Superb pair of two pos. 21–22, each cancelled with avane ”No. 3” from the colony Kangatsiak 			 
	 with plate flaw in pos. 22: ”Snakebite in right ”2” in 20 and broken outer oval in left ”0” in 20”. 2. 			 
	 Violet cancellation avane ”No. 29” from the colony Avkusigssat with plate flaw in pos. 14: ”Broad 			 
	 cut in upper frameline between ”E - P”. 3. 4th or 5th print with violet oval colony cancel UDSTEDET 			 
	 RODEBAY” with rare RETOUCHED CLICHE Type ”Y” plate flaw in pos. 24: ”Red dot on 1st. ”2” 			 
	 in 20 and two red dots between ”E” and ”2” in (ØRE) (20). 4. 4th–5th print with two lined avane No. 29 			 
	 cancellation Uvkusigssat and with plate flaw in pos. 21: ”Coloured dots in 5th and 6th wave. 5. 7th print 			 
	 with two lined colony cancellation ”KOLONIEN UMANAK” in black and with plate flaw in pos. 25 			 
	 with retouch cliché type YII: ”Growth on right ”2” in 20”. All with variety proof enclosed. High cat. value. 	�	 1.000:-

1529K	 19-27	 1945 Overprint ”Danmark Befriet 5 Maj 1945” SET most usual overprint (9). BOTH overprint 			 
	 types included. All with old Kaiser Cert. However 10 øre red overprint is a forgery. F 21000 	 éé	 4.000:-

1530	 19-27	 1945 Overprint ”Danmark Befriet 5 Maj 1945” SET most usual overprint (9). F 6500 	 é	 1.200:

1531Av		  Accumulation on leaves. PARCEL STAMPS (PAKKE-PORTO) excellent comprehensive 			 
	 and valuable selection of about 300 stamps mainly used but also x/xx, from Thiele II and 			 
	 onwards. E.g. cancellations, printing varieties etc. Great variation and many better are 			 
	 included. The entire lot is presented at www.philea.se. Fine quality 	 éé/é/�	 30.000:-

1532P	 	 Lot 1915– on leaves. Nice selection of about 100 PARCEL POST (PAKKE PORTO) stamps 			 
	 incl e.g. various cancellations etc, many 20 øre stamps but also several better other ones 			 
	 incl 5 øre, 1 kr, etc. The entire lot is presented at www.philea.se. Fine quality 	 �	 5.000:-

1533P	 	 Lot. Lot 70–80 stamps Polar bears and also various 1945 stamps incl several better ”Danmark 			 
	 Befriet”, high cat. value. E.g. P4 used×5, P6 used×2, P7 used×4, F 10–13 used×2, F 12 xx 			 
	 and more. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 5.000:-

1534K	 	 Cpl collection parcel stamps (18) incl. P1–3 and 5–10 �, P2 é and 11-12 éé etc. P1+2 with 			 
	 cert. Kaiser. F about 31000. 	 éé/é/�	 3.000:-

Schleswig / Slesvig
1535Pv	 Tj1	 Official, 1920. 2½ pf. official stamp. An unique superb block of 32, mint never hinged 			 

	 with full sheet margin left side and at the top with sheet pos. 1–8, 11–18, 21–28, 31–38 			 
	 included several plate flaws in: Pos. 1: ”Dot connects ”E” to frameline”. Pos. 2: ”Dot 			 
	 upper left corner to Pf.” Is also found in pos. 9 (part of issue). Pos. 3: ”E” in PLEB 			 
	 below connected to frameline; dot under ”E” in SLE”. Is also found in pos. 8 and 98 (part 			 
	 of issue). Pos. 5: ”I” in PLEBI connected to frameline at the top”. Pos. 6: ”White dot 			 
	 in chest of the lower lion. Is also found in pos. 5 and 95 (part of issue). Pos. 12: 			 
	 ”Upper loop of ”2” filled up; dot under ”2”. Is also found in pos. 19 and 99 (part of 			 
	 issue). Pos. 15: ”Dot between lower and upper part of the vertical lines in ”C”. Is also 			 
	 found in pos. 16 and 86 (part of issue). Pos. 35: ”Cut in upper frameline above ”P” and 			 
	 ”L”. Is also found in pos. 36 (part of issue). And with several overprint cliché flaws 			 
	 in pos.: Pos. 11 and 61: ”Bend at the upper part of upper vertical line on ”C”, at which 			 
	 the top of the line slopes to right” Pos. 14 and 64: ”Thin diagonally scratch goes from 			 
	 lower part of ”S” up through the middle part of ”S”. Pos. 16 and 66: ”Crack in upper 			 
	 vertical line in ”C” Pos. 33 and 83: ”Letter ”C” left below with cut/or white spot; head 			 
	 of vertical line slopes to right” Pos. 35 and 85: ”Big cut at the upper left side of ”I” 			 
	 in CIS”. Pos. 37 and 87: ”Big cut at the upper left side of ”I” in CIS”. 	 éé	 30.000:-
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1536K	 Tj1-14	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape. Cpl set (14) on cuts. Cert. Lasse Nielsen. F 30000 	 �	 5.000:-

1537P	 Tj5	 Official, 1920. 15 pf official stamp (brownish lilac). An unique superb block of 16, 			 
	 used, with full sheet margin at left side and at the bottom with sheet pos. 61–64, 71–74, 			 
	 81–84, 91–94 included several plate flaws in: Pos. 63: ”Cut in outside of top frame line”, 			 
	 also found in other issues in pos. 66 and 76. Pos. 73: ”Dot under ”G” in SLESVIG”, also 			 
	 found in other issues in pos. 85 and 95. Pos. 83: ”Broken right frame line below”, also 			 
	 found in other issues in pos. 74 and 84. Pos. 84: ”Rounded upper right frame corner”, 			 
	 also found in other issues in pos. 75 and 85. Pos. 92: ”I” and ”S” in PLEBISIT connected”, 			 
	 also found in other issues in pos. 81 and 91. Pos. 91, 92 and 93: ”Clearly proof of 			 
	 ”DOUBLEPRINT” of upper frame line” And with several overprint cliché flaws in pos.: 			 
	 Pos. 11 and 61: ”Bend at the upper part of upper vertical line on ”C”, at which the top 			 
	 of the line slopes to right” Pos. 14 and 64: ”Thin diagonally scratch goes from lower part of 			 
	 ”S” up through the middle part of ”S”. Pos. 16 und 66: ”Crack in upper vertical line in ”C”. 	 �	 8.000:-

1535

1537

ex 1536
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Iceland, single items / Island, singlar
1538	 1	 1873 Skilding values 2 sk blue, perf 14 × 13½. Beautiful copy. Cert. Lundegaard Nielsen. F 19000 	 �	 2.500:-

1539	 3	 1873 Skilding values 8 sk brown, perf 14 × 13½. Very fine copy. Cert: Lasse Nielsen 2006. F 8000 	 éé	 1.500:-

1540	 4	 1873 Skilding values 16 sk yellow, perf 14 × 13½. Superb centered and very fresh copy 			 
	 with cert. Lasse Nielsen: Very fine copy. F 21000 	 é	 5.000:-

1541	 6	 1873 Skilding values 4 sk red, perf 12½. Nice copy without gum. F 12500 	 (é)	 1.200:-

1542	 8v3	 1886 Aur values 3 aur golden yellow perf 14 × 13½ third printing. Handsome example with 			 
	 cert L. Nielsen. F 8000 	 é	 1.000:-

1543	 9	 1878 Aur values 5 aur blue perf 14×13½ with perfect perforation and centering, a light 			 
	 trace of hinge. EXCELLENT quality and with cert. Møller. F 6500 	 é	 1.500:-

1544	 11d	 1891 Aur values 6 aur grey unclean print medium thick paper perf 14×13½. Very fine copy. 			 
	 Cert: Lasse Nielsen 2013. F 4000 	 éé	 1.000:-

1545	 12b	 1884 Aur values 10 aur deep rose-carmine medium thick paper perf 14×13½. Very beautiful 			 
	 example with excellent centering. Cert L. Nielsen. F 6500++ 	 é	 1.300:-

1546	 14a	 1876 Aur values 20 aur pale violet blurred print perf 14×13½. Very fine copy of this 			 
	 scarce shade. Cert. L. Nielsen. F 9500 	 é	 2.000:-

1547Kv	 15a	 1882 Aur values 20 aur ultramarine thin paper perf 14×13½. Single usage on cover sent from 			 
	 SEYISFJÖRDUR 10.7 via EDINBURGH 5W 16.JY.85 to Norway. Also cancel SHIP LETTER. 			 
	 Slight surface cleaning of the envelope of less importance. ”The first printing of the blue 20 aurar 			 
	 is rare on cover, in particular on a ship letter” according to certificate Carl Aage Møller (2018). 	 *	 5.000:-

1538 1539 1540 1541 1542 1543 1544

1545 1546 1548 1549 1550 1551 1552

1553 1554 1555 1556 1557 1558 1559

1560 1563 1564 1567 1569 1570 1573

1572 1576 1577 1578 ex 1584
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1548	 15c v	 1891 Aur values 20 aur greenish blue, perf 14×13½. Excellent centering and with inverted 			 
	 wmk. Cert. Svendsen. F 4500++ 	 é	 1.200:-

1549	 20	 1897 Aur values 3 aur orange, small “3” perf 12¾. LUXURY copy with cert. L. Nielsen. F 5000++ 	 éé	 1.200:-

1550	 28a	 1896 Aur values 20 aur dull ultramarine perf 12¾. Very fresh with superb centering. F 5000++ 	 é	 1.500:-

1551	 31	 1898 Aur values 50 aur red/blue, perf 12¾. Excellent copy. F 6500 	 é	 1.500:-

1552	 34	 1897 “þrir” Surcharge 3 þrir small letters, perf 12¾. Very fresh and beautiful copy with 			 
	 cert. Kaiser. F 6000 	 é	 1.200:-

1553	 35	 1897 “þrir” Surcharge 3 þrir large letters, perf 12¾ in a superb copy with perfect 			 
	 centering. Cert Grønlund. F 8000 	 é	 1.500:-

1554	 36	 1897 “þrir” Surcharge þrir in black, small letters, perf 12¾. Very fresh and beautiful 			 
	 copy in strong colour. Cert Grønlund. F 7500 	 é	 1.500:-

1555	 37	 1897 “þrir” Surcharge þrir in black, large letters, perf 12¾. Very fresh copy with cert. 			 
	 Grønlund. F 9500 	 é	 1.500:-

1556	 37	 1897 “þrir” Surcharge þrir in black, large letters, perf 12¾. Beautiful example with 			 
	 cert. Witschi. F 9500 	 é	 1.500:-

1557	 42a	 1902 Surcharge “Í GILDI” 40 aur light lilac perf 14×13½, black overprint on thin paper. 			 
	 SUPERB COPY. Cert Grønlund. Ex Craaford. F 6500 	 é	 1.800:-

1558	 45c	 1902 Surcharge “Í GILDI” 5 aur light green perf 14×13½, red overprint blurred print. Very 			 
	 beautiful example of this rare stamp. Cert L. Nielsen: Very fine copy. F 18000 	 é	 4.500:-

1559	 47	 1902 Surcharge “Í GILDI” 20 aur blue, perf 14×13½, red overprint. Very scarce stamps with 			 
	 Strandell+Richter sign. and old cert. Strandell. Weakened gum and somewhat thinned at 			 
	 top. F 50000 	 é	 4.000:-

1560	 52	 1902 Surcharge “Í GILDI” 6 aur grey, perf 12¾, black overprint. Very fine copy. F 6500 	 é	 1.000:-

1561	 76-90	 1907 Two Kings. Cpl set (15) with perfect perforation and mainly well-centered, all éé 			 
	 except F 88=é. F 17500 	 éé	 2.500:-

1562	 91-97	 1914 Two Kings. Cpl well-centered set (7). F 9500 	 éé	 1.500:-

1563	 107	 1930 Surcharge on Two kings 10/5 Kr blue-grey/brown. A very fine copy. Cert: Lasse Nielsen 			 
	 2006. F 9500 	 éé	 2.000:-

1564	 107	 1930 Surcharge on Two kings 10/5 Kr blue-grey/brown. Very fine copy. F 9500 	 éé	 1.800:-

1565K	 110	 1911 Jón Sigurdsson 4 aur blue in five copies on letter to USA, cancelled REYKJAVIK 			 
	 1.XI.11. Transit EDINBURGH NO 25 11 on back. 	 *	 2.000:-

1566	 114-20	 1912 King Frederik VIII. Very fine set (7) with perfect perforation. F 6500 	 éé	 1.000:-

1567	 122	 1925 Surcharge 10 Kr / 50 aur brown-lilac. Very beautiful and well-centered. Cert. 			 
	 Svendsen. F 6500 	 éé	 1.000:-

1568	 124-44	 1920 King Christian X SET thin, broken lines (21). Complete set in excellent condition. 			 
	 F 38500 	 éé	 5.000:-

1569	 141	 1920 King Christian X 50 aur lilac/brown-grey thin, broken lines. SUPERB copy with opinion 			 
	 Norsten. F 7500 	 éé	 1.500:-

1570	 143	 1920 King Christian X 2 Kr grey-green/dark-brown thin, broken lines. Excellent and very 			 
	 fresh exemple. Cert. L. Nielsen. F 9500++ 	 éé	 1.800:-

1571	 145-57	 1931 King Christian X SET close, unbroken lines (13). Complete set in excellent condition. 			 
	 F 37500 	 éé	 5.000:-

1572	 154	 1932 King Christian X 40 aur lilac close, unbroken lines. Superb copy with cert. C A Møller 			 
	 (2016). F 9500++ 	 éé	 1.800:-

1547 1565
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1573	 156	 1931 King Christian X 2 Kr green-grey/brown close, unbroken lines. A very fine copy. 			 
	 Cert: Lasse Nielsen 2015. F 9500 	 éé	 2.000:-

1574	 165-67	 1933 Hopflug Ítala 1933 Surcharge SET (3). F 17000 	 é	 3.500:-

1575K	 173-88	 1930 The Parliament. Cpl very fine set (16), all éé except F 187=é. F 7500 	 éé	 1.000:-

1576	 Tj2	 Official, 1873 Number in frame 8 sk lilac, perf 14×13½. Very handsome and fresh example. 			 
	 F 5800 	 (é)	 1.000:-

1577	 Tj5a	 Official, 1878 Coat-of-Arms 5 aur dull brown perf 14×13½ thin paper. Very fine example 			 
	 of this scarce shade, signed Kan. 	 é	 1.000:-

1578	 Tj15b	 Official, 1902 Overprint Í GILDI ’02–’03 3 aur yellow-orange perf 14×13½ on medium thick 			 
	 paper. Superb centered copy with Cert. L. Nielsen: Very fine. F 5500 	 é	 1.200:-

1579v	 Tj17	 Official, 1902 Overprint Í GILDI ’02–’03 10 aur blue, perf 14×13½ in beautiful and very 			 
	 scarce block of ten with upper margin. The first position in this unit has a broken frame 			 
	 in lower corner to the right variety, and the 7th position broken lower frame corner to 			 
	 the left variety. F 80000 	 éé	 10.000:-

1580	 Tj42-52	 Official, 1920 King Christian X. High quality set (11) incl. Tj48 with cert. Møller. F 8500 	 éé	 1.200:-

1581K	 Tj59-70+72-74   Official, 1930 Overprint Þjonustumerki. Very fine and well-centered set with 15 stamps. 			 
	 F 16400. 	 éé	 2.200:-

Iceland, covers / Island, försändelser
1582Pv	 160 etc	 Air mail cover, 1928 Aeroplane Surcharge 10 aur red and other foreign stamps on cover flown by 		

	 Wolfgang von Gronau on his second survey with his aircraft ”Grönlandswal”. From Berlin 29.7.31 		
	 to List on Sylt, Denmark, via Reykjavik 11.8.31, to Scoresbysund and Godthaab, Port Harrison, 		
	 Hudson Bay and to Conglac, Ontario and at last to the final destination Chicago, USA. Signed by 		
	 von Gronau. VERY RARE, ONLY 20 COVERS WERE FLOWN! Lüning 14 A 1. 	 25.000:-

Iceland, collections / Island, samlingar
1583Av	 Wonderful collection blocks of four, many with corner margins+ a few loose sets. Many expensive 			 

and the absolute majority in very good condition. The catalogue is calculated to over 320 000 			 
SEK . Some Ex Crafoord. Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 Mostly éé	 40.000:-

1584A	 High quality collection 1876–1944 in SAFE dual album incl. several superb/excellent copies and 			 
nice shades etc. Containing e.g. F 3 é, good aur values, F 129–40 and 143–53 éé, 156–57 é, 			 
256–64 éé, expensive official stamps incl. Tj18–41 éé etc. F about 85000 without addition for 			 
extra fine. (165) 	 éé/é	 8.000:-

1585A	 Collection 1876–2006 incl. expensive aur values, F 63–96, 98–106, 108–38, 168–88, 194–209, 227–60, 			 
311 and expensive official stamps etc. HIGH VALUE. 	 éé	 7.000:-

1586P	 Collection Skilling–1940s on leaves. Many better values and complete sets included, also officials. 			 
A few better used around, but otherwise all x. Very high cat. value. The entire lot is presented 			 
at www.philea.se. Mostly fine quality 	 é	 6.000:-

1579 1582
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1587P	 Collection 1873–1979 incl. e.g. F 2, expensive aur values and official stamps incl. Tj26–74. 			 
Almost cpl after 1897 incl. F 75, 94–97, 144, 183–87 and 259 éé, etc. 	 éé/é/�	 4.000:-

Finland, single items / Finland, singlar

1588	 2e	 1856 Oval stamps 10 k red-carmine with an excellent low boxed postmark BORGÅ 28 SEP 1858. 			 
	 Cert. Schwenson. 	 �	 2.000:-

1589	 3c2	 1860 5k in very nice PAIR on cut piece. Cancelled most likely in Nikolaistad 1864. F 5000 	 �	 1.000:-

1590v	 6, 8	 Beautiful cover sent to the Netherlands franked with four copies of 8 p including a strip 			 
	 of three and one 20 p (Facit 6v7V3, 8v2C2), all cancelled WIBORG11.1.75, in total 52 p, 			 
	 correct rate. Arr cds on reverse. Three stamps have some perforation faults, otherwise 			 
	 very nice. Cert by Cyril Schwenson 2017. 	 *	 15.000:-

1588 15891590
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1591	 7v3C3	 1870 Coat-of-Arms Finnish values 10 p black on ordinary brown-yellow paper, rouletted 			 
	 type III in a faultless pair with superb cancellation ÅBO 12.11.1872. Minor ink note, 			 
	 probably an index number. 	 �	 1.000:-

1592	 11	 1875 Coat of Arms m/75 32 p carmine, Copenhagen printing. With STOCKHOLM cancel. F 4000 	 �	 1.000:-

1593K	 17Sa	 1879 Coat of Arms m/75, Senate printing 25 p reddish carmine perf 11, on very fine Wasa–			 
	 Härnösand ship mail route cover, dated ”Wasa, den 6.11 1879”, sent to HERNÖSAND 8.11.1879. 			 
	 Small tear in the envelope, nevertheless superb. 	 *	 5.000:-

1594	 19 Lc	 1882 1 mark lilac perf 12½×12½ (minor thinning on the surface on back, of no importance) 			 
	 with an excellent English Hull 383 ”killer” cancellation (The smaller size with round 			 
	 threes). This cancellation is scarce on Finnish stamps! 	 �	 2.000:-

1595K	 R3	 3 k Coat-of-Arms on interesting Helsinki–St. Petersburg ship mail route postcard. Cancellations 			 
	 FROM FINLAND, ST. PETERSBURG and RIGA 13.ABT.1903 (Gregorian calender 25.8) 			 
	 (all in cyrillic). 	 *	 1.000:-

1596	 131C1wm1  1928 Lion Type, wmk posthorn 3 Mk blue/black perf 14 normal wmk type I. A very scarce 			 
	 stamp – but with a thin spot. F 8500 	 é	 1.000:-

1597K	 207	 1937 Mannerheim 2 Mk ultramarine on FDC-usage sent by ”S/S WELLAMO den 4/6-37” to 			 
	 STOCKHOLM 1 5.6.37, and then to Germany. Also cancelled FRÅN FINLAND at transit. Scarce. 	 *	 1.000:-

1598P	 	 Revenue, Three different stamped papers from 1767, 1782 and 1784. All used in the Finnish 			 
	 part of Sweden. Ex. Åke Torkelstam. 		  1.000:-

Finland, collections / Finland, samlingar
1599A	 Collection 1856–1980 in Leuchtturm album. Very appealing and – except for the Copenhagen printing, 			 

two scarce Saarinen types and Red Cross perf 13×13½ – COMPLETE according to the Leuchtturm leaves, 			 
incl Parcel Post stamps. Also Field post 1963, North Ingria 1920 cpl (unsigned) and few Aunus+East 			 
Karelia. Clean collection to be enjoyed when viewing! Fine quality 	 �	 5.000:-

Collections Nordic countries / Nordensamlingar
1600Rd	Nordic countries. Accumulation most 1900s in box with stamps in stock cards, and small stockbooks, 			 

e.g. good stamps from Norway e.g. no 1. Fine quality 	 éé/é/�	 5.000:-

European collections / Europasamlingar
1601Sk	 European countries. Box with mostly collections classic–2016 in 17 albums. E.g. nice Albania, Baltic 			 

states, Hungary, Memel, Portugal + colonies, etc. 	 éé/é/�	 5.000:-

1591 1592 1594 1596 1595
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Worldwide collections / Hela Världen-samlingar

Friday 31 May, at 1 pm / Fredag 31 maj kl. 13:00

1602L	 Indeed impressive ALL USED collection 1840–1918 in four large Scott albums from all over the world. 			 
The collection is a result of decades of serious collecting and the collector has put great emphasis on quality 		
(for instance has the collector mentioned that any bad quality has been discarded and he would rather 			 
not have the stamp than an inferior copy), this obviously meaning that the quality is far better than 			 
normal for worldwide collections. It is simply clean 	 and appealing in every respect including the albums! 		
Sometimes one is surprised to find cheaper stamp are missing when expensive ones are present. The collection 		
is overall well-filled and many really good stamps are represented. It is actually a great collection to keep 		
on collecting because of the nice albums and a reasonable amount of empty spaces to fill, so a serious world-		
wide collector should have a lot of fun continuing with this wonderful ”philatelic piece of art”. 60 certificates/		
opinions are included. There are many mentionable areas in the collection incl. the Nordic countries, USA, 		
Britain with a ”magnet” £5 orange, German States, France and colonies, Canada with areas, China, Portugal, 	     	
Spain, Switzerland and what not! We have provided hundreds of pictures for you on the website but we recommend 		
	the mouth-watering experience of viewing it in person. We recommend that you book a time with us for viewing as 		
we will give priority to booked viewing sessions over ”drop-in” viewing. The reserve is obviously low. Enjoy! 	 �	 200.000:-

ex 1602
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1603Av	 Collection 1840–1890s. Very comprehensive old ”grandfathers collection” with about 6000 different 			 
stamps (incl some shades/varieties) from all over the world e.g. England (incl 6 Penny Black), 			 
colonies, France with colonies, USA, Scandinavia, but also Asia, Africa and Oceania well represented. 			 
All stamps are with hinghes and removable. The beautiful Imperial Postage Stamp Albums (8th 			 
edition 1898) in black and gold colours - part I British Empire and part II foreign countries 			 
have spaces for shades and varieties are in very good condition and are very suitable for continued 			 
collecting of The World. A collection of this type is seldomly offered. It has many better and 			 
medium priced stamps and hence a very high catalogue value in total. Favourable reserve, please 			 
inspect and also see scans at www.philea.se. Varied quality which is normal for this type of collection. 	 é/�	 20.000:-

1604P	 Lot. Very diverse better potpurri lot incuding stamp and reprints from Réunion, Campione letters, 			 
Macedonia 1920 revolutionary issue, German East Africa 21/2 and 71/2h stamps, French stamps with 			 
Metz Shield overprint, Private post pending the Paris Commune, proofs from Russian Crete and 	 		
more. Very unusual offer! The entire lot is presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 15.000:-

1605A	 Collection Mostly classics in album. Written up collection (in French) related to different war 			 
events and Emperors with many better stamps. Much France incl. 1 fr Napoleon and study of 20 c 			 
perf and imperf Napoleon, Sebastopol soldier covers and other covers especially French, incl 			 
better frankings, France war effort in Mexico also including classic Mexico, North African war 			 
efforts incl covers and cards, Rome occupation, good section Italian states depicting Italy before 			 
unity, a lot of value to be found here! Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality 	 Mostly �	 15.000:-

1606L	 Accumulation in in 24 albums leaves incl. much éé Scandinavia. E.g. Iceland cpl éé 1944-80 in 			 
Leuchtturm album, Denmark éé blocks-of-four with L-nr, thematics Animals, collections Sweden 			 
and Finland, etc. Approx. 35 kg. 	 éé/é/�	 10.000:-

1607A	 Collection Classics–1930s in New Ideal Album for Postage Stamps of the World. Appealing genuine 			 
old coll. with many medium priced and also better stamps from countries Kiatschou to Zanzibar 			 
with e.g. a strength in French Colonies. Areas to mention are Madagascar, Martinique, New Caledonia, 			 
Nossi Bé, Obock, Portugal, Réunion, St. Pierre/Miquelon, Senegal, Sweden+Switzerland in mixed 			 
quality, USA, Yunnan-Fou and Zanzibar. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly 			 
fine quality 	 é/�	 8.000:-

1608A	 Accumulation Classics–semimodern. STOCKHOLMIA POTPURRI LOT interesting and unstructured 			 
with mainly medium priced and better stamps and covers in small box. On leaves, stock cards etc. E.g. 			 
better British Commonwealth, covers/cards from Russia/Soviet/Estonia, better singles from Western 			 
Europe, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 éé/é/�	 5.000:-

1609L	 About 600 stock cards filled with thousands of stamps Europe, Africa and Asia mostly 1940s–70s 			 
incl. several nice sets and many thematics, etc. Approx. 18 kg. 	 éé	 5.000:-

1610Cb	 OLD AUCTION LOTS, comprehensive clearence lot of various collections and accumulations 			 
in well-filled removal box including Sweden, Germany, Asian areas, South African areas, 			 
Greenland/Faroes in glassine envelopes, etc, very high original starting price for all lots. Good 			 
break-up potential for dealers etc. Approx. 20 kg. 	 éé/é/�	 5.000:-

Thematics, Slania / Motiv, Slania
1611P	 	 ”Grunwald” in brownish-grey. Signed ”Jan Matejko pinx.” and ”Slania sc.”, 381/500. In an 			 

	 elegant passepartout. 	 (é)	 2.000:-

1612P	 	 Denmark Old Post Office Copenhagen. Steel engraving in brown. Limited edition to be handed 			 
	 out to dignitaries at the exhibition HAFNIA 86. Signed ”101/300” and ”Slania”. In a passepartout. 	 (é)	 1.000:-

1613	 	 Germany ”SONJA BERNADOTTE MAINAU” (1989). Perf. steel engraving in greyish-brown. Scarce! 	 (é)	 1.000:-

1614	 	 Great Britain Queen Elizabeth II (1985). Steel engraving in black, signed ”Slania”. Imperforated. 	 (é)	 1.000:-

1615	 	 India Mahatma Gandhi. Steel engraving in black, signed ”Slania 90”. 	 (é)	 1.000:-

ex 1603
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1616	 Mi1109, block 6   Monaco ”1949 1974 RAINIER III PRINCE DE MONACO”, block signed ”Slania” 			 
	 and by the reigning prince himself. Probably unique! 	 éé	 1.000:-

1617P	 1936-37	 Monaco 1989 Foundation of Princess Grace souvenir sheet 46. Imperforated proof-print in 			 
	 varying colours from the issued stamps. Very rare! 	 éé	 1.000:-

1618	 	 Poland Totalizator Lottery 1955. Stamps in ultramarine, red (short perf.) and green colour. Scarce! 	 éé	 1.000:-

1619	 	 Poland Josef Stalin. Perforated proof, without value, in red colour. Slania’s first steel engraving 			 
	 for the Polish State Stamp printing department in 1950. This stamp was not issued. Very rare! 	 (é)	 3.000:-

1620	 	 Poland ”LEOKADIA MAJEWSKA”, Slania’s sister, eighty years. Steel engraving in greenish-			 
	 grey. Perforated. 	 (é)	 1.000:-

1621	 	 Poland Slania’s Examination (Diploma) stamp 90 GR in black, signed ”Slania”. Imperforated. 	 (é)	 1.000:-

1622P	 	 Poland Polish Post & Telecommunication Museum in Wroclaw. Special folder with ”EX LIBRIS 			 
	 1921–1996”, signed ”136/200” and ”PT 96”, also full signature ”Czeslaw Slania” in folder. 	 (é)	 1.000:-

1623P	 	 Poland ”JOZEFA SLANIA 9•03•1897 – 16•09•1993”. Steel engraving in brownish-grey, signed 			 
	 ”421/500” and ”Slania”. 	 (é)	 1.000:-

1624	 	 San Marino Nativity, Lire 200. Perforated steel engraved stamp in ultramarine. Never 			 
	 issued. Very rare! 	 (é)	 2.000:-
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162316211632

1622

1624 1625 1626 1627

1625	 	 San Marino ”S. FRANCESCO DI ASSISI”. Steel engraving in brown of a stamp that never was 			 
	 issued. Perforated. 	 (é)	 1.500:-

1626	 	 San Marino ”SAN MARINO”. Steel engraving in greyish-green of a stamp that never was 			 
	 issued. Perforated. 	 (é)	 1.500:-

1627	 	 San Marino ”SUSANNA AL BAGNO”. Steel engraving in greyish-ultramarine of a stamp that 			 
	 never was issued. Perforated. 	 (é)	 1.500:-

1628	 	 Saudi Arabia King Khalid (1977). Steel engraving in dark brown. Imperforated. 	 (é)	 1.000:-

1629	 	 Sweden ”SILVIA SVERIGES DROTTNING” (1986). Steel engraving in black. Imperforated 			 
	 with wide margins. 	 (é)	 1.000:-

1630	 	 Sweden ”SILVIA SVERIGES DROTTNING” (1986). Steel engraving in brown. Scarce/rare 			 
	 perforated! 	 (é)	 1.000:-

1631K	 	 Sweden ”M v. WACHENFELT”. Ex libris. Steel engraving in brown, affixed to a book-plate. 			 
	 Very rare! 	 (é)	 1.000:-

1632P	 	 Sweden ”CENTRALPOSTHUSET I STOCKHOLM” (1996). Steel engraving in greyish-brown, 			 
	 signed ”Prov” and ”Slania”. 	 (é)	 1.000:-

1633P	 	 Sweden ”CZESLAW SLANIA”. Self portrait at age 80 (2001). Steel engraving in black on 			 
	 glazed paper. Signed ”244/350” and ”Slania”. 	 (é)	 1.000:-

1634P	 	 Sweden ”KRONPRINSESSAN VICTORIA” (1995). Steel engraving in red. Signed ”PROV” 			 
	 and ”Slania 95”. Scarce in this colour! 	 (é)	 1.000:-
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1635	 942	 Sweden 1975 Ballet 7 Kr green. Slania’s favourite stamp. Plate proof in greyish-black. 	 (é)	 1.000:-

1636P	 849	 Sweden Proof, 1973 Goosegirl/Gåslisa 10 kr. 20 stamps in part of sheet, vertically 			 
	 imperforated, showing the progress in the printing process. Ex. Åke Torkelstam. 	 (é)	 1.500:-

1637	 	 USA ”RICHARD NIXON” . For Nixon’s election campaign in 1960. Perforated steel engraving 			 
	 in lilac (tear in upper right corner). Never came in use. Very rare! 	 (é)	 2.000:-

1638	 	 USA ”ELVIS PRESLEY” (1997). Imperforated steel engraving in greyish-blue. Signed ”97” and ”Slania”. 	(é)	 1.000:-

1639P	 	 USA + Poland Polonus Philatelic Society USA: Two souvenir cards in different shades of 			 
	 brown and papers + two cancelled souvenir cards, one of them on special cover 1996/89 + 			 
	 ”POLPHILEX 66”: Two different unused blocks with brown resp. blue stamps + two ditto with 			 
	 cancellations. All eight items signed ”Slania”. The entire lot is presented om www.philea.se. 		  1.000:-

Thematics, other / Motiv, övrigt
1640K	 	 Crash post. Air mail sent from Tuticorin with violet chop ”damaged in Air Accident to 			 

	 Flight no. AI 403 At BOMBAY AIR PORT, Annapurna air crash 22.6.1962. 	 *	 2.500:-

1628

1630 1631

1629

1641 1633 1634
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1641K	 Gandhi. Four different photographic essays in b/w for the 1969 Gandhi issue. Two in medium, two 			 
on thick paper. Very fine, scarce. 	 éé	 1.500:-

1642Db	Sport. Collection in eight special sport albums from 1896–1960s with many better sets including 			 
e.g. Greece first sets used, China Radio Gymnastics in original block of four, and Table Tennis 			 
souvenir sheet. Almost complete, and mostly in very fine quality. Please see scans at www.philea.se. 	 éé/é/�	 30.000:-

1635 1637 1638

1640

1646 1647

UPU SPECIMEN STAMPS 1878-1961

By James Bendon

SEK 1000

 Sold at our stand at 

STOCKHOLMIA 2019. ’

Preorders accepted.

Non-Scandinavia A-Z / Utomnorden (engelsk bokstavsordning)

Afghanistan – Australia
1643A	 	 Afghanistan Nice stock mostly in units 2–10 of each 1893–1966 in album incl. many blocks-			 

	 of-four etc. High value. (1200) 	 éé	 5.000:-

1644A	 	 Argentina An extensive exploratory mostly used collection about the watermark positions 			 
	 (not separated neither in Michel, nor even in the Argentinian grand specialized catalougue 			 
	 ”GJ”), paper varieties etc. Also very good 1935–53 period. What a huge work! (1500) 	 éé/é/�	 2.500:-

1645A	 	 Australia A huge almost complete collection 1953–2017 in two stockbooks including 			 
	 duplicates, e.g. many éé souvenir sheets, booklets and strips. 	 éé/�	 3.000:-
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1646P	 81, 82, 83   Australia New South Wales Commercial letter franked with a total of 6½ d cancelled with 			 
	 French octagonal ”LIGNE T PAQ FR No 5/11/MAI/03” addressed to London. Envelope 			 
	 folded, otherwise very interesting. No further markings. 	 *	 1.000:-

1647	 1-2	 Australia Tasmania 1853 first set. Fairly good quality. EUR 1700 	 �	 1.500:-

Austria

1648	 2	 Beautiful cover franked with 2 Kr black tied by oval WIEN cancel sent locally. 	 *	 1.000:-

1649K	 22a	 Franz Joseph 15 Kr blue as single franking on underpaid cover to Marseille, France; 			 
	 cancelled TRIEST 22.10 (1862). Italian two-line ”BOLLO INSUFFICIENTE”. 	 *	 2.000:-

1650K	 32a, 33a	 Underpaid cover to Modena, Italy, franked with 5 kreuzer rose and 10 kreuzer blue cancelled 			 
	 BOTZEN 17.1 (1867). Italian two-line cancellation ”BOLLO INSUFFICIENTE”. Attractive item! 	 *	 2.500:-

1651K	 34a	 1863 Double Eagle 15 Kr light brown as single franking on underpaid cover to Biella, 			 
	 Italy; cancelled PESTH 13.2 (1866). Italian two-line cancellation ”BOLLO INSUFFICIENTE”. 	 *	 2.000:-

1652P	 192	 1916 Franz Joseph/Coat-of-arms 25 H ultramarine on postal form no. 438 Nachfrageschreiben 			 
	 (Réclamation). Cancellations TURNOV TURNAU B 21.4.17, K.K. POST=D. TEL. DION. F. 			 
	 BÖHMEN PRAES: 5.5.1917, and other. Very unusual item. 	 *	 1.000:-

1648

1650

1649

1651 1652

1653	 555-56	 1933 WIPA Exhibition SET both type of papers (2). EUR 900 	 �	 1.500:-

1653
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1654K	 556	 1933 WIPA Exhibition souvenir sheet 1. Very fine, with exhibition cancel. EUR 3000 	 �	 5.000:-

1655A		  Collection 1850–1969 in Schaubek album with stamp mounts. Extensive and nearly complete 			 
	 with many better stamps and sets incl well-filled classic section also including shades, 			 
	 1908–10 high values are reprints, 1910s–1920s interesting perforation and paper varieties 			 
	 incl on the 1919/21 set (the collector has written Michel numbers on the pages), all good 			 
	 sets from the 1920s and 1930s incl Rotary on pieces, both Wipa Stamps (not the s/s) and 			 
	 Dollfuss, 693–96 I and II=xx with certs, Facsimile on Renner sheets, 2nd Republic apparently 			 
	 complete incl. Bird set and Dues apparently complete in main numbers. Please see a 			 
	 selection of scans at www.philea.se. Fine quality 	 Mostly �	 20.000:-

1656K	 5Y	 Lombardia-Venetia Coat-of-Arms 45 Cmi blue without wmk as single franking on underpaid 			 
	 cover from VERONA 31.5 to Genova. Circular cancellation ”BOLLO INSUFFICIENTE”. 			 
	 Rare early postage due mail. 	 *	 4.000:-

1657K	 21, 22	 Lombardia-Venetia Attractive underpaid cover to Pavia, Italy; franked with 5+10 soldi perf. 9½ 			 
	 cancelled SUZZARA 23.12 (1865). Boxed cancellation ”AFFRANGAZIONE INSUFFICIENTE”. 			 
	 Also ”DEB AUS Sdi ’10’ (handwritten number)”. Cover signed Enzo Diena (ED) on front, and 			 
	 one more signature. Beautiful exhibition item! 	 *	 3.000:-

1658Lv		  Lombardia-Venetia Covers. EX Ferrari (can not be verified) fantastic and beautiful 			 
	 collection prephilately 1407–1813 in three albums and folder. Starting with extremely 			 
	 beautiful very early items, e.g. 1407 Venetia to Pisa, 1454 Venetia to Piacenza, 1472 			 
	 Venezia to Cordignano, 1483 Crémone to Venetia, 1486 Damas via Venetia, 1499 to Damas, 	 		
	 1502 Bergame to Venetia etc. The collection is then arranged by city/town showing 			 
	 exceptional strikes of cancels and handstamps. Very high quality. A total of over 80 			 
	 items. Extremely difficult to find! The entire lot is presented at www.philea.se. 	 *	 30.000:-

Bahrain – Bhutan
1659K	 37, etc	 Bahrain 1946, A registered letter to Sweden franked with 1942 overprinted issue BAHRAIN 			 

	 on Indian George VI stamps. Sent to Storuman with arr canc 15.7/46. A black reg small 			 
	 handstamp reading BAHRAIN. Very scarce usage and rare destination for the epoch. 	 *	 3.000:-

1654 Ex 1655

1656 1657 1659



87

1660Ba	 	 Belgian Congo Accumulation Classics–1960s on leaves. Comprehensive on 250–300 leaves 			 
	 with a very varied potpurri of stamps from different periods including better stamps, units 			 
	 etc, also some xx. Some Burundi and Congo Republic included. Unusually much material, 			 
	 please inspect! Some pictures on our website will give some ideas about the lot. Fine 			 
	 quality (Thousands) 	 é/�	 10.000:-

1661P	 	 Belgian Congo Collection 1886–1961 on leaves. Attractive with better stamps and sets incl 			 
	 1886 5fr x and 10fr used, 1908 set 10 10fr x, air mail sets and much more, also Ruanda 			 
	 Urundi, partly double collected both x and used. Mostly fine quality (hundreds) 	 é/�	 5.000:-

1662A	 	 Belgian Congo Accumulation 1880s–1950s in album. Interesting comewhat unstructured with 			 
	 a great variety of stamps and sets from vairous periods, e.g. higher values and overprints, 			 
	 also some units etc. Also some Ruanda-Urundi. Please see a selection of scans at 			 
	 www.philea.se. Fine quality (800-1000) 	 é/�	 5.000:-

1663P	 	 Belgian Congo Collection 1886–1937 incl. some different types and sometimes used/unused 			 
	 in parallel. Also four Postal stationaries sent to Austria, Germany and Belgium 1894–1913. 	 é/�	 3.000:-

1664 1665 1668

1664K	 8 I	 Belgium King Leopold I small medallion 20 c blue/light blue without wmk (cut into at bottom) 			 
	 as single franking on underpaid cover to France. Oval cancellation ”AFFRANCHISSEMENT 			 
	 INSUFFISANT 7”. Several transit markings dated 8 MARS 1860 e.g. AUX. Postage due note 			 
	 ”12” (decimes). Unusual, early postage due item franked for domestic postage. 	 *	 2.000:-

1665K	 27Aa	 Belgium 1869 King Leopold II 10 c green perf 15 as single franking on underpaid cover to 			 
	 Luxembourg Cancelled with numeral cancellation 12 (Antwerp). Cancellation ”AFFR. INSUFF. 			 
	 12” and departing cancellation ANVERS 29 SEPT 1870”. Arrival cds LUXEMBOURG 			 
	 30 SEPT 1870 on back. 	 *	 1.000:-

1666P	 107-09	 Belgium 1914 Red Cross SET (3). PROOFS in 16 full/part sheets, all three values represented, 			 
	 e.g. 20c value without the red cross etc, some folds but generally fine quality, unusual 			 
	 offer, please inspect! 	 éé	 10.000:-

1667A	 	 Belgium Collection 1850–1970 in Scott album without stamp mounts. Comprehensive, initially 			 
	 used but from 1900s mainly unused although also used here and there and sometime collected 			 
	 both x/o. E.g. better classics, 2,5 and 10fr Helmet 1919/20 all x, better s/s, 1929 			 
	 Monogramme overprint set cpl, later issues and also good back-of-the-book incl. many 			 
	 Railway stamps, etc. Mostly fine quality 	 é/�	 6.000:-

1668K	 241	 Bhutan 2×50 Ch 1968 Monasteries on printed matter sent from PHUNTSHOLING 2.MAY.73 to 			 
	 Sweden. Bhutanese mail to Sweden is very scarce from this period. 	 *	 2.000:-

British Commonwealth
1669Av		  Collection 1840–mid 1930s in two red New Imperial albums without stamp mounts. Comprehensive, 			 

	 valuable collection also including x stamps but main value on used, total catalogue value 			 
	 £94000 acc to SG so there is much to be found here, a really nice old collection! E.g. 			 
	 GB incl many better and plate number section for 1p and back of the book, Australioa incl 			 
	 some ’Roos and 5sh Sydney Bridge, British West Indies incl Barbados, Bermuda, Grenada, 			 
	 Jamaica, St. Lucia, Trinidad and more, Levant, Canada with classics, 20c+50c double heads 			 
	 and areas like Newfoundland, Cape Triangles, extensive Ceylon, Egypt, Fidji, Gambia, 			 
	 Gibraltar, Goldf Coast, well-filled Hong Kong, Iraq, K.U.T. with some high values, Labuan, 			 
	 Malta, Mauritius, Morocco Agencies, Natal, New Zealand with high cat.value, North Borneo, 			 
	 Papua, Rhodesia incl Southern Rhodesoa, St.Helena, Sierra Leone, Straits Settlements and 			 
	 Malayan States, Tonga, Transvaal etc. Please see a selection of scans at www.philea.se 			 
	 that gives a good overview of whats here but of course viewing in person is recommended! 			 
	 Somewhat mixed quality (Thousands) 	 Mostly �	 75.000:-
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1670A		  Collection 1840–1935 in two well-kept green New Imperial albums. Clean and appealing with 			 
	 many medium-priced and better stamps and very nice that it is apparently all used and 			 
	 the quality appears better than average! E.g. GB with plate numbers and better classics, 			 
	 Australia with Roos and 5sh Sydney Bridge, Barbados and other BWI, Br. Guyana, Levant, 			 
	 Canada, Cape, Ceylon, Gibraltar, Gold Coast, Hong Kong, good India and also some States, 			 
	 Malta, attractive Mauritius, Morocco Agencies, Nigeria incl Northern+Southern Nigeria, 			 
	 Rhodesia, Straits Settlements and Malayan States, Trinidad etc. Quite many pictures 			 
	 avaliable on the website! Mostly fine quality 	 �	 30.000:-

1671A	 	 Collection 1937–1951 in worn King George VI Stamp Album. Genuine cleran old collection 			 
	 of this KGVI reign period with many better stamps and complete sets (including many Silver 			 
	 Wedding and long sets), quite well-filled throughout, e.g. Aden, Ascension, Bahrain, 			 
	 Burma, Cyprus, Falkland Dependencies, Fiji, Gibraltar, Tangier overprint to 10sh, NZ, 			 
	 various Malayan States, Southern Rhodesia, Sudan, Tristan da Cunha, etc. Also some extra 			 
	 pages with stamps. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality 	 �	 9.000:-

1672A	 	 Collection Classics–1980s on leaves in three albums. Comprehensive and with many medium-			 
	 priced stamps. Some select pictures on the website shows the character of the lot. Fine 			 
	 quality (4000-5000) 	 é/�	 5.000:-

1673A	 	 Collection classical/older in stockbook. 87 stamps from e.g. Gambia, Norfolk Island and 			 
	 Rhodesia. Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 éé/é/�	 3.000:-

1674P	 S.G.1-12	 Aden 1937 Dhow, complete set (12).The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é	 2.000:-

1675P	 S.G.10-20   Ascension 1924/33 George V, complete set (12).The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é	 1.000:-

1676A	 	 Asia Collection 1854–1967 in a Minkus album. India 1854–1905 (no states). Ceylon and Hong 			 
	 Kong not included. Straits Settlements/Malaya, Lebuan and North Borneo particularly 			 
	 strong. Please see a selection of scans at www.philea.se. Catalogue value acc. to vendor 			 
	 GBP 7,000 (S.G. 2013) 	 éé/é/�	 5.000:-

1677P	 S.G.124	 Bahamas 1924 5 shillings and 20 other stamps. The entire lot is presented at www.philea.se. 	éé/é/�	 2.500:-

1678P	 S.G.1-10	 Basutoland 1933 George V, complete set (10). The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é	 1.000:-

1679P	 S.G.99-110   Bechuanaland 1932 George V, complete set (10). The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é	 1.500:-

1680P	 S.G.52	 Bermuda 1918 George V 2/6 and 21 other stamps on three stock cards. The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 3.000:-

1681P	 S.G.11-18   Brunei 1906 Overprint on Labuan and 16 other stamps.The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 éé/é/�	 1.000:-

1682P	 S.G.21 etc.   Cape of Good Hope 24 stamps. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é/�	 4.000:-

1683P	 S.G.32	 Cayman Islands 1908 Edward VII 5 shillings and 29 other stamps. The entire lot is presented 			 
	 at www.philea.se. 	 éé/é/�	 1.500:-

1684A		  Central America Collection 1851–1968 in two Minkus albums. E.g. Bahamas, Barbados, 			 
	 Bermuda, 			 
	 British Guyana, Jamaica,Tobago and Virgin Islands. (Notes below stamps are from SG 			 
	 2006–2017). Please see a selection of scans at www.philea.se. Catalogue value acc. to 			 
	 vendor GBP 22,000 (S.G. 2017) 	 éé/é/�	 15.000:-

1685P	 S.G.22	 Ceylon 1861 Queen Victoria 5 d and eight other stamps.The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 é/�	 1.800:-

1686P	 S.G.4	 Cook Islands 1892 10 d and eleven other stamps.The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é/�	 1.500:-

1687P	 S.G.57 etc.   Falkland Islands 1906 Edward VII 3 shillings and 31 other stamps.The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 3.000:-

1688P	 S.G.12	 Fiji 1871 6 d and 11 other stamps.The entire lot is presented at www.philea.se. 	 éé/é	 1.500:-

1689P	 S.G.122-42   Gambia 1922/29 George V, complete set (19).The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é	 1.000:-

1690P	 S.G.140-62   Hong Kong George VI, 22 different stamps .The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é	 2.000:-

1691P	 S.G.89 etc.   Jamaica 1920 George V 10 shillings and 21 other stamps.The entire lot is presented 			 
	 at www.philea.se. 	 é/�	 2.700:-

1692P	 S.G.72	 Mauritius Queen Victoria 5 shillings overprinted ”CANCELLED” and 19 other stamps on 			 
	 three stock cards + Ascension, three stamps on stock card.The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 éé/é/�	 2.300:-
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1693P	 S.G.119	 New Zealand 1865 Queen Victoria 4 d, difficult stamp in excellent quality, used + New 			 
	 South Wales, four stamps + Tasmania, seven stamps, e.g. S.G. 47. The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 2.000:-

1694P	 S.G.113	 Nyasaland Protectorate 1926 George V 10 shillings ééé and 10 and other stamps.			 
	 The entire lot is presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 1.000:-

1695P	 S.G.147	 Orange Free State 1904 Edward VII 5 shillings éé and five other stamps + Southern Nigeria 			 
	 S.G. 8 Queen Victoria 5 shillings used + Gold Coast, 11 stamps + South Africa, two coil 			 
	 stamps.The entire lot is presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 2.700:-

1696P	 S.G.62	 Selangor 1897 2 dollars and two other stamps. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 1.000:-

1697P	 S.G.10	 South Australia 1857 Queen Victoria 6 d and five other stamps + Western Australia, seven 			 
	 stamps and three revenues.The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é/�	 1.200:-

1698P	 S.G.97-112   St. Helena 1923/37 George V, 15 different values. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 é	 1.500:-

1699P	 S.G.114-23   St. Helena 1934 Centenary of British Colonisation, complete set (10).The entire lot 			 
	 is presented at www.philea.se. 	 é	 1.200:-

1700P	 S.G.54	 St. Lucia 1891 Queen Victoria ½ d and 15 and other stamps + St. Kitts Nevis, 11 stamps + 			 
	 St. Kitts-Nevis, four stamps + St. Christopher, four stamps.The entire lot is presented 			 
	 at www.philea.se. 	 éé/é/�	 1.700:-

1701P	 S.G.1b	 St. Vincent 1871 Queen Victoria 6 d and seven other stamps + Virgin Islands, nine stamps.			 
	 The entire lot is presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 1.200:-

1702P	 S.G.49	 Straits Settlements 1882 Queen Victoria 10 cents and 17 and other stamps.The entire lot 			 
	 is presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 1.600:-

1703P	 S.G.26	 Zululand 1896 Queen Victoria 2/6 and five and other stamps + Niger Coast ”Oil Rivers” 			 
	 overprints.The entire lot is presented at www.philea.se. 	 éé/é/�	 1.200:-

1704

1704K	 74	 British South Africa Company 1901 Coat-of-arms £10 lilac without gum and with BSAC perfin. 			 
	 4000 € if x. SG 93. Has been cleaned. Cert by The Royal Philatelic Scociety, London 1981. 	 (é)	 5.000:-

Canada
1705A	 	 1851–2003. Including Newfoundland, Nova Scotia, Prince Edward Island and British Antartic 			 

	 Territory. Canada almost complete between 1898-1991 (except postage due). (Notes below 			 
	 stamps according to SG 2005-2016). Please see a selection of scans at www.philea.se. 			 
	 Catalogue value acc. to vendor Canada approx. GBP 6,700, Newfoundland and other 			 
	 provinces approx. GBP 4,300 	 éé/é/�	 7.000:-

1706	 144	 Newfoundland 1929 New value overprint 3/ 6 c grey. INVERTED OVERPRINT, SG 188a £950. 	 é	 2.000:-

1706



90

China

1707K	 54	 Incoming mail Sweden. 2x10 öre on cover sent from PKXP No 6B 1.9.1910 to Kingchowfu, 			 
	 Hupeh, China, ”via Siberia”. Seemingly forwarded ”via Hankow”. Postmarks e.g. SHANGHAI 			 
	 DEUTSCHE POST 20.9.10, SHANGHAI 20.SEP.10, SHASI 28.SEP.10. Interesting cover to a 			 
	 less common region. 	 *	 1.800:-

1707

1708v	 33 II	 Empire 1897 Surcharge on Red Revenue $1 on 3 c red, large type surcharge. Nice copy, but 			 
	 with some paper remains on back side. EUR 6000 	 é	 10.000:-

1709	 58	 Empire 1898 ”CHINESE IMPERIAL POST” $5 watermarked, green/rose. Nice strip of 4, 			 
	 but without gum. Very scarce in strip. 3800 € if x. 	 (é)	 4.000:-

1708 1709

1710

1711P	 70	 Empire 1900 ”CHINESE IMPERIAL POST” $2 Unwatermarked. Beautiful and very scarse strip 			 
	 of 8 stamps with upper sheet margin without gum. Minor toning. 3600 € if x. 	 (é)	 5.000:-

1711

1710	 61	 Empire Printed matter sent to Swden sent from Huangchow 13.7.1904 franked with 2 c with 			 
	 pak-hua cancel and SHANG-HAI 13 JUIN 07 cds alingside. Transit cancels on back side. 	 *	 1.000:-
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1712	 71 I	 Empire Cover with half 2 c overprinted by hand Postage 1 Cent Paid sent from FOOCHOW 24 			 
	 OCT 1903. Arr cds SWATOW 27 OCT 1903. 	 *	 1.000:-

1713	 	 Empire Field post cover send during the Boxer Rebellion to Germany cancelled with 			 
	 OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS 1901. Transit and arr cds at reserve. Small damages, 			 
	 but still very interesting! 	 *	 1.000:-

1714K	 191	 R.O.C. Inland cover fanked with 3 c Junk and a CHINA INTERNATIONAL FAMINE RELIEF 			 
	 COMMISSION seal at back side. 	 *	 1.000:-

1715	 309	 R.O.C. Cover sent to Sweden 1940 over Hanoi franked with 150th anniv of U.S Constitution 			 
	 25 c and another 25 c stamp. With Frensch censor and note: Written in Swedish. 	 *	 1.000:-

1712 1714 1715

1716K	 947	 R.O.C. Cover sent to Sweden 1949 franked with 14 copies of 200 on 3000 $ at front and 29 			 
	 10 on 2 $ at reverse, all iwth Chinese cancels. 	 *	 1.000:-

1717	 35-48	 1950 Surcharge on Dr Sun Yat-sen SET (14). EUR 660 	 (é)	 1.000:-

1718K	 77	 Sent to India 1950 by air mail franked with in all 12 stamps from the Flag issue 100, 			 
	 400, 1000 and 2000$, alltogeter 10 900$. 	 *	 1.000:-

1716 ex 1717 1718

1719P	 146-75 I	 1952 Gymnastics by Radio SET originals, ten blocks-of-four (40). EUR 2000 	 (é)	 5.000:-

1719
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1720K	 744-59	 1963 Landscape of Hwang-Shun SET (16). 30f with minor paper remains on back side. EUR 1800 	éé	 2.000:-

1721	 795-809	 1964 Peonies SET (15). EUR 670 	 éé	 2.500:-

1722K	 977-81, 990-92   1967 Long Live Chairman Mao SET (8). EUR 700 	 �	 1.000:-

1723P	 995-1008	1967 Poems of Chairman Mao SET (14). EUR 1600 	 �	 1.500:-

1724	 1070-73	 1971 Paris Commune SET (4). EUR 450 	 éé	 1.000:-

1725	 1074-82	 1971 Chinese Communist Party SET with unfolded strip of three (9). EUR 500 	 éé	 1.000:-

1726	 1074-82	 1971 Chinese Communist Party SET with unfolded strip of three (9). EUR 500 	 éé	 1.000:-

1727K	 1391-93	 1978 The National Science Conference souvenir sheet 11. EUR 700 	 (é)	 1.000:-

1728K	 1391-93	 1978 The National Science Conference souvenir sheet 11. EUR 700 	 (é)	 1.000:-

1729K	 1409	 1978 Galloping Horse souvenir sheet 12. EUR 850 	 (é)	 1.000:-

1730P	 1443	 1978 Arts and Crafts souvenir sheet 13 + FDC. EUR 820 	 éé	 1.500:-

1731K	 1462	 1978 Highway Arch Bridges souvenir sheet 14 + FDC. EUR 680 	 éé	 1.000:-

1732K	 1549a	 1979 Stamp Fair in Hong Kong souvenir sheet 21. EUR 500 	 éé	 1.000:-

1727 1728

1730
1729

1731 1732
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1733	 1594	 1980 Year of the Monkey 8 f red/black. EUR 2800 	 éé	 5.000:-

1734K	 1594	 1980 Year of the Monkey 8 f red/black on unadressed postcard tied by soecial cancel 1983. 	 *	 5.000:-

1735	 SB1	 Booklet, 1980 Gu Dong SET × 2 green booklet cover. EUR 850 	 éé	 1.000:-

1736K	 	 Censor covers, Cover from Pakhoi (Kwantung) 1947 to Germany (British zone). Due to war 			 
	 in India (ending up with the division of British India to India and Pakistan) rerouted 			 
	 from Calcutta-London to Hong Kong-Teheran- Beyrouth. All documented with transit postmarks. 			 
	 Censored by British and Lebanese censors. 	 *	 2.000:-

1737K	 1594	 FDC, 1980 Year of the Monkey 8 f red/black. 	 *	 5.000:-

1738Lv		  Fantastic dealer stock in two large boxes with thousands of stamps, s/s, FDC and booklets 			 
	 including the rare SB1. All in 14 large albums 1949 - 1991. Many sets in several copies 			 
	 up to complete sheets. This lot includes originals 1949-52 both PRC and North East, many 			 
	 expensive mint and used sets - only the most expensive are missing. Overall very good 			 
	 quality. The catalogue value is estimated to about 100.000 Euro (Michel). Please see many 			 
	 scans at www.philea.se. Approx. 33 kg. 	 éé/�	 100.000:-

1739L		  Collection approx. 1979–1990 in two albums. Two albums crammed with stamps and souvenir 			 
	 sheets, often in blocks of four. Includes e.g. beautiful example of Monkey stamp 1980 and 			 
	 several better souvenir sheets incl. Riccione and one of the 1979 flower souvenir sheets. 			 
	 From 1981-1990 it appears to be complete also with FDC. Please inspect carefully! 	 Mostly éé	 25.000:-

1740P	 	 All issued PRC commemorative stamps in originals 1949-52. Only the Lu Xun set is used, 			 
	 the others are (é) as issued. one of the Gymnastics stamps is damaged - otherwise very 			 
	 fine (91). The entire lot is presented at www.philea.se. 	 (é)	 10.000:-

1741P	 	 Collection post offices 1901-44 incl. e.g. Canton, Hoi Hao, Mong-Tsen, Pak-Hoi and Tchong King. 			 
	 Seldom seen at auctions. (335) 	 é/�	 3.500:-

1733

1737

1734

1735

ex 1739
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1742A	 	 Covers. Album with older covers. E.g. two sent by Sven Hedin 1915, some early PRC, 			 
	 Sinkiang, US Post Shanghai. Please see scans at www.philea.se. (70) 	 *	 5.000:-

1743K	 149	 Central China franked with Hankow surcharge on Worker, Peasant and Soldier etc $1500 on 			 
	 $14 red-brown x 8 and another 100$ stamp sent to Sweden 1950 via air mail from Hengshan. 			 
	 Unusual destination and franking. 	 *	 1.000:-

1744	 155-57 II   North-East 1955 World Federation of Trade Unions SET Reprints (3). EUR 480 	 (é)	 1.000:-

1745	 172-75 I	 North-East 1950 Inaugaration of PRC SET Originals (4). EUR 1700 	 (é)	 2.000:-

1746	 179-83 I	 North-East 1950 First Anniversary of PRC SET Originals (5). EUR 1200 	 (é)	 2.000:-

1747K	 2 III	 Chefoo Franked with Smoke Tower, retouched 1 c scarlet with ”Yan” impressed on front of 			 
	 stamp, and a Frensh 25 c stamp overprinted Chine. Sent from Chefoo to Sweden 1895. 1 c 			 
	 tied by lokal cancel CHEFOO, 25 c cancelled SHANG-HAI 2 DEC 95. Transit and arr cds at 			 
	 reverse. The cover is folded, but nice. 	 *	 1.000:-

1748A	 	 Mixed Old collection classics - 1950’s in album including some large and small Dragons, 			 
	 Red Revenues, s/s and several interesting Border Areas and different regions. Please see 			 
	 a selection of scans at www.philea.se. 	 éé/é/�	 5.000:-

Colombia – Egypt
1749P	 	 Colombia Collection/accumulation 1870s on leaves. Interesting study/specialised collection 			 

	 of the issuses from this time frame incl shades and cancellations. Mostly fine quality (300-350) 	 �	 5.000:-

1743 1747

1750	 	 Egypt Interesting pictured card with the Ferdinand de Lesseps statue in Port-Said sent to Germany 			 
	 1900 by sea bearing MARINE SCHIFSPOST No 53, 27.8.00 cancel, rectangular S.D. OSTAS. 			 
	 EXP FD cancel and arr cds alongside. Franked with two Egyptian stamps, maculated by hand. 	 *	 1.000:-

1750

Estonia

17521751
1751P	 	 Interesting cover (concerning deliveries to the Swedish forces in Estonia) from Governor 			 

	 General Axel Julius de La Gardie in Estonia to Magnus Kinberg in Helsingfors. Dated Revals 			 
	 castle (Tallinn) 3.3.1704. EXHIBITION ITEM! 	 *	 5.000:-

1752	 2A I	 1941, Otepää 20+30 perf, Type I. Nice cancelled copy. sign Eichenthal. EUR 300 	 �	 1.000:-
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ex 1757

1753A	 	 Comprehensive and specialized collection 1922-43 parallell used and é/éé incl. ca 150 			 
	 covers and cards. Containing many signed, varieties, registered covers, sent abroad, some 			 
	 Postage due and Fieldpost etc. 	 éé/é/�	 6.000:-

ex 1753

1754A	 	 Collection 1918–1940 in Schaubek album. One MNH/mint collection and one collection 			 
	 with cancelled stamps. Both collections well filled incl all mini sheets. Almost all important 			 
	 stamps expertized (signed). Many very fine cancellations. Includes No 2 perf (cancelled, 			 
	 expertized), the very scarce ”Five paws” printing error on No 77 (MNH, not listed in 			 
	 Michel) and the grey version of No 3 (3c, cancelled). Low reserve. Fine quality (>500) 	 éé/é/�	 5.000:-

1755A	 	 Mixed. Very interesting and specialized collection 1864-1920’s incl about 90 covers and 			 
	 cards. Containing shades, perf, varieties, cancellations, Local- and Occupation issues, 			 
	 Censor, Fieldpost, Dorpat, Rakwere and Venden etc. 		  4.000:-

Ethiopia – Fiume
1756P	 230-34	 Ethiopia 1947 President Franklin D. Roosevelt SET (5). All in complete sheets of 12. EUR 660 	 éé	 2.000:-

ex 1754

1757Pv		  Fiume Collection/accumulation 1919–21 on leaves. Valuable and unusual with many 			 
	 better/expensive including overprint varieties (double, inverted etc), imperforated 			 
	 stamps, errors etc. Large part Carnaro Island occupation. Must be seen and the entire 			 
	 lot is presented at www.philea.se. Fine quality (nearly 200) 	 éé/é/�	 25.000:-

France
1758	 II x	 1849 Ceres Head 20 C blue not issued. Beautiful example with wide margins signed A Diena, 			 

	 Calves and Brun. Yvert 8, € 4000 for hinged. 	 é	 5.000:-

1759	 2a	 1849 Ceres Head 15 c yellow-green. Near cut at right, but not into the picture. With 			 
	 minor thi spot. Cert by Calves. Scarce! EUR 17000 	 (é)	 5.000:-

1760	 11A	 PRIVATE PERFORATIONS: Mi 11A, 12A, 15A, 16A and three forgeries. Further Mi 11A and 			 
	 12A on covers. Low reserve! 	 �	 2.500:-
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1761K	 13 IIa	 1860 Emperor Napoleon III 20 c blue type II (cut into at left) as single franking on underpaid cover 			 
	 to London. Paid for inland postage only. Red boxed cancellation ”AFFRANCHISSEMENT 			 
	 INSUFFISANT 15”, and round British cancellation ”MORE TO PAY”. Arrival cds LONDON 			 
	 BD JL9 62 on reverese. 	 *	 1.500:-

1762	 17a	 1853 Emperor Napoleon III 1 Fr carmine. Fairly good copy. EUR 4200 	 �	 1.500:-

1763K	 21a	 1862 Emperor Napoleon III 20c blue in two copies on underpaid cover to Rome, Italy. Obliterated 			 
	 by numeral cancel 3401, postage due ”20” decimes and red boxed cancellation ”AFFRANCHISSEMENT 			 
	 INSUFFISANT”. Cancellation LA SEYNE-S-MER 2 AVRIL 65 on front of cover and transit marks 			 
	 MARSEILLE 2 AVRIL 65 and arrival mark ROMA 5 APR 65 VIA DI MARE. 	 *	 1.500:-

1764	 38a	 2012-01-12Mi 38aéé, 1870 Ceres Head 4 c grey imperf, first engraving. Yvert 41A mnh, 			 
	 catalogue value 2500 € for hinged, mnh is scarce! Signed Calves. Ja. 	 éé	 3.000:-

1765K	 51	 1871 Ceres Head 25 c blue as single franking on underpaid cover to Maples, Italy. Sent from 			 
	 MONTPELLIER 27 NOV 75. Boxed black ”AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” and ink 			 
	 note ”12” decimes insufficent postage. Franked with Italian postage due stamp 40 centesimi (Mi 8). 	 *	 1.500:-

1766	 68F	 2012-01-12Mi 68 F used, 1877 Allegories 1 c black on Prussian blue paper. Yvert 84, catalogue 			 
	 € 6000. Signed multiple times incl. Calves. A few uneven perfs as often for this issue. Rarity! 	 �	 4.000:-

1758 1759 1762 1764 1766

1761 1763 1765

ex 1767

ex 1768



97

ex 1769

1771A		  Collection 1863–1962 in DAVO album with stamp mounts. Many better with a few classics, 			 
	 Merson incl 20fr (creased corner perf), war victims 1917 cpl, Bordeaux, Le Havre, good 			 
	 airmail incl both 50fr (those = used) etc, almost complete atter 1917.Very high catalogue 			 
	 value. Fine quality 	 Mostly é	 15.000:-

1767Lv		  Mainly used collection 1849-92 in five Schaubek albums with several better stamps and 			 
	 nice cancellations, many good covers, varieties, types, units and some proofs etc. E.g. 			 
	 48 ex Mi3, 5 ex Mi32, 26 ex Mi40. VERY HIGH VALUE. Mixed-VF. Approx. 12 kg. 	 �	 50.000:-

1768Av		  Collection 1849–1969 in two DAVO albums with stamp mounts. Valuable and interesting 			 
	 with a really good classic section also including some shades etc, e.g. with 2x1fr Ceres and 			 
	 1fr Napoleon and other important stamps, 5fr 1869x2, Bordeaux and Allegory, later virtuallty 			 
	 complete excl 1917 war victims, Le Havre overprint and 1928 air mail (e.g. the other 			 
	 important air mails, centre piece of s/s 2, sinking fund etc). Further a very good back 			 
	 of the book section incl dues and the seldom seen first set of the Telegraph stamps. To 			 
	 be recommended! Mostly fine quality 	 �	 20.000:-

1769P		  Collection 1849–1906 on 10 leaves. Valuable incl a completely filled first page incl a 			 
	 doubtful but still 1fr vermillion and also 1852 Napoleon possibly reprints, 2 x 1 fr 			 
	 Napoleon (one thinned, one fairly good) etc, and most later issues. Also a good section 			 
	 general issues for French colonies. The entire lot is presented at www.philea.se. Mostly 			 
	 fine quality 	 Mostly �	 18.000:-

1770A		  Collection Classics–1970s in album. Unusual and somewhat ”political” collection with main 			 
	 value in older section including many better stamps and also very interesting cover 			 
	 section. E.g. 1870-71 mixed franking covers, Army operations incl stampless covers, good 			 
	 range of Bordeaux issue, 1871 Switzerland Internation, North German Postal Federeation 			 
	 stamps (related to Alsace), Mulhouse, Allegory issues, 1889 Boulanger issues, postal 			 
	 items related to 1889 exhibition and Dreyfuss matter, also some more modern incl Paris 			 
	 Commune centenary with the China set x for that occation etc. Enjoyable and valuable lot 			 
	 to view. Fine quality 	 Mostly �	 15.000:-

ex 1771

ex 1772

1772A	 	 Accumulation 1849–1861 in stockbook. Nice duplication lot of the first three issues incl 			 
	 #3x26, #7x7, great little ”section” 10x#7 (1fr) + also 1fr on cover to USA together with 			 
	 2x25c stamps etc, 10c 1852 witg cert + 2 extra 10c stamps, good range of 1853 isssues. 			 
	 Also some later unrelated stamps incl from colonies. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. Somewhat mixed quality 	 �	 10.000:-
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1773A	 	 Collection 1849–modern in album. Intresting somewhat diverse with many better items and 			 
	 also many post card and a few covers. E.g. a nice first page with both #1 and 1fr, later 			 
	 issues with good chances for cancellations, pair combinations and some other units, 			 
	 Bordeaux issue and Allegory types, some postal stationary, gutter-pair combination of 2x 			 
	 with paquebot cancellation, 26 omibus issues from French Colonies for the 1931 Colonial 			 
	 exhibition, well-filled section of precancels, etc. Please see a selection of scans at 			 
	 www.philea.se. Somewhat unusual but nice potpurri of various material! Fine quality 	 Mostly �	 10.000:-

1774A	 	 Collection 1849–1959 in Leuchtturm album with stamp mounts. Comprehensive with many 			 
	 better stamps and some in duplicates/shades, in the beginning used, from arounf 1914 more 			 
	 x and in the later decades also much xx. E.g. #1, cut piece with Mi 3202xMi 49 with cert 			 
	 Bühler, 1c 1871 in unused strip of four (sligyht crease), 1917 War Victims up to 1+1fr x, 1927 			 
	 Air set, Sinking Fund sets, Famous Frenchmen sets xx etc. Please see a selection of scans 			 
	 at www.philea.se. Mostly fine quality 	 éé/é/�	 8.000:-

1775A	 	 Accumulation 1849–70 in stockbook. Many better stamps and with possibilities for shades 			 
	 and cancellations, parttly written up / described incl #1-2, several #3, 1fr narrow 			 
	 margin, very good range of 1853/61 issues also incl a few covers, an 1fr slightly narrow 			 
	 margin to the right, 1862/70 issues also in good range etc. Very high catalogue value! 			 
	 Please see a selection of scans at www.philea.se. Somewhat mixed quality (1000) 	 �	 8.000:-

1776A	 	 Collection 1850–1959 in album. Clean collection used in the beginning, mixed x/o from 			 
	 the 1910’s and apparently complete x from 1935 excl the 10+50fr airmails and 1949 airmails 			 
	 is reprsented x. E.g. good classics incl 5fr 1869 with small thin but nice star cancellation, 			 
	 sinking fund sets x/o, 5-20fr buldings 1929 x and Le Havre exhibition x. Can be recommended! 			 
	 Fine quality 	 é/�	 6.000:-

ex 1777

1777Cc	 	 Cancellations. An extra ordinary collection with about 1340 different number cancellations+ 			 
	 duplicates, mostly 1852-76 in three Schaubek albums incl. many better ones. Approx. 10 kg. 	 �	 8.000:-

French Antarctic Territory – French Indochina
1778A	 	 French Antarctic Territory Collection 1950s–1970s in album. At fist sight somewhat 			 

	 unstructured collection but is to some extent a study of the area with the help of stamps 			 
	 and also covers (in Finnish). A few early stamps are x but mainly xx and complete sets 			 
	 and also better covers/FDCs. 400-500 stamp (incl some s/s and 40 covers. Fine quality 	 Mostly éé	 5.000:-

1779P		  French colonies Extensive collection French Somaliland & Obock 1892-1963 with 			 
	 many valuable stamps, varieties, shades, some Specimen and nine covers/cards			 
	 (4 to Sweden). (600) 	 éé/é/�	 20.000:-

1780P	 	 French Indochina A magnificent high quality collection 1886-1949 with a big amount of 			 
	 interesting material, valuable stamps, shades etc. E.g. Mi16, 39-40 and 82-95é, often 			 
	 used and é parallel. In addition a couple of old letters. (700) 	 éé/é/�	 10.000:-

Germany

States
1781K	 15	 Prussia 1861 Eagle 6 pf orange on 3 Sgr postal stationery envelope cancelled OBEFELD 18 			 

	 MARZ 66 sent underpaid to France. Boxed French cancellation ”Affranchissement insuffisant” 			 
	 and due note ”6” (decimes) in pencil. 	 *	 2.000:-

ex 1779 ex 1780
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1782	 15, 18	 Prussia 1861 Eagle 6 pf orange in pair and 1862 Eagle 3 Sgr brown in pair on cut piece 			 
	 with Swedish cancellations STOCKHOLM 27.NOV.63 and OBETALDT. Very scarce combination. 	 r	 2.000:-

1783K	 16	 Prussia 1861 Eagle 1 Sgr rose, four examples, on underpaid cover to France. The left stamp has a 			 
	 tear 4 mm vertically. Cancelled BERLIN 23.2.64 and boxed French due cancellation 			 
	 ”affranchissement insuffisant.” Attractive cover. 	 *	 1.500:-

1781 1782 1783

Prussia 1861 Eagle 1 Sgr rose and 2×3 Sgr yellow-brown in pair on exceptional ship 
mail cover dated ”Stettin 7 Augusti”, sent ”pr Drottning Lovisa” to Sweden and 
cancelled upon 	arrival STOCKHOLM 10.AUG.63. Also cancelled STOCKHOLM 

1.TUR 10.8 at back. Probably the best of the few similar items known. 

Superb EXHIBITION ITEM. 

75.000:-

1784Kv

*16, 18e

1785K	 4	 North German Confederation Underpaid cover to France franked with four examples of 1 Gr 			 
	 red-carmine, rouletted, cancelled BERLIN POST-EXPED 13 11.1.69. French boxed cancellation 			 
	 ”affranchissement insuffisant.” and pen note ”2” (decimes) postage due. 	 *	 2.000:-

1785
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1786K	 15, 16, 17   North German Confederation Underpaid cover of lowest rate to Bordeaux, France, franked with 			 
	 a total of 3½ Sgr. Beautiful three color franking cancelled STETTIN BAHNHOF 1.7 (1870). 			 
	 Boxed French cancellation ”Affranchissement Insuffisant” and due marking 2 (decimes) as well as ”20c”. 	*	 1.500:-

Collections German States
1787A		  Collection in Leuchtturm album with stamp mounts. High catalogue value and good range 			 

	 throughout, also often with some extras in shades etc, strength in e.g. Baden, Bavaria 			 
	 with a spacefiller #1 and well-filled throughout, Braunschweig, Mecklenburg, strong NDPB 			 
	 with shades, pair combinations etc, very good Oldenburg, Württemberg incl 18k 1851/2 (two 			 
	 small thins) etc. Please see a good selection of scans at www.philea.se. Somewhat mixed quality. 	é/�	 12.000:-

1786

Reich

1788K	 4	 1872 Small Coat-of-arms 1 Gr carmine in pair on underpaid cover to Great Britain, cancelled 			 
	 HOXTER 16.9.72. Boxed cancellation ”Insufficiently prepaid” and round ”MORE TO PAY”. Note 			 
	 in pen with blue ink ”Im briefkasten ungerichtigen frankirt” (From letter box, incorrectly franked). 	 *	 1.500:-

1789	 8	 1872 Small Coat-of-arms 2 kr orange. EUR 800 	 é	 1.500:-

1790K	 19	 1872 Large Coat-of-arms 1 Gr carmine in pair on cover to France, cancelled COELN STADT-			 
	 POST-EXPED No 2 29.12.1873. French one line boxed cancellation ”Affranch. Insuff.” to 			 
	 show it is underpaid. 	 *	 2.000:-

1788 17901789

1791K	 19	 1872 Large Coat-of-arms 1 Gr carmine as single franking on underpaid cover to Svendborg, 			 
	 Denmark. Cancelled HAMBURG 22.12.74, with boxed ”Aus dem Briefkasten” (From mail box). 	 *	 1.000:-

1792K	 34a	 Underpaid cover of lowest rate to Rio de Janeiro, Brazil; franked with 1875 Numerals with 			 
	 PFENNIGE 20 pf ultramarine in two examples cancelled HAMBURG 5.4.77. German two line 			 
	 cancellation ”Unzureichend Frankirt”. Red crayon mark 40 (pfg) pre-paid and blue 30 (pfg) 			 
	 to pay; and finally blue crayon 160 (reis) to pay upon arrival in Brazil. Signed Jäscke-			 
	 L BPP on back. Nice and scarce exhibition item! 	 *	 2.000:-

1791 1792
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1793	 438-39	 1930 1st South America Flight SET (2). Very fine copies. EUR 800 	 �	 1.000:-

1794 1795

1794	 MH27.3	 Booklet, 1928 Charity - Coat-of-Arms III 1.50 Reichmark with ”Benuße...” printed on tab. EUR 800 	éé	 1.500:-

1795K	 U12A	 Postal stationery, 10 pfennig postal stationary envelope cancelled POSEN 16.3.83 sent 			 
	 underpaid to Switzerland. Boxed cancellation ”Ungenugend frankirt aus dem Briefkasten”. 			 
	 Switzerland postage due stamps 5 and 20 c (Mi 4 I, 6 IIK). 	 *	 2.000:-

1796A		  Collection 1872–1945 in two Leuchturm albums. Very comprehensive coll. with a lot of 			 
	 better stamps and sets and also s/s (where s/s 2 is cut down), and in addition many pair 			 
	 and booklet combinations! Well-filled from Inflation onwards but not badly represented 			 
	 before either and Third Reich apparently complete. All important airmail set except for 			 
	 Gelber Hund and almost all officials are included. Please see a selection of scans at 			 
	 www.philea.se. Mostly fine quality 		  20.000:-

ex 1797

1797Av		  Collection 1872–1945 in DAVO album with stamp mounts. Very attractive and almost COMPLETE 			
	 coll. in main numbers but also partly collected ”specialized”! E.g. extensive ”eagles”, 1872 set, 			 
	 2x5mk Reichpost, 10+15pfg propaganda forgeries x, SE-tenant combinations for Germania 			 
	 (as well as later issues, extensive inflation period incl also blocks of four, all important 			 
	 post-inflation sets and all s/s excl s/s 2 (some faults on Polarfahrt set). Great collection, 			 
	 please inspect! Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality 	 �	 20.000:-

ex 1796
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1798A		  Collection 1872–1945 in two Leuchtturm albums with stamp mounts. Comprehensive and very 			 
	 intresting, somewhat specialized with quite many shades and varieties. E.g. a nice section 			 
	 eagles used, 1900 Reichpost to 5mk x, and also an extra 5mk Reichpost x and o, various pair 			 
	 combinations, inflation period, good later sets, 1+2RM Polarfahrt and 4RM Südamerikafahrt 			 
	 used, Chicagofahrt cpl x, s/s 2 with traces of mounting in the corners, s/s 3 (x) small 			 
	 thin in margin, etc. Fürther officials, General Government, Bohemia/Moravia etc. Very 			 
	 high catalogue value! Fine quality 	 éé/é/�	 15.000:-

1799A	 	 Well-filled collection 1872-1945 incl. nice Shields and Charity stamps, Officials, 			 
	 Occupation WW1+2, Nord. Postbezirk etc. Early part mostly used. Please see a selection 			 
	 of scans at www.philea.se. (1800) 	 éé/é/�	 6.000:-

1800	 19 II	 P.O. in Morocco 1903 Fat overprint on REICHSPOST 6 P 25 c / 5 M green-black/red, type 			 
	 II. With corner margin, Signed by Steuer. EUR 600 	 éé	 1.200:-

1801A	 	 Colonies Collection in visir album. PACIFIC COLONIES. Starting with two covers from 			 
	 German post in China, then better x sets such as German New Guinea with Mi 1-19 x, Mi 23IAI, 			 
	 23IIAII and 23IIB1 all xx and some cancellations, Karolinen 7-19 and 22IA x and four 			 
	 stamps with nice cancellations, Marianen1-6II x 16 used, 21A-B xx, Marshall Islands incl 			 
	 also a card and a cover, Samoa incl 1-6 x and 23IA and 23IIA+B x and some nice cancellations, 			 
	 etc. Also ”Deutsche Kolonien und Auslandspostämter Stempelkatalog”. Fine quality 	 éé/é/�	 3.000:-

ex 1798 1800

1802	 28	 Estonia - Elwa 1940 Ovpt on Soviet stamp (Mi769). Lightly canc. with two perfs in lower 			 
	 margin somewhat short. Cert. Krischke and signed Eichenthal & Keiler. EUR 3500 	 �	 3.000:-

1803K	 10-18	 Lithuania 1941 VILNIUS overprint on Soviet stamps. Cpl set (9) incl. e.g. Mi17-18éé. 			 
	 Cert. Huylmans, some min. short perfs. EUR 2500 	 éé/é	 1.500:-

1804K	 100-02	 Thüringen 1945 Christmas souvenir sheet 1 x type III incl. 3 Pfg. in DUNKELBRAUNOCKER. 			 
	 Almost invisible crease, otherwise very fine. Cert. Bodo Ströh. 	 éé	 1.200:-

1805A	 	 Zones Collection 1945–49 in Leuchtturm album with stamp mounts. Well filled covering all 			 
	 zones with many better stamps and sets incl some extra pages for shades, varieties etc 			 
	 making the collection extra interesting, especially on the building set of the AM/BR Zone 			 
	 etc. Fine quality 	 éé/é/�	 5.000:-

1802 1803

Associated areas
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Berlin
1806A	 	 Collection 1948–1990 in Two albums with cassettes with stamp mounts. COMPLETE with 			 

	 apparently all stamps xx except for the Red overprint set and s/s 1 is included. A nice 			 
	 collection! Fine quality 	 éé	 6.000:-

German Federal Republic (BRD)
1807A	 	 Collection 1949–2000 in three nice LEUCHTTURM albums with stamp mounts. COMPLETE 			 

	 except for a few unimportant stamps. Mi 111-120 and 139-41 have gum faults (x, paper remains) 			 
	 and 90pfg Post Horn with a small unimportant backside stain in one perf but otherwise 			 
	 apparently fine quality throughout. Fine quality 	 éé	 5.000:-

General German collections
1808A	 	 Collection 1870s–1939 in Leuchtturm album with stamp mounts. Quite comprehensive and 			 

	 interesting range of various German areas except Reich and States including somewhat 			 
	 sparsely filled selection of colonies and foreign post offices but with some better here 			 
	 and there, good Danzig incl 1923 Gulden overprint set and other better, officials and 			 
	 some varieties, well-filled Memel and Klaipeda, referendum areas and WW1 occupation incl 			 
	 Belgium, Rumania etc. Clean collection with high catalogue value. Please see a selection 			 
	 of scans at www.philea.se. Mostly fine quality 	 é/�	 7.000:-

1809A		  Covers. Pre-philately collection of over 100 folded letters in three large albums. Over 			 
	 half of the material being from the 1600s and most of the remaining items being from the 			 
	 1700s. Many very beautiful adressed with multiple crown coils, several with e.g. ”cito, 			 
	 cito, cito” notations. Mostly with contents. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 *	 20.000:-

Gibraltar

1810K	 	 Letter dated 19 Nov 1832 sent from Gibraltar to Schiedam, Netherlands. Unusual early pre-			 
	 philatelic cover. Straight line marking ESPAGNE PAR ST. JEAN-DE LUZ. 	 *	 2.000:-

1811K	 	 Cash paid early cover cancelled GIBRALTAR 25 MY 1852 sent to Cadiz, Spain. Note ”del 			 
	 paquete Ingles” (By English packet mail). Spanish 1 R due marking in red. 	 *	 1.000:-

1812K	 Z21	 2d blue, wmk large crown, perf. 14, plate 6 on cover to Oran, Algeria. The stamp is tied 			 
	 with Numeral cancellation A26 of Z3 type (acc. to SG), and side cancellation GIBRALTAR 			 
	 MR 13 62. Postage due cancellation 6 (decimes) upon arrival in Oran. 	 *	 1.500:-

1810 1811 1812

1813K	 Mi40a	 4 cuartos rose without wmk on cover from Gibraltar to Granada, Spain. Cancelled with 			 
	 numeral cancellation 63 and side cancellation SAN ROQUE 3 MAR 59. Very beautiful cover! 	 *	 1.200:-

1814K	 Mi44 (x2)   Two copies of 4 cuartos orange on greenish paper on cover from Gibraltar to Cadiz, 			 
	 Spain. Cancelled with numeral 63 and side cancellation SAN ROQUE 23 MAY 61. 	 *	 1.000:-

1815K	 Mi74	 4 cuartos blue on cover from Gibraltar to Malaga, Spain. Cancelled by numeral cancellation 			 
	 63 and side marking SAN ROQUE 25 ENE 66. Contents dated 24 January 1866. 	 *	 1.000:-

1813 1814 1815
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1816K	 Mi81	 4 cuartos blue with numeral cancellation 63 on cover to Cadiz, Spain; side cancellation 			 
	 SAN ROQUE 20 MAR 67. 	 *	 1.200:-

1817K	 Mi89	 50 mils brown on cover from Gibraltar to Granada, Spain. Cancelled with numeral 63 and 			 
	 side marking SAN ROQUE 15 ENE 68. 	 *	 1.200:-

1818K	 Mi101a	 50 mils ultramarine of Spain on cover from Gibraltar to Cadiz, cancelled with what appears 			 
	 to be numeral 29 and side marking SAN ROQUE 15 SET 70. 	 *	 1.000:-

1816 1817 1818

1819K	 	 Cash paid cover with contents, cancelled GIBRALTAR JA 14 61 sent to Oran, Algeria. Note 			 
	 ”por Vapor” (by ’Vapor’). French/Algerian due marking ”6” (decimes). 	 *	 2.000:-

1820K	 	 Unpaid cover from Gibraltar (contents dated 29 January 1858), cancelled SAN ROQUE 31 ENE 			 
	 58, sent to Marseille, France. 	 *	 1.500:-

1819 1820

Great Britain

1821	 1b	 1840 Queen Victoria 1 d black with inverted wmk variety. SG 1e £2500. Good margins, but 			 
	 with a small tear. 	 �	 2.000:-

1822K	 1b	 1840 Queen Victoria 1 d black plate 1B with Double top in N:W. Square variety on pieace 			 
	 showing a small portion of adjoining stamp on the left Tied by a red Maltese Cross cancel. 			 
	 Also an orange-red city cancel (Obligator) LOCKERBY AUG 17 1840 alongside (The Pan 			 
	 Am Flight 103 exploded in the air at this location 1988 and 103 persons where killed). 	 �	 1.000:-

1823	 2b	 1840 2p blue in very fine strip of 3 with full margins. SG 5. 	 �	 3.000:-

1824	 5, 7	 1854 Queen Victoria, embossed issue 6 d in two shades and 1s. All scuare cut. EUR 1550 	 �	 1.000:-

1825	 7	 Franked with two square cut copies sent to USA via Liverpool 1851. 	 *	 1.000:-

1826	 8AaIIUdr  1854 Queen Victoria 1p red-brown perf 16 perf at three sides. Tied by 466 cancel (Liverpool). 			 
	 EUR 2000 	 �	 2.000:-

1827K	 16	 1864 Queen Victoria, with corner letters 1 d rose-red on insufficiently prepaid cover 			 
	 (”open circular”) sent from LIVERPOOL 2.DE:70 to Sweden. Cancellations INSUFFICIENTLY 			 
	 PREPAID 2D TO PAY and PKXP Nr 2 6.12.1870. Decorative exhibition item! 	 *	 3.000:-

1821 1823 1824
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1828K	 25	 1865 Queen Victoria new types, large white letters 6 d lilac, wmk Large Garter, Plate 5 as single 			 
	 franking on cover to Gothenburg, Sweden. Cancelled LIVERPOOL 6 AP 66. Underpaid, two line 			 
	 cancellation ”INSUFFICIENTLY PRE-PAID” and ink note ”90” (öre). Decorative exhibition item! 	 *	 2.000:-

1829K	 26	 1865 Queen Victoria new types, large white letters 9d straw, wmk Large Garter, plate 4 			 
	 (SG 98) on cover to Melbourne, Victoria as single franking. Cancelled ABERDEEN AP 13 76. 			 
	 Note ”via Brindisi” and arrival cds MELBOURNE JU 6 76 on reverse. 	 *	 3.000:-

1830P	 27	 1865 Queen Victoria 1s. green, without wmk. Stock Exchange forgery plate 5. One copy with 			 
	 normal lettering CE/EC and one with impossible lettering ME/EM, cancelled 1872. Also ”The 			 
	 Mystery of the Shilling Green” book, 1920’s. 	 �	 8.000:-

1831K	 28	 1867 Queen Victoria wmk Spray of Rose 3 d rose, watermark Spray of Rose, Plate 6. Single franking on 			 
	 cover from Leith OC 5 1871 to Messina, Italy. Two line cancellation ”Insufficiently stamped” and French 			 
	 cancel 12 decimes. Stamp partly with graffiti. Italian postage due stamps pair of 60 centesimi (Mi 10). 	 *	 2.000:-

1832	 33	 1867 Queen Victoria wmk Spray of Rose 1s. green, watermark Spray of Rose. EUR 500 	 é	 1.000:-

1833K	 34b	 1867 Queen Victoria wmk Spray of Rose 2s. pale blue, watermark Spray of Rose (SG 120) as 			 
	 single franking on cover to Peru. Cancelled Liverpool 31 AU 67. Unusual destination, sent 			 
	 via Panama and arrival straight line cancellation PATIA on reverse. Postage due note 10c 			 
	 for the inland Peruvian postage that could not be pre-paid. 	 *	 2.500:-

1834	 35, 117	 1867 Queen Victoria wmk Maltese Cross 5s. rose. Also 5s rose plate 2 and Edward 10s. 	 �	 1.000:-

1835v	 66y	 1882 Queen Victoria wmk Large Anchor £ 5 orange on blued paper. SG 133, catalogue value 			 
	 £ 15000. Well-centered and fresh example with central LONDON W C NO 17 83 cancellation, 			 
	 and non-intrusive light blue crayon mark. Certificate Philatelic Expertising Great Britain (2001). 	 �	 20.000:-

1825 1827 1828

1829 1831 1833

1826 1830 1832 1834

1835
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1836v	 69x	 1882 Queen Victoria wmk Large Anchor £ 1 brown lilac on white paper. SG 136, catalogue 			 
	 value £ 9000. Very fresh and well-centered example with central light cancellation 			 
	 CREENOCK OC 24 83. Splendid premium grade example! 	 �	 20.000:-

1837	 141-43 III   1918 Sea Horses by Wilkinson SET (3). EUR 500 	 é	 1.000:-

1836 1837

1838P	 170-74	 1929 9th UPU Congress SET (5). Also with sideways wmk on 170-72. The £1 has a few irregular 			 
	 perfs and minor foxing spots. SG 434-38. 	 �	 1.200:-

1839K	 SG 197	 Cover sent from PERTH franked with 1d 1897 bearing a nice drawing by hand. 	 *	 2.000:-

1840K	 SG F3	 Fiscal, Postal Fiscal usage of 1 penny pale turquoise-blue, cancelled LONDON SP 2 90. SG £350. 	 *	 1.000:-

1841A	 	 Extraordinary collection, intact since the 1920s, from an estate. Contains e.g. One penny red-brown: 			 
	 nearly complete plate numbers; a lot of higher values and types, watermarks. Very high catalogue 			 
	 value! Please see a selection of scans at www.philea.se.	 �	 9.000:-

1842P	 	 1 p Mulready cover sent from Stonmarket 24.7.1841 to Dereham. Also an inland cover franked with 2 p. 	*	 1.000:-

1843Lv		  Collection 1840–2000 in three albums partly with stamp mounts. 1840-1935 mainly used, 			 
	 1936-1967 mainly éé/é. All postage due, except two (GBP 10,000). Please see a selection 			 
	 of scans at www.philea.se. Catalogue value acc. to vendor GBP 70,000 (S.G. 2013) 	 éé/é/�	 40.000:-

1844Pv		  Plate reconstruction of 2p 1841 (in alphabetic order) in four different shades, twelve 			 
	 sheets à 20 stamps = 240. SG 13-15. 	 �	 12.000:-

1839 1840 1842

ex 1844 ex 1848

ex 1847
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1845P	 	 Collection. 1854/64 1 d brownish-red, plate 71-225 (except 77), GBP 2,150 (S.G. 2013) + 			 
	 2 d blue, GBP 351 (S.G. 2013). Also Queen Victoria 1865-1881 with plate numbers, GBP 			 
	 6,567 (S.G. 2013). Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 �	 7.000:-

1846A	 	 Classic collection with many expensive stamps up to £1 collected on leaves with different 			 
	 shades and many plates, missing only the most expensive. E.g. several copies of 1d 1840 			 
	 with one cover. Many other covers as well with different frankings and several to foreign 			 
	 countries. Somewhat mixed quality but mostly fine-very fine. 	 �	 5.000:-

1847L	 	 Cover collection 1856–1898. 28 nice covers, mounted for exhibition. Varying destinations 			 
	 and cancellations etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 *	 10.000:-

Guadeloupe – Hungary
1848P	 	 Guadeloupe An exploratory collection 1884-1947 incl. surcharge variations and shades etc. 			 

	 Very high value. (550) 	 é/�	 10.000:-

1849K	 3421-24	 Guinea-Bissau 2006 Gandhi set imperf proofs (4). 	 éé	 1.000:-

ex 1850

1850Pv		  Hawaii Very interesting classic collection with good variation of shades, papers, cancels 			 
	 etc. Several better values and specimens, some need certification - if genuine extreme 			 
	 expensive. Also several postal stationaries including two rare sent to Europe 1991 and 			 
	 1895. The entire lot is presented at www.philea.se. In the beginning mixed quality, later fine. 	 é/�	 12.000:-

1851	 2544BF	 Hungary 1969 Gandhi 5 Ft imperf and with missing black variety. Minor gum disturbing, 			 
	 very scarse - not prized in Michel. Also a normal copy for compare. 	 éé	 2.500:-

1852A	 	 Hungary Collection 1871-1982 in l arge Yvert album with about 3000 stamps, also an 			 
	 interesting a back of the book part and some a bit better stamps. 	 éé/é/�	 3.000:-

1849 1851

India

1853
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1853	 6a, 7	 1854 Queen Victoria 2 a green 2 copies and 4 a in 2 copies cut-to-shape. All used in 			 
	 PONDICHERRY in Frensh India, tied by numeral C/111 cancel. Mixed condition. 	 �	 2.000:-

1854	 7	 1854 Queen Victoria 4 a red/blue type b, Head III A Frame I (cut square in three sides). SG 21. 	 �	 1.000:-

1855K	 12b	 1863 Queen Victoria 2 a yellow-buff (SG 42) as single franking on ”opium letter” to Hong 			 
	 Kong, cancelled Calcutta 16.10.1863 on reverse. Note ”pr ’Thunder’”. Unusual and interesting 			 
	 letter with contents about opium trade. 	 *	 5.000:-

1856K	 16, 18, 19, etc   A lot 14 stamps and one piece all with clear strikes incl two 1/2a with small ”24” in circle. 			 
	 Another two stamps have large ”24” in circle but these are not genuine most probably, 4 QV 			 
	 stamps with small ”squared” circleand another 4 G.V also with small ”squared” circle Finally a 			 
	 nice piece from 1939 can with large double circles GUADUR. Nice quality. 	 �	 1.000:-

1857K	 16, 18 etc   Indian Postal Agencies. Bushir, Mohammerah and Abadan. Of Bushire two 1/2a stamps 			 
	 canc ”308”, A pair of one anna canc. Bushire duplex ”26” fr 1872, plus one single, a 			 
	 piece of 2 RS and 1anna canc Abadan 1923, etc. Nice qty. 	 �	 1.000:-

1858K	 26	 Queen Victoria 8 a rose, watermark elephant head (SG 73) as single franking on underpaid 			 
	 cover to Ghent, Belgium. Framed cancellation ”INSUFFICIENT” and French cancellation ”12” 			 
	 (decimes) due. Numerous transit markings on reverse, earliest readable date HAZAREE BAUGH 			 
	 SE 7 (1874). Interesting early postage due item! 	 *	 3.000:-

1855 1854 1858

1860 1859 1861

1859	 SG 85a	 1882 Queen Victoria ½ a blue-green wmk Star with Double impression variety. Pressed 			 
	 horizontal creasing at foot, Fine. With BPA cert 2015. £1700 	 é	 6.000:-

1860	 106	 1936 postal stationery oine anna envelope sent from Amroha (Uttar Predesh) sent till 			 
	 Austria by air, uprated insuffienttly by KBV, Franked on back with 8a tied by AMROHA 19 			 
	 JUN 36 cds, with tax ”T” in circle. Also franked with Austrian due stamps 49s. 	 *	 1.500:-

1861K	 SG 150	 Cover sent from Port Blair to London franked with 1 a carmine. With contents. 	 *	 1.500:-

1862 1863 1864
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1862Kv	 SG 221a	Air mail cover from Ahmedabad franked with Airmali 3 a with ”Q for O” variety, and two 			 
	 other stamps tied by 18 OCT 32 cds sent to Bahrain. Arr cds at reverse. A very scarse item! 	 *	 15.000:-

1863v	 SG 224, 228   Air mail cover from Bombay franked with 8 a Airmail and 1 a Council House tied by 			 
	 BOMBAY MAY 31 cds sent to Germany. The 8 a stamp with the rare variety ”Reversed Seriff”, 	 		
	 and the 1 a stamp with ”Dot after Delhi” variety. A very rare cover with both stamps with 			 
	 varieties. 	 *	 15.000:-

1864Kv	 SG 224a	Air mail cover from CALCUTTA franked with Airmali 8 a with ”Treetop missing” variety, 			 
	 and two other stamps sent to France. Arr cds alongside. Cerificate by RPS 2012. A very 			 
	 scarse item! 	 *	 15.000:-

1865K	 SG 232	 Air mail cover with Mount Everest and Flying Carpet yellow label, franked eith 1/2 a tied 			 
	 by PARK STREET / CALCUTTA 13 JAN 1932. Signed by Stephen Smith. 	 *	 3.000:-

1866	 SG 233	 Air mail cover from Calcutta tied with KGV One anna cancelled 1 July 1927 locally addressed 			 
	 with Butterfly mark on front. Historic Flight of King’s Cup in 1926. PARK STREET arr cds 			 
	 at reverse. 	 *	 1.000:-

1867K	 SG 235	 Air mail cover with Dum Dum Airport label franked with 1a3r tied by LUCKNOW 21 JUL 1933 			 
	 cds sent to Calcutta. Signed Stephen Smith. 	 *	 2.000:-

1865 1866 1867

1868K	 SG 249	 Air mail cover of The MacRobertson International Air Race from Rangoon tied with Nine 			 
	 Pies Rangoon GPO Sorting 25 Oct 1934. Addressed to avid Aerophilatelist David Ezra. Arr 			 
	 cds on reverse, signed by Stephen Smith. 	 *	 3.000:-

1869P	 SG 305-07   Air mail large cover from Calcutta franked with 3 x 3½ a, 12 a and 1½ a Gandhi and 1 			 
	 R KGVI perfin stamp. Addressed to Woking, England. 	 *	 1.500:-

1870K	 SG 305-08   Locally addressed clean cover cancelled IGATPURI 30 AUG 1948 franked with Gandhi set. 	 �	 4.000:-

1871K	 19, 26	 Official, Cover of lowest rate to France via Brindisi, franked with 1 anna brown (SG 58) 			 
	 and 8 anna rose (SG 73), cancelled MADRAS FEB 18 (1876). Several transit markings on 			 
	 obverse and reverse. 	 *	 2.000:-

1868 1870 1871
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1874K	 	 Air mail cover from Quetta with extremely rare strike of 2QUETTA EARTH QUAKE - FREE 			 
	 POSTAGE CONCESSION WITHDRAWN in red, sent after the free postage scheme was suspended. 	 		
	 addressed to England and taxes 50 cent. Copy of another certificate with information is 			 
	 enclosed. 	 *	 5.000:-

1875	 	 1935 ”Rocket skin” - Quetta Earthquake Relief card with the ”Rocket Parcel Despatch/Rocket 			 
	 fee Rupies 2” vignette with overprint in red. Tied by Stephen H.Smith signature, bearing 			 
	 a part of the ”skin” with a handwritten note: ”A pirce of the skin of my roocket no. 60” 			 
	 signed Stephen H. Smith. Very fine, with minor corner crease and without the toning as 			 
	 on the few other cards known. Very scarce! 	 *	 4.000:-

1876P	 	 PRESS-PACKET The Englishman, genuine flown wrapper signed Stephen H Smith. 	 *	 1.500:-

    1852 1/2 anna White Scinde Dawk - embossed - on a large part native wrapper 	
(toned and creased) addressed to Larkhana. Certificate by BPA 2013. SG S1. 

70.000:-

1872Kv

*

    1852 1/2 anna White Scinde Dawk - embossed - on a piece addressed to Kurachee. 
Certificate by TRPS 2013. 

70.000:-

1873Kv

*

1874 1875
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1877K	 	 Cover sent to France from Calcutta 9.3.1840 via Zuez by train (before the canal). With 			 
	 red INDIA shop and red PAQUEBOT de la Méditerranée CANCEL at front and Indian red 			 
	 postage calculation at back side. Long contents in Frensh, Interesting lot. 	 *	 1.000:-

1878K	 	 Local cover from Bombay with three (two different) cancels 20 dec 15 on back side. 	 *	 1.000:-

1879K	 	 Crash-post, Malabar Princess crash mail, with label: Salvaged April 1951, from the Aie 			 
	 Linor ”Malabar-Princess”, wich crashed in the Alps, November 1950. Scarse. 	 *	 3.500:-

1880P	 SG 354-71   FDC, 1951 Five Year Plan. 	 *	 2.000:-

1881Av		  Used abroad Covers. A marvelous collection of India Used Abroad/Persia Dubai, Muscat, 			 
	 Henjam, Maidan-Naphtun), etc. About 65 old covers (a few cards), rare Agencies, registered, 			 
	 AR, destinations (Spain), postage due (several horse shoe types fr Linga, B Abbas), The 			 
	 highlights are: Bushire 1866 unfranked, postage due rectangular cancellation reading BUSHIRE/			 
	 P.O./BER 2 ANNAS + CIRCLED/BUSHIRE/2 DEC/6 and with arr canc Bombay DE 13/66, 			 
	 another old cover Bushire 1/2a QV canc circled BUSHIRE/1870 with red arr canc BOMBAY/19JL/70, 		
	 Linga red (damaged) reg mark franked pair of 1/2a + 1/2a canc duplex ”21” ab 1869/70 sent 			 
	 to India probably (local Indian language used); Maidan-i-Naphtun. A very small sub-office 			 
	 to Ahwaz and was opened during WWI. Not many covers have been recorded. Cover franked 			 
	 1a+2as and addressed to UK. Closed with three small wax seal on the back. Faint large 			 
	 double circled postmark. Henjam; a piece bearing 2x 1/2a + 1a plus a piece of 1/2a can 			 
	 with green canc large GREEN double circled pmk(very rare); Dubai Cover sent 1925 franked 			 
	 pair 1/2a to Bombay with arr canc.; East India Post Card used from Muscat to Bushire, 			 
	 internal postal account information. Very rae. Only 4 known; Persian Reply part of 5ch p 			 
	 stat card returned from Lahore, India to Isfahan via Bushire 1895 (crease in the middle); 			 
	 Reg. Bushire cover with rare violet AR sent to UK franked with QV 3x4as + 2x one anna; 			 
	 two covers with horse shoe postage due from Bandar-Abas and from Linga franked 1/2 anna 			 
	 + two annas 15 AU 20 (both nice quality; ppc from Linga 1909 to Barcelona, Spain and SEA 			 
	 POST OFFICE 24 JL 09 (rare dest); and mny, many more such as reg Bushire, a variety of 			 
	 red Bushire arr marks, Square rectangular ”postage due”, etc, etc PLS STUDY CAREFULLY. 			 
	 Mostly fine quality 	 *	 25.000:-

1877 1878 1879

1882	 SG 29	 Barwani 1928 ½ a myrtle-green on white glazed paper per 11 in complete sheet of 8. With 			 
	 variety Double perforation vertically between, as aclear albine impression (embossed 			 
	 holes visible. Very fine. 	 éé	 1.500:-

1882
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1883K	 SG 36	 Indore Complete printed official bill inscribed ”On H.H. The MAharaja Holkar’s Service Only. 			 
	 Bok Post”. Used within the state franked with a marginal strip of three of 1940 ¼ a tied by 			 
	 INDORE TOPKHANA/12 OCT 43 cds, and on the reverse ”13 OCT 43” arr cds. Fine and scarce. 	 *	 1.500:-

1884K	 1	 Nawanagar 1877 1 doc blue in complete sheet of 32. 	 (é)	 1.000:-

Iran – Ireland
1885K	 	 Iran Postal stationery, A 5-ch postal stationery card from Persia overprinted BUSHIRE/Under 			 

	 British Occupation. Mint. Very rare but folded horizontally and the right side and lower 			 
	 right coner somewhat creased. 	 *	 1.000:-

1886A	 	 Iraq Collection/accumulation 1918–1990 in large stockbook. Quite comprehensive with slight 			 
	 duplication incl a small early section on first album page with also some non-Iraqi 			 
	 stamps, 1949 perf and imperf s/s, and 1953 s/s xx, higher values, some interesting probably 			 
	 specimen overprints, FDC:s, many later xx souvenir sheets and sets etc. Mostly fine quality 	 éé/é/�	 5.000:-

1887	 9-11 I	 Ireland 1922 Overprint on Britannia (Dollard Ltd) SET (3). EUR 740 	 �	 1.000:-

1883 1884 1885

Italy

1888K	 1 II	 Modena 1852 Eagle and Crown 5 c black on green without dot after the value on cover 			 
	 cancelled MASSA CARRARA 14 AGO. Beautiful cover with good margins on stamp. EUR 380 	 *	 1.000:-

1889K	 3 II	 Modena 1852 Eagle and Crown 15 c black on yellow without dot after the value on inland 			 
	 cover. Cover cancelled CARRARA 7 DIC (1857) sent to Livorno. Decorative and fresh cover. 			 
	 Signed Calves. 	 *	 1.000:-

1890K	 7c-d	 Pontificial States 1852 Pope’s coat-of-arms 6 Baj black on lilac-grey as single franking on 			 
	 underpaid cover to Perugia, cancelled ROMA 1 GEN 67. Boxed cancellation FRANCOBOLLO 			 
	 INSUFFICIENTE. Signed Enzo Diena. Attractive cover. 	 *	 2.000:-

1888 1890 1889

1891 1892
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1891K	 9	 Pontificial States 1852 Pope’s coat-of-arms 8 Baj black on white paper as single franking 			 
	 on underpaid cover to Geneve, Switzerland. Cancelled 16 MAG 55, round red cancellation 			 
	 BOLLO INSUFFICENTE and route cancellation VIA DEGLI STATI SARDI. 	 *	 2.000:-

1892K	 3, 5	 Sicily Insufficiently pre-paid cover to Girgenti, Sicily; franked with 2 Gr and 10 Gr (somewhat 			 
	 cut into at bottom). Straight line cancellation ”Insufficiente”. Rare and decorative item. 	 *	 4.000:-

1893K	 4c	 Sicily 1859 King Ferdinand II 5 gr vermilion-red. Vert nice copy. Cert SPC. EUR 1600 	 �	 2.500:-

1894K	 1x	 Tuscany 1852 Lion 1 qu black on blue. Nice copy with complete margins. Cert by Diena. 			 
	 EUR 1500 	 �	 2.000:-

1895K	 5ya	 Tuscany 1853 Lion 2 cr blue on grey-blue (somewhat touched in lower margin) as single 			 
	 franking on cover cancelled LIVORNO 22 MAG 1858 to Siena. 	 *	 1.000:-

1896K	 5yb	 Tuscany 1853 Lion 2 cr dark greenish blue on grey-blue, two copies on underpaid cover to 			 
	 Faenza. Several strikes of straight line cancellation ”Insufficente”. Arrival cds FAENZA 			 
	 21 AGO 56 on back. Certificate Gaxxi. 	 *	 4.000:-

1897K	 6yb	 Tuscany 1853 Lion 4 cr blue-green on grey-blue as single franking on cover to Modena. 			 
	 Beautiful cover with large margin stamp, cancelled FIRENZE 28 MAG 1864. 	 *	 1.000:-

1898	 10	 Tuscany 1857 Lion 1 qu black, wmk 2. Nice copy with complete margins. Cert by SBPV. EUR 750 	 �	 1.200:-

1899	 17	 Tuscany 1860 Coat-of-arms 1 c blown-lilac. EUR 600 	 �	 1.000:-

1895 1896 1897

1900K	 19	 Tuscany 1860 Coat-of-arms 10 c brown or black-brown in horizontal pair on cover cancelled 			 
	 FIRENZE 7 AUG 1860 sent to Colle. Beautiful cover in excellent condition. 	 *	 1.500:-

1901	 22	 Tuscany 1860 Coat-of-arms 80 c red. Signed Diena. EUR 900 	 �	 1.500:-

1902Pv		  States Accumulation. Good range throughout with no disturbing duplication including also 			 
	 Pontifical State and many better stamps in as usual somewhat mixed quality, also three 			 
	 covers. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é/�	 15.000:-

1903K	 9b	 1862 Viktor Emanuel II 10 c yellow-brown on cover, side cancellation MONTEPULCIANO 27 			 
	 MAR 1862. Early cover with this stamp, sent domestically to Firenze. EUR 500 	 *	 1.000:-

1904K	 14	 1863 Viktor Emanuel II 15 c blue as single franking on cover to Mantova in Lombardy-			 
	 Venetia, insufficiently pre-paid. Cancelled MILANO 1 MAR 63. Boxed cancellations ”Francobollo 			 
	 Insifficente” and unusual straight line ”Credito Italiano Cent 13 (handwritten number)” 			 
	 to show the Italian share of postage. 	 *	 2.000:-

1900 1903 1904

1893 1894 1898 1899 1901
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1905K	 21	 1863 Viktor Emanuel II 60 c violet as single franking on cover cancelled NAPOLI 24 AUG 			 
	 65 sent to Netherlands via Switzerland and Germany. Boxed and circular cancellations 			 
	 ”Francobolli Insufficente”. 	 *	 2.000:-

1906A		  Collection 1861–1957 in thick visir album. Comprehensive with many better stamps and 			 
	 sets incl classics also with shades, incl some unused on the 1861-62 issues and also two 			 
	 covers, then many later sets that are sometimes mixed used and unused but from Republic 			 
	 apparently all used and nearly cpl incl better, good back of the book section etc. Mostly 			 
	 fine quality 	 Mostly �	 12.000:-

1907K	 27 etc.	 Trentino 5 H on 5 C green on censored cover from Kardaun to Bolzano cancelled 14 April 			 
	 1919. Postage Due 30 C consisting of five stamps: BZ 3/ 118 x 2 (€ 1000), BZ 3/ 119 (€ 			 
	 500), BZ 3/ 128 (€ 2500) and BZ 3/ 129 (€ 6000). Total catalogue value € 10.065. Certificate 			 
	 Diena (2016). EXTREMELY RARE COVER! 	 *	 6.000:-

1905

Japan

1908P	 428	 1948 1948 Philatelic Week 5 Y brown minisheet on cover sent to Sweden, tied by red special 			 
	 cancel 28.11.48 (first day). 	 *	 1.000:-

1909K	 	 Service des Mandats-Poste. An official, non-franked reg.letter 1916,from ”Direction 			 
	 General des Mandats de Posts et des Caisses d’Epargne du Japon” sent to Denmark via 			 
	 Siberia and Petrograd. A Petrograd rectangular censor mark. A Tokio reg. label + red 			 
	 squared R-mark on front. On the back a round red official label ”Direction General of 			 
	 Postal Money Orders and Savings Banks/Tokyo/Japan”. Arr mark KJÖPENHAVN.18.17 16..... 			 
	 SUPERB. VERY RARE!. 	 *	 4.000:-

1910A	 	 Collection classic–2006 in two large stockbooks. With many complete sets, and several 			 
	 souvenir sheets. Also high face value. Mostly fine quality 	 éé/é/�	 6.500:-

1911P	 	 Covers. Interesting lot older and some modern covers/cards including better. Several sent 			 
	 abroad. Please see scans at www.philea.se. (35) 	 *	 3.000:-

1912P		  P.O. in China Interesting collection of stamps, cards, and covers including a range of 			 
	 Japanese cancellations on Chinese, and Japanese stamps starting with Shanghai on several 			 
	 Japanese stamps before 1900. Good range of used and mint stamps 1900–20s in different 			 
	 perforations up to 1 Y including several expensive ones. Please see scans at www.philea.se. 	 é/�	 14.000:-

1908 1909
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Kuwait – Pakistan

1913K	 53, 55-58, 59   Kuwait A remarkable very early registered cover to Sweden 1946 Basra and Bagdad+, 			 
	 etc sent to northern Sweden w arr canc Storuman 1.9.46 Canc Large double circle KUWAIT X 			 
	 PERSIAN GULF/22 AUG 46. 	 *	 4.000:-

1914K	 	 Kuwait 1959, A most remarkable reg (w reg label) airmail cover to Sweden with a letter 			 
	 from the Deputy Dirctor General of the postal Administration informing that Kuwait not 			 
	 yet member of UPU and the overprinted stamps are no more valid for postage in Kuwait and 			 
	 that there are TWELVE post offices in Kuwait now. Also a short info in Swedish about the 			 
	 Kuwait postal story. Very interesting item . Superb quality. 	 *	 1.500:-

1915Kv		  Latvia Feather letter sent from Wimdau District Authority (Ventspils) 1854 with note 			 
	 ”Dringend (urgent). Superb wax seal on back side with two feathers to indicate EXPRESS 			 
	 DELIVERY. Very rare, very few feather letters from Latvia is known. Exhibition piece! 	 *	 40.000:-

1916L	 	 Liberia Accumulation Classics–1970s in five large stockbooks. Unusually comprehensive 			 
	 with many stamps, sets and also souvenir sheets incl e.g. 5 1/2 pages only for the first 			 
	 issues, many higher values and overprints, also several imperfs incl proofs etc, enormous 			 
	 catalogue value and potential both for dealers and collectors. Mostly fine quality (many 			 
	 thousands) 	 éé/é/�	 8.000:-

1917K	 235, 250-51   Luxembourg 1931 Air Mail 1 Fr and 1933 Air Mail SET (2) on rec. cover to Sweden, 			 
	 canc. Luxemburg 28.7.33, added franking in Germany with 40 pf and canc. Köln - Trier 			 
	 Bahnpost Zug 155 27.7.33, arr. canc. Malmö Luftpost 29.7.33. 	 *	 1.000:-

1918P	 	 Macau Well-filled collection incl. dupl. 1884-1980. Containing many better issues, different 			 
	 perfs and varieties, e.g. Mi5-6, 15 and 292 unused, Mi I éé, some nice Airmail covers etc. 	 éé/é/�	 2.500:-

1913 1914 1917

1915

1919	 31	 Malaysia Perak 1898 Elepfants $3 green/olive. Heavy hinge, otherwise fine. EUR 500 	 é	 1.000:-

1920	 33	 Malaysia Perak 1896 Elepfants $25 green/orange. Without gum, heavy hinge and minor 			 
	 creasing - but still a very scarse stamp. EUR 10000 	 (é)	 3.000:-

1921P	 4	 Malta ½ d green single on ship letter, sent to Trieste. Pointed Ancher pmk. and red 			 
	 ”Paquebot” (Hosking no. 4034), RARE & SUPERB. 	 *	 1.200:-

1919 1920
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1922P	 9, Fr 41, Fr 43   Martinique Cover of second rate to France by British packet route, franked with 			 
	 140 centimes (20 c blue (Mi 41 France), 40 c orange (Mi 43 France) and 80 c carmine-rose 			 
	 (Mi 9 French Colonies)). Very early useage of the 80 centimes on cover, cancelled ST 			 
	 PIERRE 20 NOV 71. 	 *	 4.000:-

1923P	 12	 Martinique Ceres head 20 c blue on local letter cancelled MQE with side cancellation ST 			 
	 PIERRE 19 JANV 72 sent to Francois. 	 *	 2.000:-

1924P	 13, 22	 Martinique Cover of first rate by British steamer franked with 70 c (40+30 c), cancelled 			 
	 MQE to Marseille, France. Side cancellation ST. PIERRE 28 FEVR 74. 	 *	 3.000:-

1922 1923 1924

1925P	 19	 Martinique Cover to France of first rate franked with pair of 25 c blue tied to cover by 			 
	 MQE dot cancellation and side cancellation ST PIERRE 11 MARS 74. Signed Calves and Lamy. 	 *	 2.500:-

1926P	 20, 22	 Martinique 10 c brown on rose paper and 30 c brown together on first rate cover UPU rate 			 
	 to France, cancelled MARTINIQUE ST PIERRE 29 OCT 76. 	 *	 3.000:-

1927P	 	 Martinique Interesting collection 1886–1947 with several better stamps including used 			 
	 parcel post 1903, and many different overprints. Mostly fine quality 	 Mostly �	 6.500:-

1928A	 	 Mauritius Collection in three albums made up to show different cancel types. With some 			 
	 better stamps and several covers. 	 �	 7.000:-

1925 1926 1938

1929K	 1033VI	 Monaco 1971 UNISSUED in the design of Mi 1033 but with the inscription ALBERT DÜRER 			 
	 instead of ALBRECHT DÜRER. Scarce indeed! EUR 4500. 	 éé	 6.000:-

1930P	 	 Monaco Very nice collection on VISIR leaves 1885-1949 with several high priced stamps. Only 			 
	 the outmost expensive stamps missing. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality 	éé/é/�	 10.000:-

1931Pv	 	 Mongolia Small lot 1926 Revenue stamps overprinted ”Postage” in different colours. 16 			 
	 stamps including three copies of 5 $, one used. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 é/�	 4.000:-

1929



117

1932P	 833-37	 Montserrat 1992 Sir Richard Owen. Imperforated colour proofs in folder from printer. 			 
	 Scarce! 	 (é)	 1.000:-

1933P	 883-87	 Montserrat 1994 Insects. Imperforated colour proofs in folder from printer. Scarce! 	 (é)	 1.000:-

1934P	 910-14	 Montserrat 1995 Flowers of the sea. Imperforated colour proofs in folder from printer. 			 
	 Scarce! 	 (é)	 1.000:-

1935P	 925-28	 Montserrat 1995 5th IAAF Championships in Athletics-Gothenburg. Imperforated colour 			 
	 proof in folder from printer. Scarce! 	 éé/é	 1.000:-

1936P	 947-51	 Montserrat 1996 Scavengers of the sea. Imperforated colour proofs in folder from printer. 			 
	 Scarce! 	 éé/é	 1.000:-

1937P	 991-95	 Montserrat 1997 Scavengers of the air. Imperforated colour proofs in folder from printer. 			 
	 Scarce! 	 (é)	 1.000:-

1938K	 6	 Netherlands 1864 King Wilhelm III 15 c orange, perf 12½ × 12 as single franking on 			 
	 underpaid cover to Great Britain. Sent from ROTTERDAM 13.5.65. British postage due 			 
	 cancellation circular ”MORE TO PAY” and two line cancellation ”DEFICIENT POSTAGE 3 			 
	 (handwritten) / FINE 3 (handwritten)”. Total due 6 d. Attractive and scarce exhibition item! 	 *	 3.000:-

1939K	 138-40	 Netherlands 1924 Queen Wilhelmina - Stamp exhibition in Haag SET (3) on cover canc 			 
	 12. SEP. 24. Scarce. 	 *	 1.000:-

1939 ex 1942 1943

1940P	 	 New Caledonia A large exploratory collection until 1946 incl. some inverted surcharges 			 
	 etc. High value and good quality. (390) 	 é/�	 8.000:-

1941A	 	 New Zealand Collection 1858–2005 on leaves. With several better stamps. Also some back-			 
	 of-the-book material. Value due to vendor about 10000 € without deduction for quality 			 
	 problems. Please see a selection of scans at www.philea.se. In the beginning mixed quality, 			 
	 later fine (1500-2000) 	 éé/é/�	 8.000:-

1942K	 36, ++	 Oman Reg air mail cover 1952 to Sweden w 2, 4, 6 Annas. Reg & air mail labels. Blue crayon 			 
	 reg mark. In addition 23 diff mint stamps w ovpts or surcharges, all between 1944 - 1957. 			 
	 Each stamp folded in plastic. 	 *	 1.000:-

1943K	 2, 4	 Pakistan Airmail cover from Dubai-Pakistan overprinted envelope fro, Dubai to Bombay. 			 
	 Franked on back side with 4 Indian stamps overprinted PAKISTAN in total 2½ a. Very rare. 	 *	 5.000:-

1944	 259a	 Pakistan 1968 independence 60p on 10a. DOUBLE OVERPRINT in corner pair with margin. 	 éé	 1.000:-

ex 1940 1944
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Portugal
1945K	 	 Uprated 25 R stamped cover add 21/2, 5, 10, 25 R canc Lisboa 1900 to Germany + reg cover 			 

	 w 2x 50 R (M 148) on reg envelope to Paris 1909, Reg label. Insinifican tear. 	 *	 1.000:-

1946Sa	 	 Very interesting accumulation incl. colonies classic-modern in 16 albums+ leaves. Several 			 
	 nice issues incl. e.g. Angola, Cape Verde, Guine, India, Mocambique, Nyassa and S. Thome 			 
	 Principe etc. Approx. 29 kg. 	 éé/é/�	 5.000:-

1947A	 	 Well-filled collection 1853-1979 in Schaubek album incl. nice classic issues, high values 			 
	 King Luis, expensive sets 1890’s, many souvenir sheets incl. BL1 used, Mi779éé, éé CEPT, 			 
	 Parcel- and Postage due stamps etc. 	 éé/é/�	 4.500:-

Qatar – Rhodesia
1948K	 Mi 3, etc. 3, etc   Qatar (GB) Reg. cover from 1957, Doha to Sweden franked with 3, 9, 15, 20, & 			 

	 25 NP. Reg label No 9426. Sent by post master to Boden in northern Sweden. Blue crayon 			 
	 as usual on British mail. Also a letter from 1967 when Qatar was now, since 1963, running 			 
	 its own postal matters and issued its own stamps. This letter, franked with 3x20 + 40 NP 			 
	 is both registered and air mail from Doha to the same receiver in Northern Sweden. Very 			 
	 scarce early mail to this destination. 	 *	 1.000:-

1949P	 	 Reunion Interesting collection 1885–1947 with several better stamps including some 			 
	 varieties as missing and inverted overprint. Mostly fine quality (300+) 	 Mostly �	 3.000:-

1950P	 	 Rhodesia Collection 1890–1978 in album with stamp mounts. A comprehensive collection incl 			 
	 many better stamps and sets incl e.g. Coat-of-Arms 1897 perfins £1 used, 1898–1908 perfins 			 
	 to £10 used, 5 sh Victoria Falls é, good Northern and Southern Rhodesia, Rhodesia and 			 
	 Nyasaland, and 1965- Rhodesia, also some covers with good sets etc. Please see scans at 			 
	 www.philea.se. Fine quality 	 éé/é/�	 5.000:-

ex 1947

Russia

1951	 5	 Cover franked with Coat-of-Arms 10 k brown/blue, without wmk perf 12¼ x 12½ sent to 			 
	 Waarenbrock 1861. 	 *	 1.000:-

1952K	 12(×2), 15(×2)   Underpaid cover to Switzerland via Germany, franked with 22 kopek, cancelled 			 
	 JUL 1868. Black Russian postage due boxed cancellation and Red boxed German cancellation 			 
	 ”Unzureichend frankiert”. Rare and attractive! 	 *	 3.000:-

1953K	 18x, 19x, 21x   Cover to Sweden, franked with 14 kopek, cancelled ST. PETERSBURG 18 APR 1874. 			 
	 Sent over Germany and thus underpaid; Russian, German and Swedish postage due cancellations 			 
	 including unusual OBETALDT Swedish cancellation. Rare and attractive! 	 *	 4.000:-

1951 1953 1952
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1954	 19, 20, 21   3+5+10 k on beautiful cover sent to Switzerland 1870 from Riga. Arr and transit cancels. 	 *	 1.000:-

1955K	 21x	 1866 Coat-of Arms 10 k brown/blue horizontally laid paper on cover of first rate to Amsterdam, 			 
	 Netherlands, underpaid as only paid for domestic rate. German and Russian boxed cancellations 			 
	 for Insufficiently pre-paid. Cancelled St. Petersburg 11 JUN 1875. Interesting and attractive. 	 *	 2.000:-

1956K	 41	 3×10 k on registered cover sent by SVEN HEDIN from Ferghana Valley, Uzbekistan to Ludvig 			 
	 Hedin in Stockholm. Arrival pmk STOCKHOLM N.ANK.AFD. 28.7.1896. Very fine, and sought after. 	 *	 5.000:-

1957K	 43	 50 k on registered cover sent by SVEN HEDIN from Osh, Ferghana Valley, Uzbekistan to Ludvig 			 
	 Hedin in Stockholm. Arrival pmk STOCKHOLM N.ANK.AFD.1901. Very fine, and sought after. 	 *	 5.000:-

1958P	 55x	 1889 Coat-of-Arms with thunderbolts 3.50 R black/grey horizontally laid paper in complete 			 
	 sheet of 25. Unusual unit! 	 éé	 2.000:-

1954

1955 1956 1957

1959K	 	 A registered double rate letter from Sven Hedin from Osh 1900 and various transit marks 			 
	 at back incl a Swedish receiving mark of Stockholm6/2/00. Russian reg label No 738 + a 			 
	 hand stamp. Franked 4 x 10kop + stamp missing. Very good condition. 	 *	 2.000:-

1960K	 	 Registered cover, from Sven Hedin sent from Balakhany to Sweden. Franked with 50k at back 			 
	 side tied by CDS 14.5.10. Also an interesting note written by the sender: ”Önskar ej se 			 
	 detta brevet mera” (Do not wish to see this letter again). 	 *	 2.000:-

1961P	 	 Russian Ship Mail on the Caspian Sea. A wonderful array of 44 stamps (23 Romanof issue), 			 
	 many different denominations of which most cancelled with oval Mercury line sea mail pmks, 			 
	 black or blue, 1912-1917 Baku-Enzeli, Baku-Mechedisser (RRR) and Baku-Lenkoran-Astara 			 
	 (RRRR). A few has Persian arrival pmks such as Enzeli, Recht + some with unknown straight 			 
	 blue lines. In addition a nice four-block of 35 kop canc. by Tabriz Russian Consulate. A most 			 
	 significan stamp, a 15R Romanov, canc with Gunbad-Kabuz that was a very small Russian 			 
	 post office that was opened in northern Persia about 1915-17. Ex Dr Casey. Excellent conditions. 	 �	 5.000:-

1959 1960



120

1962P	 	 Collection classic–1920s on old leaves. Very nice with many difficult stamps including 			 
	 no 1 with very good margins. Also a range of covers. Please see scans at www.philea.se. 			 
	 Mostly fine quality 	 Mostly �	 5.000:-

1963A	 	 Local post in Zemstwo Oleg A. Fabergé: ”IMPERIAL RUSSIA ZEMSTVO POST”, 			 
	 Lahti 1993, 431 pages. Number 70/600. Much sought after! Ex. Åke Torkelstam. 		  1.000:-

Soviet Union

1964K	 267-70	 Registered cover sent to Berlin 1924 franked with a complete set air mail at front and 			 
	 an extra 5 R on back side together with a 3 k stamp exchange stamp at back side. 	 *	 1.000:-

Saint Pierre and Miquelon – Switzerland
1965P	 	 Saint Pierre and Miquelon A first class quality collection incl. some duplicates. 1885-1972. 			 

	 Containing nice early overprints and better sets, e.g. Mi 420-36éé etc. 	 éé/é/�	 8.000:-

1964

1966K	 SG 74	 South Africa Cape of Good Hope sent to England franked with 1d cancelled MY 15, 1904 			 
	 bearing a nice drawing by hand. 	 *	 1.000:-

1967	 75	 South Africa Natal 1902 King Edward VII £5 black/violet, watermark crown CA. With 			 
	 insignificant stains at front. EUR 3500 	 é	 3.000:-

1968K	 183-85	 South Korea 1954 USA Treaty. Set of three souvenish sheets, unusual. EUR 1350 	 éé	 1.500:-

1969K	 186-87, 189   South Korea 1955 Rebuilding 10, 15, 50h s/s. EUR 1140 	 éé	 1.500:-

1970A	 	 South Korea Collection/accumulation 1946–96 in two visir albums. Comprehensive incl many 			 
	 better sets and also many souvenir sheets incl duplicates (when extisting from a few to 			 
	 10+ of each). E.g. MI 34-35 (also one used set), 37-38, Flag set apparently cpl xx, some 			 
	 better definitives, s/s 91, 127 and 173-75 I-II (gum tonings) etc. Many medium priced 			 
	 stamps and sets included, total catalogue value well in excess of EUR 10000, low reserve, 			 
	 please inspect! Fine quality 	 Mostly éé	 5.000:-

1971A		  Southeria Nigeria Collection 1901–1920s in four albums. POSTMARKS and POSTAL HISTORY, 			 
	 exotic collection of stamps incl varieties, on cut pieces and in units, and post cards 			 
	 with many exciting ones including boats, views, more or less dressed women etc, apparently 			 
	 structured accoring to town cancellations. Both Victorian and Edwardian stamps represented. 			 
	 Some select photos that do not necessarily represent the most valuable material are avaliable 			 
	 on the website. In total about 600-700 stamps and over 100 cards. Also ”The Stamps & 			 
	 Postal History of Southern Nigeria by M.P. Nicholson, B.Sc. Please inspect! Fine quality 	 �	 20.000:-

1966 1967 1968
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1972K	 45	 Spain 1860 Queen Isabella II 12 Cs carmine on yellow on underpaid cover to Marseille, 			 
	 France. Spanish two-line cancellation FRANQUEO INSUFICIENTE (Insufficiently pre-paid). 			 
	 Stamp with narrow margin at left, cancelled with numeral cancellation 2; several transit 			 
	 markings. Pen note 9 decimes postage due. 	 *	 1.000:-

1972

Switzerland

1973	 2 II	 Zürich 1843 Numeral 6 Rp black with horizontal lines. Very fine and beautiful copy with 			 
	 full margins (three wide, one a bit near cut) on small piece. Unusual clear back ground 			 
	 red vertical lines. Tied by beautiful black cancel. No repairs, cert by Verband Sch, 			 
	 Philatelisten-Vereine. EUR 1500 	 �	 2.500:-

1974	 2 II	 Zürich 1843 Numeral 6 Rp black with horizontal lines. Fine copy, not repaired, with large 			 
	 margins. Small thin spot. Cert by Rellstab. EUR 1500 	 �	 1.000:-

1973 1974

1975	 3	 Genf 1845 Small Eagle 5 c black on green on piece tied by a red rosette cancel and a red 			 
	 GENEVE 27 AVRIL 48 cds. A bit cut in the righ margin, otherwise very fine with fresh 			 
	 colour. Cert by Rellstab. EUR 1600 	 �	 1.500:-

1976	 3	 Genf cover franked with Coat-of-Arms 5 c black on pale green. A bit near uct, but complete. 			 
	 Cancelled with red Cross and red GENEVE 21.3.46 cds alongside. The cover is folded. EUR 3500 	 *	 4.000:-

1977	 4	 Genf 1846 Large Eagle 5 c black on yellow-olive. Very fine copy, not repaired, on small 			 
	 piece tied by red rosette cancel and a red GENEVE 14 NOV 47 cds alongside. Cert by Verband 			 
	 Schweizerischer Philateliten-Vereine. EUR 1700 	 �	 2.500:-

1978	 4	 Genf 1846 Large Eagle 5 c black on yellow-olive. Very fine copy, not repaired, with two 			 
	 large margins an two partky near cut. Cert by Rellstab. EUR 1700 	 �	 2.500:-

1975 1978 1977

1976 1979
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1979	 Z 7	 Genf 1849 5 c green cut from postal stationery. Very fine copy on large piece tied by a 			 
	 false red rosette cancel and a red GENEVE 4 MAJ 49 cds. Cert by Zumstein 1947.  Z 5000 	 �	 3.000:-

1980 1981

1980K	 1	 Basel 1845 Dove 2½ Rp black light Prussian blue/reddish carmine. Cancelled with red 			 
	 circular cancel, full and party narrow margins and cert by Diena. EUR 13000 	 �	 10.000:-

1981	 2	 1850 Posthorn 5 c grey-black/brownish red. Nice copy with complete margins. Cert by 			 
	 Hermann. EUR 1600 	 �	 2.000:-

1982	 2	 Small cover franked with Posthorn 5 c grey-black/brownish red. Cancelled GENEVE 10.12.51. 			 
	 Good margins. Part of the addressee cut away. EUR 3200 	 *	 4.000:-

1983	 6 I	 Cover franked with a pair POSTE LOCALE 2½ Rp grey-black/orange-red with full backframe 			 
	 around cross. Cancelled LOCLE 26.11.51. Very fine. EUR 4500 	 *	 5.000:-

1984	 7 II	 Cover franked with RAYON I 5 Rp black/red on blue without backframe around cross. Cancelled 			 
	 with bars and LAUSANNE 15 .11. 51 cds at front. Tree good margins and one near cut, but 			 
	 not into the picure. EUR 1000 	 *	 1.000:-

1985K	 17 IIBym  40 rappen yellowish green-green (slightly cut into) on cover of second rate to France, underpaid for 			 
	 first rate. Postage due note 8 decimes and straight line cancellation AFFR.INSUF. Cancelled Zurich 	 		
	 3 JULI 62. 	 *	 2.000:-

1982 1983 1984

1985 1986

1987 1988
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1990L		  Collection with high value in four Safe albums 1843-1980’s incl. an expensive classic 			 
	 part with nine cert.(somewhat mixed qual), all souvenir sheets BL1-15, PAX 1945 cpl used, 			 
	 nice Air, Juventute sets, Official stamps and international issues etc. Approx. 11 kg. 	 éé/é/�	 20.000:-

1991A		  Collection 1850s–1995 in two Leuchtturm albums with stamp mounts. Very comprehensive 			 
	 and well-filled with many better stamps and souveir sheets. Main value on used incl some 			 
	 Rayon stamps, many sitting Helvetia incl better imperfs, interesting section standing 			 
	 Helvetia incl perf varieties, small UPU 1900 study section, pax set (5fr=x), as for unused=x 			 
	 we can mention almost all souvenir sheets incl NABA and 1940 monuments, also 			 
	 1953 Juventute minisheet with 24 stamps (20 and 30rp stamps) xx, some air mail etc. 			 
	 In the later section (end of 1970’s onwards) xx face value stamps. A very nice collection 			 
	 wih huge catalogue value! Please see scans at www.philea.se. Mostly fine quality 	 éé/é/�	 15.000:-

1992A	 	 Large album (5 kg) with thousands of stamps classic to 1960 including several better 			 
	 stamps, covers and s/s. Some dupiication. E.g. a false Basel Douve, several Rayon I-III, 			 
	 imperf Sitting Helvetia, different papers and perforations. Please see scans at www.philea.se. 	éé/é/�	 10.000:-

1993A	 	 1922–2008’s in Lindner album with stamp mounts. INTERNATIONAL ORGANISATIONS, very 			 
	 good collection partly double collected used and unused with many good stamps and sets incl 			 
	 several up to 10fr. Also the modern 2000’s issues slightly duplicated with face value 			 
	 CHF 120. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality 	 éé/é/�	 5.000:-

1994A	 	 Collection 1900–75 in Scott album. E.g. 5fr 1928 xx (owners mark on back) and Pro Juventute, 			 
	 main value however on INTERNATIONAL ORGANISATIONS with many better stamps 			 
	 and sets, all important pages for this is shown on our website. Mostly fine quality 	 éé/é/�	 5.000:-

ex 1990

1986K	 23	 Sitting Helvetia 10 c blue on cover cancelled GENEVE 28 NOV 63 sent inland to Grandson, 			 
	 underpaid for second rate. Straight line cancellation ”AFFR. INSUF.” and red crayon ”20” 			 
	 centimes due. 	 *	 1.500:-

1987	 271-74	 1934 Naba Exhibition souvenir sheet 1. Very fine. EUR 800 	 éé	 1.500:-

1988	 430x I	 1944 50th Anniversary of the Olympic Comm. 30 c with dark dot in left eye variety (pos 			 
	 23 T). EUR 1600 	 �	 2.000:-

1989Av		  Collection 1882–1907 in album. STANDING HELVETIA, a very interesting specialized 			 
	 collection, very useful and valuable with scarce perf.varities, shades, paper varieties, units 			 
	 especially unused/xx blocks of four etc. All categorized accodring to Zumstein numbers. 			 
	 Also quite elaborate text about the issue in the beginning of the collection. Obviously 			 
	 geat for the specialist. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality 	 éé/é/�	 20.000:-

Taiwan – Turkey

1995K	 114, 116, 133   Taiwan Air mail cover sent to Sweden franked with 5$ on Swans and three other stamps. 	 *	 1.000:-

1995
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1996L	 	 Tannu Tuwa Collection 1926–43. Formed by Bo Olsson, Göteborg. Also a lot of ”philatelic” 			 
	 registered covers etc. A really extensive collection! Please see a selection of scans at 			 
	 www.philea.se. 	 éé/é/�	 5.000:-

1997P	 	 Thailand High quality collection 1883-1949 incl. also one Postcard to Finland 1928 and 			 
	 one PS to India 1915. Value due to vendor 71 000 SEK (235) 	 Mostly �	 3.000:-

1998K	  	 Tibet 1950 Official stamp 1 1/3 T olive-green in imperforated block-of-four. Cert. British P.A. 	 (é)	 1.500:-

1999A	 	 Trieste With few exceptions cpl collection and often é/éé and used parallell 1945-54 in 			 
	 KABE album with cassette. E.g. Zone B Mi5-6U éé, BL1+Bé/éé and used (4), cpl Red Cross 			 
	 stamps, some varieties, covers and cards, Istria etc. 	 éé/é/�	 2.000:-

2000Av		  Turkey Accumulation 1863–1930s in three large stockbboks. Very comprehensive and valuable 			 
	 in very good variation, no disturbing duplication, with many better stamps. E.g. more 			 
	 than 30 tugra stamps, Mi 10 x+o, perf varieties on the 1868 issue, 1880 set cplx2, several 			 
	 1891 and 1892 IMPRIME ovtpl issues stamps not checked for genuiness, many from the early 			 
	 1900 issues incl higher values to 25 and 50pia, 1911 Sultan travel stamps, 1914 200Ghr x 			 
	 and used, a wealth of 1915-17 overprint issues incl better, 1920-21 Revenue overprints, 			 
	 Mi 779-86 x, better later section incl 868-81x2 x, 891-912 x, 945-63 x etc. The fact that 			 
	 the Michel numbers are noted throughout the accumulation facilitates the understanding 			 
	 of what is here considerably. Very high cartalogue value! Please see a selection of scans 			 
	 at www.philea.se. Mostly fine quality (few thousands) 	 é/�	 30.000:-

USA

2001	 2	 1847 George Washington 10 c black official reprint. Nice copy, near cut at right but with clear margin. 	 (é)	 3.000:-

2002	 17	 Printed matter franked with Presidents 2 c black without grill tied by black cork and a 			 
	 red cancel sent to Germany 1867. Arr cds at reverse. 	 *	 4.000:-

2003K	 17, 18, 20   Underpaid cover to France, franked with 2+3+10 cents, cancelled with four ring 			 
	 circular cancellations, side pmk OAKVILLE CONN NOV 4. American boxed cancellation ”SHORT 	 		
	 PAID” and French ”16” (decimes). Arrival cds on reverse LYON 18 NOV 67. Despite stamps 			 
	 somewhat placed outside the envelope and attractive early postage due item. 	 *	 7.500:-

2004K	 20W	 1867 Presidents 10 c green with grill 11 x 14 mm (Scott 85D) on underpaid cover to Germany, 			 
	 cancelled OMAHA CITY DEC 23. German boxed cancellation ”Unzureichend frankirt.” Sent by 			 
	 direct mail to Germany, arrival mark on back 10.1 (1870). 	 *	 5.000:-

2005v	 23	 Superb cover franked with Presidents 24 and 30 c Scott 71 and 78a, tied by beautiful cork 			 
	 cross cancel sent to Hong Kong 1863. Transit and arr cds at reverse. The normal rate to 			 
	 China was 54c - this cover is overfranked with 1 c. Cert by Jakubek 1993. 	 *	 10.000:-

2006K	 29	 1869 Different designs 6 c light ultramarine (Scott 115) on underpaid cover to Rotterdam, 			 
	 Netherlands. Note ”per Str ’Cuba’ from New York Dec 15”. Straight line cancellation 			 
	 ”INSUFFICIENTLY PAID” and boxed cancellation ”SHORT PAID”. Arrival cds ROTTERDAM 			 
	 27 DEC 69 on back. Certificate Heinzgeorg Richter (1994). A scarce and early postage due item abroad. 	*	 7.500:-

2007v	 32 IF	 1869 Different designs 15 c red-brown/blue type I, without grill. Scott 118a. Cert 			 
	 Holocombe. Genuine, a very fresh copy. Also signed at back side. 	 (é)	 15.000:-

2002 2001 2007 2003

2004 2005 2006
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2008K	 37	 1870 Presidents 2 c red-brown without grill in two copies on underpaid cover to Bordeaux, 			 
	 France sent via Great Britain. Cancelled in red NEW-YORK OCT 1 (1870) and straight line 			 
	 INSUFFICIENTLY PAID. Several further transit and due markings with final arrival cds 			 
	 BORDEAUX 16 OCT 70 on reverse. 	 *	 5.000:-

2009P	 73-88	 1893 Columbus SET (16). Very nice set with unusual good quality. $1 is éé, 5 c é with a 			 
	 short perf, 1 c with imprint to the right. EUR 4800+ 	 �	 8.000:-

2010	 117-25	 1898 Trans-Mississippi Exhibition SET (9). Nice set in good quality, but 2 $ with small 			 
	 dammages. EUR 1800 	 �	 1.500:-

2011	 326	 Card sent by GRAF ZEPPELIN 1920 franked with 65 c from PASSAIC to Germany. With two 			 
	 different Zeppelin cancels, one FIRST AUROPE PAN-AMERICA ROUND FLIGHT, and arr cds. 	*	 1.000:-

2008 2011

ex 2009

2012Av		  Expensive collection 1847-ca 1980 in Scott album. Containing e.g. Mi1-4 incl. full margined 			 
	 copies 1-2, nice embossed with Grills, Columbus 1c-3$, perforation varieties, good Air 			 
	 issues, Official stamps, Confederated states and 45 Duck stamps etc. Early part mostly 			 
	 used and mainly unused from 1920’s incl. Block 1éé etc. Earliest part somewhat mixed 			 
	 qual. (>2000) 	 éé/é/�	 40.000:-

2013Pv		  Interesting small group from old time collection consisting of 1867 and 1869-issues with 			 
	 grills, and without. Among othes we have Scott 79, 86-90, 92-100, and 112-122. The 90 			 
	 cents with certificate and signature Alcuri. Attractive group in mostly good condition, 			 
	 although some short perfs etc are present. Please inspect carefully! Then entire lot is 			 
	 presented on www.philea.se. 	 �	 14.000:-

ex 2012
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United Arab Emirates – Zanzibar
2014K	 5 A	 United Arab Emirates Abu Dhabi and Dubai 1967. Very interesting air mail letter from 			 

	 Government of Abu Dhabi, Post Office, where the Director of Post Office writes about the 			 
	 famous bird issue of 1965 that the issue has been destroyed. Most unusual item. Superb 			 
	 quality. Also 2 air mail items from Dubai in 1965 also from the post Office to Sweden. 			 
	 One is a letter franked10 NP and one air letter franked 40 NP with info from the office 			 
	 of the Director of Post. Superb quality. all items from Abu Dhabi and Dubai. 	 *	 1.000:-

2015K	 6A - 9A + 183A + 68A   United Arab Emirates. A most interesting item from Umm el Qiwain sent reg air 			 
	 mail to Sweden in 1964 icl a letter from Umm El Qiwain Post Office informing about the first 			 
	 issue. Another reg airmail letter sent to Sweden from FUJEIRA in 1967 w reg stamp from Fujeira 			 
	 and reg label from Sweden. Reg air mail cover from Ajman, the Post Master, in 1966 to Sweden 			 
	 with reg handstamp Ajman + Swedish reg label. Superb quality.	 *	 2.000:-

2016	 39-44	 Vatican 1934 Pope Pius XI new value overprint SET (6). Signed Diena. EUR 1200 	 �	 2.000:-

2017K	 1-6	 Vatican Postage due, 1931 Overprint SET (6). 45 sets. EUR 9000 	 éé	 4.000:-

2018A	 	 Venezuela Collection 1859–1970 in two albums. Comprehensive and nice with many better 			 
	 stamps incl first three issues, well-filled in general incl Mi 248–49 é, 1938 airs to 			 
	 3B é, 382–98 é, many complete sets from the 1940s onward, much being éé, e.g. 572–580, 			 
	 Province sets like Mi 615–21, 622–30, 646–995 (!), all later 1953 sets present but 			 
	 partly/fully climate affected/stuck to mounts, and well-filled éé section. An attractive 			 
	 collection indeed! Fine quality. 		  7.000:-

2019A	 	 Venezuela Collection classics–1960s in two albums. Compehensive starting with an interesting 			 
	 first page with imperforated stamps, many complete sets, and high values incl ”District 			 
	 sets”. Also officials, etc. Please see scans at www.philea.se. Mostly fine quality. 	 Mostly �	 2.500:-

2020K	 	 Yemen Republic Very interesting lot of nine covers from 1947 to early 1950s franked with 			 
	 a great number of different air mail overprints, etc all registered sent from Taiz and 			 
	 Hodeida to USA and Switzerland. Transit and arrival canc. incl Aden. A marvelous lot for 			 
	 the connaisseur. 	 *	 5.000:-

2021Sk	 	 Zanzibar Postal stationery. Collection with more than 200 unused Postal stationeries 			 
	 1890’s-1950’s in two albums. Somewhat specialized incl. many better double cards, specimen 			 
	 etc. Also approx. 15 covers as well. 	 *	 6.000:-

ex 2018

2016
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Autographs / Autografer

2022P	 GUSTAF II ADOLF (1594-1611-1632), ”Gustavus Adolphus the Great”. He is often regarded as one of the 		
greatest military commanders of all time. Document (slightly renovated, text not affected), dated 21 		
February 1631, regarding two estates in Åbo, Ösmo Parish, belonging to major Dietrich Ûxkul. With the 		
King ś personal signature. Rare object! 	 2.000:-

2022

2023P	 OSKAR II (1829-1872-1907). King of Sweden and Norway (until 1905). Handwritten and signed letter, 3 pages, 		
dated Stockholm 9 July 1896. With cover. A TRULY GEM! 	 1.500:-

parts of 2023

2024P	 FREDRIK I (1676-1720-1751). King of Sweden, Landgrave of Hesse-Kassel. Letter (with charter number) to 		
Major General Dürer in Helsingborg, dated Stockholm 12 January 1732. 	 1.000:-

part of 2024
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2025P	 DAG HAMMARSKJÖLD (1905-1961). Swedish economist and diplomat who served as the second Secretary-		
General f the United Nations. Correspondance between Dag Hammarskjöld and Bertil Sundborg. 10 letters 		
between 1933-1957. During the Upper Secondary school in Uppsala in the 1920s, the son of a clergyman, Bertil 		
Sundborg from the countryside of Skara, became best friend with Dag Hammarskjöld. They were both art-		
interested and eager for the French language and literature. Many were the evening walks they did on the 		
outskirts of Uppsala, autumn and winter, constantly in conversation. The strong friendship was kept alive 		
through the years. Even during Hammarskjöls work in OECD, Paris and United Nations, New York a few 		
hours stopover in Gothenburg where Sundborg lived, gave time for meeting. AN UNIQUE IMPORTANT 		
HISTORICAL COLLECTION! 	 25.000:-

2026P	 ERIK DAHLBERGH (1625-1703). Swedish engineer, soldier, and field marshal. He had a great share in the 		
famous crossing of the frozen Belts. Letter to the Göta Custodian Court of appeal regarding a war fiscal’s 		
method of writing. Dated Jönköping 30 April 1691. Signed by Erik Dahlbergh. Well preserved letter seal. 	 1.500:-

Proclamations / Kungörelser
2027P	 Kongl. Quarantaines-Commisionens i Götheborg Kungörelse angåendde undantag ifrån förbudet emot lefvande 		

djurs införande från Cholera smittade ... orter (= announcement of exemptions from the ban on living 		
animals arriving from cholera infected ... areas) (1832). 	 2.000:-

ex 2025

2026 2027

Miscellaneous / Diverse

2028Lv	 DIAMONDS. Five diamonds HRD graded between 0.31 ct and 0.77 ct with certificates, and five diamonds 		
IGI graded between 0.34 ct and 0.54 ct with reports. In total 4.82 ct purchased for 200,000 SEK in 2004. 		
Specifications on www.philea.se. 	 50.000:-

ex 2028
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SWEDISH LOCAL 
POSTAGE STAMPS

SVENSKA LOKALPOSTFRIMÄRKEN

AB Philea has got the privilege to auction the very large 
collection of Swedish local postage stamps, mainly from the 
third period, formed by the late Bo C. Olsson in Gothenburg  

(1942-2018).

Bo was the founder of the Swedish Cinderella Stamp So-
ciety, Samlarföreningen Bältespännarna, in 1966. Being a 
well known profile, especially in the Cinderella world, both 
in Sweden and abroad, he already in the mid 1950s started 
to collect the issues of the Swedish private posts. This was 
very early and before other collectors. During the following 
decades he built up one of the most comprehensive collections 
ever existing. It includes singles, blocks, sheets, booklets, er-
rors, proofs, different perforation varieties from the sheets, etc. 
And, not least, postal history items of different kinds including 

a large number of genuinely sent commercial covers.

Please study all lots in detail. Many of them also include ”smaller gems” seldom seen. Some of the 
local posts are in themselves hard to find even as single stamps; here are often multiples, sheets 
and also covers! Examples include Kristianstad, Karlstad Lokalpost & Budcentral and Västervik.

Several lots offered here are of ”the one of a lifetime-kind”. You will find a large number of rarities 
and also unique items!

For this type of rare material being very seldom, or never, on the market, catalogue prices can, as 
we see it, only be seen as vague guidelines, and also often not having been changed since many 

years. Still, we have aimed for moderate estimates.

With the many different collectors interested in these stamp issues: local post collectors, postal 
historians and not least all home town philatelists, we have split up the collection in lots for each 

town. The most scarce items are offered as singles.

     Here is now a golden opportunity to add many rare items with a well known provenance 	
to your collections and exhibits, giving them that very special extra!

Ex. Bo Olsson
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Swedish local postage stamps / Svenska lokalpostfrimärken

Friday 31 May, at 2:30 pm / Fredag 31 maj kl. 14:30

SPECIAL SECTION 
local stamps

2029P	 	 ALINGSÅS, An extensive collection with most of the stamps in perforation varieties in 			 
	 singles and in complete sheets, including some of the last issues. Commercial covers of 			 
	 No 1, 2 C, 3 C, 8 C and two of No 9 B. Several commercial used copies on pieces. FDCs in 			 
	 different versions. Reprints and CTO sheets. A collection to study and for research 			 
	 covering most of the different printings. Well worth inspecting! 	 éé/é/�	 3.000:-

2030P	 	 BORLÄNGE, No 1-3 with all perforation varieties, No 1-2 also perforated on four sides + 			 
	 three sides cut at the bottom. No 1-2 in complete booklet panes. Commercial cover with No 2. 	 éé/é/�	 3.000:-

2031P	 	 BORÅS, Loose stamps, most of the perforated varieties, including No 3 and 9. Complete 			 
	 sheets of No 1-5, 7 and 8. Complete sheets of No 2 misperforated. Four commercial covers 			 
	 of No 2, 3 and 8, two FDCs of No 5-7. Postal stationery H 1 unused. 	 éé/é/�	 3.500:-

2032P	 	 EKSJÖ, No 1-4 in complete sheets, several stamps in different perf. varieties, No 2 C on 			 
	 commercial cover, No 4 in imperforated pair, No 3 imperforated with cancellation! 	 éé/é/�	 1.000:-

ex 2029 ex 2030

2033P	 	 ESKILSTUNA, No 1-2 proofs in black, several commercial pieces, stamps with all perf. 			 
	 varieties, complete sheets of both values, 8 öre in block of eight with double perf., 			 
	 both values in blocks of four with rouletted perfs. only. 	 éé/é/�	 1.800:-

ex 2033

Ex. Bo Olsson
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2034P	 	 FALKÖPING, Complete unused including block with ”broken frame” etc. Sheet 4 öre, 			 
	 FDC dated ”1645”. 	 éé/é/�	 1.000:-

2035P	 	 GÄVLE, No 1 and 2 in complete sheets, No 3 in four different perf. unused. Two imperforated 			 
	 se-tenant pairs 4 + 8 öre in red resp. blue colour! Also three imperforated proofs and 			 
	 commercial used stamps etc. 	 éé/é/�	 1.000:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

2036P	 	 GÖTEBORGS PRIVATA LOKALPOST, H 5 with somewhat vague cancellation. On the 			 
	 inside printed letterhead with ”Frimärkspavilongen”, as the exhibition cover. To date unknown? 			 
	 Below the printed image handwritten text by R.W.Lindhé, Göteborgs Frimärksaffär,offering for 			 
	 example the error 20/TRETIO for SEK 100:-! 	 *	 2.000:-

2037P	 	 GÖTEBORGS PRIVATA LOKALPOST, Three commercial covers and cards with the 5 öre stamp 			 
	 and 12 covers and cards with the 3 öre stamp. One cover is cancelled 1893. Somewhat mixed 			 
	 quality of the used items, but an interesting lot, showing genuine examples of the mail 			 
	 sent. H 4 Four copies sent and cancelled with written and printed text inside respectively. 			 
	 One has the signature of R.W.Lindhé. Stamped envelopes unused, two different and five used. 	 *	 1.500:-

ex 2036

2038P	 	 GÖTEBORGS ENSKILDA LOKALPOST, 5 öre blue on commercial cover from ASEA, Filialen 			 
	 Göteborg. The local stamp has perfins ”ASEA”. An extremely rare perfins cover in very good quality. 	 *	 3.000:-

2039P	 	 GÖTEBORGS ENSKILDA LOKALPOST, Collection commercial covers: 3 öre on commercial 			 
	 greeting card, 3 öre on five commercial covers, one stamp has short perfs. 5 öre on three commercial 	 		
	 cover-fronts (window covers) with adverts. for ”Mazetti”, ”Göteborgs Kex” and ”Litografens 			 
	 Pappershandel”. Two covers with advertise-cancels ”LIDOL mot förkylning” in different 			 
	 designs. One cover is franked with 5 öre (some short perfs.) Ferm: Commercial cover with 			 
	 2 x 3 öre. A nice and good variety of covers including rare advert. cancels! 	 *	 2.000:-

2038 ex 2039



132

2040P	 	 GÖTEBORG BREV OCH PAKETPOST, No 1 and 4 imperforated, No 2 imperforated pair, 			 
	 No 1 and 2 in all perforation varieties, No 3 and 4 in a multiple of perforation varieties. 	 éé/é/�	 1.000:-

2041P	 	 GÖTEBORGS ALLMÄNNA LOKALPOST, Imperforated proof on white paper, imperforated 			 
	 proof on yellow issued paper, two copies with coloured rouletted perf., complete sheets of issued 			 
	 stamps, complete sheets with weak dull print and totally wrong (25 degrees) rouletted perf.! 	 éé/é	 2.000:-

2042P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, No 3 and 4 in complete sheets with hand-overprints 			 
	 and a sheet of Göteborg Allmänna Lokalpost with No 3 with overprint above on just one stamp 			 
	 (lower right corner)! The only known sheet(?). 	 éé	 1.200:-

2043P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, No 4 in part of sheet with 28 stamps where only 			 
	 10 stamps have the overprint of No 4! A most likely unique item in pristine quality. A gem for 			 
	 every exhibition collection! 	 *	 1.500:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

2044P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, The final handmade water colour in blue for the 			 
	 Harbour silhouette stamp, in the final size of the stamp, made by the artist Roland Falk. In the 			 
	 margins colour identifications ”B 2090 blå” and ”4 öre B 1049” + ”10 st 4” and ”20 st 10”, 			 
	 all handwritten and probably telling the number of cliche’s to be made for each value. 			 
	 All mounted on black card 12×10,5 cm. A unique postal history item for the first stamp 			 
	 issue of this local post. A real gem for any exhibition collection! 	 (é)	 3.000:-

2045P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, A set of seven unique hand-drawn pencil sketches by 			 
	 the artist Roland Falk for this local post’s two stamp designs. All sketches are mounted on brown 			 
	 cards (format A4), and show how the two designs have developed. The three sketches having 			 
	 both denominations and the local post’s name included, clearly show this. Enclosed with 			 
	 the sketches is also a handwritten note (format 15×17,5 cm, easy to mount) by the artist, 			 
	 giving the background story to the stamps. Unique, important and first class postal history 			 
	 items from a major local post! Exhibition material at its best! 	 (é)	 10.000:-

2046P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, Six most important and rare postal history items from 			 
	 this local post: 1) The handdrawn pencil-sketch for the ”Konstmuséet” stamps by the artist 			 
	 Roland Falk, 11×7 cm. 2) The first final original artwork in black ink with ”white sky” 			 
	 including adjustments made with white ink. The denomination is ”changed by hand” to 4 öre, 			 
	 13,5×9 cm. 3) The artist’s final original artwork for the design, 17×10 cm, mounted on 			 
	 card. This one has the ”dotted sky”, as the issued printed stamp, value 4 öre in block 			 
	 figures. 4) Two more blackprints in similar design, but with ”white sky” and a film 			 
	 negative. 5) A pencil-drawing (by Falk) showing the printing office where the stamps were 			 
	 produced, 21×15 cm. Unique top range exhibition material! 	 (é)	 6.000:-

ex 2045

2044
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2047P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, No 5 in a complete sheet with 20 stamps with 			 
	 overprint ”8” (as No 10 and 11). Proof?. To date unknown, not catalogued. Probably unique! 	 éé	 2.000:-

2048P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, A commercial parcel label on piece from ”Varuhuset 			 
	 Grand Bazar” franked with two pairs of No 5 B and 5 D and two No 2 (one corner damaged, 			 
	 not disturbing, enhances the genuine impression), all cancelled 20 JAN 1947. This is the item 			 
	 mentioned in LPK-71, page 17. Parcel pieces from any local post are extremely rare and 			 
	 this is most likely an unique item. A real star item for any exhibition collection! 	 éé	 3.000:-

2049P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, Imperforated proofs of No 6 and 7. Four single 			 
	 stamps in different colours, nine blocks of four in different colours! All very rare, the blocks 			 
	 of four probably unique! 	 éé/é	 7.000:-

2050P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, Imperforated Proofs Götaplatsen 40 öre with filled 			 
	 digits (No 7 II) on chalk paper. Four complete printing sheets of 20 stamps each in blue, yellow, 			 
	 red and black. Good quality. Extremely rare, probably unique sheets! 	 (é)	 6.000:-

2051P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, No 8 and 9, the 40 öre overprints on the 4 and 8 öre 			 
	 ”Harbour silhouette”. Issued quantity 250 copies of each! Each stamp in a complete sheet, booklet 			 
	 pane, of 10 stamps. Most likely unique! Also two likely sent covers, one with each stamp 			 
	 cancelled on the day of issue, 14 JUN 1945. The covers are addressed to Britt Läckström 			 
	 and Eric Abrahamson respectively. Very rare. Exhibition material! 	 éé	 2.500:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

ex 2046

ex 2049

ex 2050

ex 2047 ex 2048
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2052P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, FDC No 12, 13 and 14 on the local post’s envelope (R 5), 			 
	 FDC No 15 D (R5) and a cover with an imperforated pair of No 13 cancelled 20 FEB 1946, 			 
	 addressed to ”Notarie Malte Högberg...”. Probably a unique cover! 	 *	 2.000:-

2053P	 	 GÖTEBORG LOKALFÖRSÄNDELSER, Extensive collection with all issues (except No 8-9) 			 
	 including all in complete sheets. Many stamps in extra sheets, often partly imperforated, several 			 
	 perforation varieties, pairs imperforated between etc. No 2 perf. on four sides. Several 			 
	 ”cut outs” from covers. Commercial covers of No 1, 3 (two), 5, 6 (three), 12, 13 and 15. 			 
	 No 3 in block of four with overprint only on one stamp (R 5)! No 3 with inverted overprint, 			 
	 No 7 D commercially used on piece, No 10 in block of four with inverted overprint. Blocks 			 
	 of No 7 with double perfs., FDC No 10 B. Partly imperforated sheets of No 15 and much, 			 
	 much more! A collection with several nice gems, adding that little extra! 	 éé/é/�	 5.000:-

2054P	 	 HALMSTAD, No 1-4 imperforated, incl. No 4 in pair, No 3 and 4 printed together in 			 
	 imperforated pair! Unknown! All issues in sheets, incl. No 1-2 in sheets of 20. Several 			 
	 used copies and commercial covers with No 2, cancelled 24 APR 1945, sent from 			 
	 ”Tidningen Holland”. (The vignette of the cover has the same statue design as the stamp). 	 éé/é/�	 1.200:-

2055P	 	 HELSINGBORG LOKALPOSTEN Extensive collection in an album No 1-8 in several copies 			 
	 and varieties, unused and used. No 4 in a complete sheet. No 2 partly imperf. (R 4). No 3 in 			 
	 proof P 1. Kärnan 4 öre in most nuances incl. many sheets. No 12 on a commercial card. 			 
	 Mercury overprints: several copies and blocks. Kärnan imperforated: Nine singles and five 			 
	 sheets! All later issues in sheets and much more. Different leaflets and printed letters 			 
	 from ”Lokalposten”. A collection it takes many years to build! 	 éé/é/�	 5.000:-

2056P	 	 HELSINGBORG, LOKALA EXPRESSPOSTEN: Two mint copies of ”The Large Yellow” in 			 
	 good quality, No 2 mint and No 3 in block of four, all perf.varieties, No 4-5 in singles and sheets. 			 
	 Imperforated sheets in black on thick and thin paper. KUNDTJÄNST: All perforation varieties 			 
	 and in complete sheets. 	 éé/é/�	 1.500:-

2057P	 	 HUSKVARNA, No 10-17, singles in all perf. varieties. Nine blocks and sheets of No 10-15, 			 
	 No 16-17 in complete sheets + sheet of No 16 with double perf. Very beautiful commercial 			 
	 cover from ”Bleck & Plåtslageri i Huskvarna” with No 11 B with excellent cancel Huskvarna 			 
	 in square. Rare! Etc. 	 éé/é/�	 1.800:-

2058P	 	 JÖNKÖPING LOKALFÖRSÄNDELSER, Two commercial covers with No 4 B and 8 D with 			 
	 cancellation Handelns..... and dot in line cancel. One of the covers have the printed sender Fylgia 	 		
	 and Valkyrian, Stockholm! The other is sent from Thule Bolagen in Jönköping. Both covers 			 
	 are in very nice quality. Very rare items! 	 *	 1.500:-

2059P	 	 JÖNKÖPING LOKALFÖRSÄNDELSER, Stamped envelopes H 3 a and H 3 b commercially used, 			 
	 cancelled 26 JUN. resp. 17 AUG. 1945. Nice clear cancellations on very rare used stationeries! 	 *	 2.000:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

ex 2052 ex 2053 ex 2057
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2060P	 	 JÖNKÖPING LOKALFÖRSÄNDELSER, Extensive collection with a number of interesting 			 
	 items! All stamps in singles in all perf. varieties, complete sheets of all issues (Åbron in 			 
	 blocks of four) including strips of five of No 4-6 with two and one side perf. Åbron in 			 
	 13 copies with misplaced overprints, miss-perfs., missing overprint etc. Four commercial 			 
	 covers, FDC No 10-12, Congress-cover sent to Stockholm with arrival postmark!, covers 			 
	 Junemässan. Stationery H 1 and H 2, used stamps. A nice collection! 	 éé/é/�	 4.000:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

ex 2059
ex 2058 (1)

ex 2058 (2) ex 2060

2061P	 	 HOVSLÄTT and NORRAHAMMAR (Branches to Jönköping). Two envelope pieces with 			 
	 Jönköping No 4 B and 5 B cancelled HOVSLÄTT. Jönköping No 2 D and 5 B cancelled 			 
	 NORRAHAMMAR + envelope piece with No 4 B with the same cancel. All items extremely rare! 	 r	 2.000:-

2061

2062P	 	 JÖNKÖPINGS EXPRESS & LOKALPOST, Collection: Proof, black print on white paper, 			 
	 nice corner copy (R 4), several singles and No 1-3 in complete sheets and FDC. 	 éé/é	 2.000:-

ex 2062



136

2063P	 	 KALMAR, All stamps in all perforations, varieties and in complete sheets. Imperforated 			 
	 sheets of No 1-2, ”Åbron” in three copies with heavily misplaced overprints. Also used 			 
	 stamps, etc. 	 éé/é/�	 1.500:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

2064P	 	 KARLSKRONA, All stamps in thin and thick papers and in all perforation varieties. No 1-5 			 
	 in complete sheets, No 3-5 in pairs imperforated between, perf. edges, used copies, 8 			 
	 öre on commercial card from an insurance company, etc. 	 éé/�	 2.000:-

2065P	 	 KARLSTAD LOKALPOST, No 5 B on a nice commercial cover with clear cancellation 			 
	 20 APR 46 from ”SÄNGRESÅRFABRIKEN SKASAB”. A very rare stamp on cover! 	 *	 1.000:-

2066P	 	 KARLSTAD LOKALPOST, No 1-3, in total 19 unused singles, all with different perforation 			 
	 varieties. All seldom seen and rare, from one of the rarest local posts. 	 éé/é	 3.000:-

2067P	 	 KARLSTAD LOKALPOST, Commercially used copies of No 1-2 and 5 in different perf. 			 
	 varieties. No 1 in pair used, FDC No 1-3 with 4 and 8 öre in pairs and 15 öre in two copies, 			 
	 all with different perforations. All very seldom seen and extremely rare! 	 �	 2.500:-

ex 2064

2068P	 	 KARLSTAD KÖPMÄNNENS BUDCENTRAL, No 4 C 1 kr on green paper. A copy 			 
	 probably CTO with the ordinary cancel (wthout number) and with gum. A fine copy of this 			 
	 extremely rare stamp! 	 éé	 1.500:-

2069P	 	 KARLSTAD KÖPMÄNNENS BUDCENTRAL, No 4 D 1 kr on green paper. An unused copy 			 
	 with gum in very good quality. Probably the very rarest of all Swedish local stamps! Just 			 
	 impossible to find and missing in almost all collections. Probably known in less than 5 copies! 	 éé	 3.000:-

2070P	 	 KARLSTAD KÖPMÄNNENS BUDCENTRAL, No 1, 2 and 3 in complete mint sheets 			 
	 with ”tab”! Very rare! No 1-3 in singles CTO with cancel ”KBC no 8”. No 5 B and 6 B mint n.h. 	 éé/é/�	 2.000:-

2071P	 	 KATRINEHOLM, No 2 in imperforated block of four with wide margins, All stamps in singles 			 
	 and most perf. varieties. Complete sheets/strips of No 1-3 and No 7 (Rare!). No 8-9 in 			 
	 all perf. varieties, several used copies. Nice commercial covers of No 1 A and 3 A. Etc. 	 éé/�	 2.300:-

ex 2068 ex 2069
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2072P	 	 KATRINEHOLM, Unique printing-sheet of No 3, consisting of four vertical strips of ten 			 
	 stamps each with wide margins on all sides and also between each row! Perforated 			 
	 horisontally. Total size 210×330 mm. A magnificient exhibition item, most likely unique! 	 éé	 2.000:-

2073P	 	 KRISTIANSTAD, Emission number 2, No 6-9 in corner blocks of four in pristine mint never 			 
	 hinged condition. Extremely rare and probably unique! 	 éé	 2.000:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

2074P	 	 KRISTIANSTAD, Nice printed matter cover with No 4 C cancelled 15 MRS 1946. Sent to ”Herr 			 
	 Gunnar Mendel, Lyckans väg 22, Kristianstad”. One short perf., not disturbing. Extremely 			 
	 rare to find this stamp on cover, very few exist. 	 *	 1.500:-

2075P	 	 KRISTIANSTAD, No 7 in a complete sheet of 25 stamps with margin to the left. Pristine 			 
	 quality! To make it even better, one vertically perf. row is missing and two others are 			 
	 heavily misplaced! Most likely the only known sheet from this local post. An exhibition 			 
	 item to die for! 	 éé	 3.500:-

2076P	 	 KRISTIANSTAD, Nice commercial cover from Försäkringsbolaget Bore with No 7 B, cancelled 			 
	 29 AUG 1946. The cover also has a lilac cancel ”Affärshandlingar” and a label ”VEDELDNING 			 
	 KRÄVER VÄRMEPANNEFÖRSÄKRING”. Very rare and good quality! 	 *	 1.000:-

2077P	 	 KRISTIANSTAD, Nice commercial cover from ”SKÅNSKA BRAND-FÖRSÄKRINGS-			 
	 INRÄTTNINGEN” with No 7 C, cancelled 29 MAJ 1946. Good quality and rare! 	 *	 1.000:-

2078P	 	 KRISTIANSTAD, Two commercial covers from ”Kristianstads Kyrkokassa” with No 7 C, 			 
	 cancelled 23 AUG 1946, light not disturbing fold on cover, not touching the stamp. The other 			 
	 cover with No 7 D sent to ”NYASTE KRISTIANSTADSBLADET”, KRISTIANSTAD”, 			 
	 cancelled 14 SEP 1946. Two rare covers very seldom seen! 	 *	 1.800:-

2079P	 	 KRISTIANSTAD, Two nice FDCs of the first and second set. The 8 öre on the FDC with the 			 
	 first issue is No 7 B. Very good quality. Rare! 	 *	 1.000:-

2075 2076

2077

2074
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2080P	 	 KRISTIANSTAD, Collection: No 1-5 éé/é, No 6-9 in pairs éé with corner perf., No 7, name-			 
	 plate 22 mm. Four commercial ”cut outs” with No 6 and 7. One pair No 6 on commercial cut 			 
	 out. No 7 in block of six. A commercial cover (lightly folded) with No 7 from Kristianstad 			 
	 Kyrkokassa. Etc. All scarce material, seldom seen. 	 éé/é/�	 3.000:-

2081P	 	 KUMLA, No 2 B on nice commercial cover! 	 *	 1.200:-

2082P	 	 LIDKÖPING, Extensive collection of No 1-6 with almost all perforation varieties in singles, 			 
	 eleven(!) different complete sheets, comercially used copies, incl. canc. No 4 A and 5 A 			 
	 (R 4 in Facit). 	 éé/é/�	 3.000:-

2083P	 	 LINKÖPING, Almost all stamps in all different perforation varieties, 16 different complete 			 
	 sheets of all issues, excl. 3-4. No 9 B used on piece, probably commercial (R 5). No 7 D 			 
	 on commercial cover and one commercial cover with just the cancel. Etc. 	 éé/é/�	 1.000:-

2084P	 	 LUND, Extensive collection of complete sheets: No 1, 2, 5, 6, 7 (two), 8, 9, 14 and 15-24. 			 
	 No 18 in sheet half printed in red, half printed in maroon! No 15 in strip of four, print 			 
	 partly misplaced. Commercial card for dental appointment with coverflap cancel. Two more 			 
	 covers overfranked but probably sent. Etc. 	 éé	 1.500:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

ex 2080

2085P	 	 MALMÖ LOKALPOSTEN, No 1, 2 and 3 imperforated and printed together in ONE SHEET 			 
	 in dark red colour. According to Facit, 2-3 known. Very rare! Excellent quality! 	 éé	 1.500:-

2086P	 	 MALMÖ LOKALPOSTEN, Singles mint and commercial used of all issues and in different 			 
	 perforations. 19 complete issued sheets, all different and of different stamps and/or 			 
	 different parts of the printing sheets. 12 imperforated proofs in various colours incl. 			 
	 No 2 in orange (R 5 in Facit). 9 sheets/blocks in black, original and reprints. 4 commercial 			 
	 covers incl. No 4 B in pair, cancelled 28 sep 1945. Etc. A very extensive collection from 			 
	 this local post! 	 éé/�	 2.500:-

2087P	 	 MALMÖ PRIVATA LOKALPOST, No 1 4 öre ”Viking Skokräm” in complete sheet (50 stamps) 			 
	 in pristine condition. Only 3-4 sheets known. 	 éé	 2.000:-

2088P	 	 MALMÖ PRIVATA LOKALPOST, No 7 in complete sheet (100 stamps).No 2, 3 and 5 in complete 	 		
	 sheets (50 stamps each). 	 éé	 1.000:-

2089P	 	 MOTALA, No 4-7 in complete booklets of 100 stamps each in excellent condition, including 			 
	 printed covers depicting the stamps enlarged. Rare! 	 éé	 4.000:-

2090P	 	 MOTALA, No 4-7 in complete mint sheets of 20 stamps each. All in excellent condition. Rare! 	 éé	 3.500:-

2085
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2091P	 	 MOTALA, An extensive collection, being THE ONE which was the base for the Motala 			 
	 Handbook (written by Bo Olsson and friends of him). All issues (except No 3) in all perforation 			 
	 varieties and in complete sheets. No 4-7 in both sheets of 10 and 20. Colour nuances in 			 
	 sheets, double perf. sheets etc. The UNIQUE sheet of No 2, mentioned in the handbook, 			 
	 with an albino printed vertical row in the middle, commercial covers of No 2 B and 6 B. 			 
	 All stamps commercial used, mostly on pieces and envelopes. FDC of No 4-7. Several (all!) 			 
	 reprints in sheets, complete sheet of the chess-stamp. No 4-7 in complete booklets of 			 
	 100 stamps - each in pristine condition including printed covers showing enlarged stamps. 			 
	 A collection with several very rare exhibition items! 	 éé/é/�	 10.000:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

2092P	 	 NORRKÖPINGS LOKALPOST OCH ALLSERVICE, Localpost No 1 and 2 in complete sheets, 			 
	 No 3 and 4 perforated on four sides, also other perforations in different varieties and blocks. 			 
	 Partly perforated pair of No 1. Lokalpostförsändelser No 2 in a block of eighty. A 			 
	 beautiful commercial cover without stamp. 	 éé/é/�	 1.000:-

2093P	 	 NÄSSJÖ, No 1-4 in complete booklet panes, No 3 with four sides perf. (Unknown?), No 4 			 
	 with extra wide marginal, No 3 on beautiful commercial cover, etc. 	 éé/é/�	 1.200:-

2094P	 	 SKARA, Different perforation varieties, commercially used stamps and cuttings, FDC with 			 
	 12 stamps in different perforation varieties. Also a nice commercial cover with No 2 			 
	 cancelled 6 JUNI 1945. 	 éé/é/�	 1.000:-

ex 2092

2095P	 	 SKÖVDE, 8 öre in imperforated proof in larger size, black on green paper. Not catalogued 			 
	 in Facit. Unique? Great rarity! Mounted with hinge on piece of paper with pencil note 			 
	 ”Provtryck 1945” by Bo Olsson. 	 (é)	 2.500:-

2096P	 	 SKÖVDE, No 1-3 in imperforated proofs (No 3 lightly faded), No 2 on two commercial covers. 			 
	 Two pages with all stamps, incl. complete sheet and No 1-3 imperforated, pasted on two 			 
	 pages and cancelled on the day of issue. Decorative! No 1 imperforated is black on yellow 			 
	 paper. Up to now unknown! Sheets etc. 	 éé/é/�	 2.000:-

2097P	 	 STOCKHOLMS STADSPOST, No 1, 2a and 6 in complete sheets (100 stamps each) + Göteborgs 			 
	 stadspost No 1, 2 and 3 in complete sheets (100 stamps each), one 2 öre stamp torn out 			 
	 at the top but attached. Exceptionally smooth and fresh sheets! 	 éé	 1.000:-

ex 2095
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2098P	 	 STOCKHOLMS STADSPOST, H 1 and H 3: Eight copies sent and cancelled, some with printed 			 
	 messages on the reverse side, invitations to meetings etc. One stationery cancelled 17 DEC 87 			 
	 with rubber cancel, the other with the circular cancel. Somewhat mixed quality. H 12 used, but 			 
	 somewhat mixed quality, and others. 	 *	 1.200:-

2099P	 	 STOCKHOLMS STADSPOST, Stationery H 19 unused with INVERTED PRINT on the front! 			 
	 Unique, one known according to Facit! Exhibition item! 	 *	 1.500:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

2100P	 	 STOCKHOLM LOKALPOSTTJÄNST, Imperforated proofs of No 1, one in red and one in 			 
	 blue colour with WIDE margins and print marks for cutting. Facit R 5! Extremely rare! 	 éé	 2.500:-

2101P	 	 STOCKHOLM LOKALPOSTTJÄNST, No 2 in blue colour imperforated in block of four with 			 
	 corner marginals, and in an imperf. tête-bêche pair. Probably unique? Very rare! 	 (é)	 1.800:-

2102P	 	 STOCKHOLM LOKALPOSTTJÄNST, No 1-3 in all perforation varieties, and in complete 			 
	 sheets of 5 each. No 2 in a sheet perforated at both ends!, FDC. 	 éé/é/�	 1.200:-

2103P	 	 STOCKHOLM LOKALPOSTTJÄNST, An extensive collection of all stamps in several 			 
	 complete sheets, all in different types. Five printing sheets (30 stamps in each) with imperf., 			 
	 wrongly perf., double perfs., wide uncut margins. etc. No 2 on commercial cover. Two 			 
	 commercial covers probably sent from Gothenburg! Four used stamps, looks commercial, 			 
	 cancelled Malmö Lokalpost, Lokalförsändelser Uppsala and Trollhättans Lokalpost! 	 éé/é/�	 3.000:-

2100

2104P	 	 STOCKHOLMSPOST, Complete No 1-6 in all perf. varieties. Complete No 1-5 in issued 			 
	 sheets + No 1-3 in imperf. sheets. No 4 imperf. No 5 in block of four with 2 x double perf. 			 
	 Commercial cover with No 1 to T. Gierow at Riksbanken. Rare! 	 éé/é/�	 1.000:-

2105P	 	 STOCKHOLMS LOKALA BREV, Lokala Brev: No 1-2 in perf. varieties and complete sheets, 			 
	 No 1 with overprint ”5”, Proof?, nice commercial cover to I. Grundin at Grevturegatan 65, 			 
	 cancelled 8 Mars 1945. Rare! Lokal and Expresspost: All perf. varieties and imperf. pairs, 			 
	 commercial cover to T. Gierow at Riksbanken. Rare! Centrala Lokalposten: All values in 			 
	 perf. varieties and in a combined sheet. 	 éé/é/�	 2.000:-

ex 2104 ex 2105
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2106P	 	 SUNDSVALL, No 1-2 in all perforation varieties and in complete sheets. FDC (sent) with 2 			 
	 x 4 öre. Nice commercial cover from ”Brandchefen, Sundsvall” (The Fire Brigade) with 4 			 
	 öre in pair, cancelled 8 JAN 1946, Rare! Commercial cover from ”Nilsson Skoekipering” 			 
	 with No 2, cancelled 15 MAJ 1946. Seldom seen! 	 éé/é/�	 1.200:-

2107P	 	 SÖDERTÄLJE, All issues including No 5 in different perf. varieties. Complete sheets of 			 
	 No 1-4. Pair of No 5 D, cancelled 2 FEB 1946. First day etc. 	 éé/é/�	 1.000:-

2108P	 	 TRANÅS, No 1-5 in all perforation varieties, No 4 in complete sheet (four stamps) with 			 
	 double perf., No 5 in block of four, No 5 with double perf., No 1-2 in complete sheets, 			 
	 No 2 commercially used. Etc. 	 éé/�	 1.200:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

2109P	 	 TROLLHÄTTAN, No 1-4 in singles in all perf. varieties and in complete sheets. Several 			 
	 used copies. Two FDCs. No 2 on commercial cover cancelled 14 JUN 45. Six commercial covers 			 
	 with No 4 (in all different perf. varieties!) in good quality! A commercial cover put in 			 
	 the State Post Office postbox which has got a postage due of 30 öre. Nice item with clear 			 
	 cancellations! Etc. 	 éé/�	 2.000:-

2110P	 	 TROLLHÄTTAN, 5 good quality commercial covers with No 4 B and 4 D. Different printed 			 
	 covers, all cancellations with readable dates. 	 *	 1.000:-

2111P	 	 UMEÅ, No 1-3 in all perf. varieties. All issues (including No 3!) in complete sheets. 			 
	 Imperforated blackprint of No 2. 	 éé/é/�	 1.000:-

2112P	 	 UPPSALA, All issues unused in all perf. varieties. No 1 in issued sheet of 50 and in an 			 
	 imperforated sheet (100 stamps) and in block of four with double perforation. A detailed 			 
	 study of different printings of No 3. Three commercial covers of No 1. No 4 on FDC. No 2 			 
	 with perfins ”KÄRNE”. 	 éé/é/�	 1.000:-

ex 2109

2113P	 	 VÄRNAMO, Essay 8 öre ”Värnamo Åbro” in black. A great rarity and a ”star item” for any 			 
	 collection! 	 (é)	 3.000:-

2114P	 	 VÄSTERVIK, No 1 4 öre in complete sheet of 25 stamps with margin to the left, Only very 			 
	 few copies known. Excellent quality. Very rare! 	 éé/é	 1.500:-

ex 2113
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2115P	 	 VÄSTERVIK, No 1 C on commercial cover from ”TJUST BRÄNSLE AKTIEBOLAG”, 			 
	 cancelled 17 DEC 1945. Excellent quality! Very rare! 	 *	 2.000:-

2116P	 	 VÄSTERVIK, No 1-3 unused in all perforation varieties! No 1-3 on FDC, No 1 and 2 (two) 			 
	 used. One of the rarest local posts! 	 éé/é/�	 2.500:-

2117P	 	 VÄSTERVIK, No 4-5 in eleven unused copies in different perforations. No 4, one copy used, 			 
	 No 5, five used copies in different perforations. Extremely rare! 	 éé/é/�	 2.500:-

2118P	 	 VÄSTERVIK, No 5 B 8 öre on a commercial cover from ”Sydöstra Sveriges Skogsägareföreningars 			 
	 Förbund”, cancelled 12 JUNE 1946. Very rare! 	 *	 2.000:-

2119P	 	 VÄSTERVIK, No 5 C on nice commercial cover from an agent for ”Försäkringsbolaget ZÜRICH” 			 
	 in Västervik. Cancelled 6 MAJ 1946. Very rare! 	 *	 2.000:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

2115 2118 2119

2120P	 	 VÄSTERÅS, No 1 and 2 in issued colours imperforated, each in a block of six with wide 			 
	 margins. R 4 in Facit for singles. Exhibition pieces! 	 éé	 3.500:-

2121P	 	 VÄSTERÅS, Complete, all stamps in all different perf. varieties. Complete sheets of No 			 
	 5, 6, 7 and 9. Also some used copies. 	 éé/é/�	 1.000:-

2122P	 	 ÖREBRO ALLMÄNNA LOKALPOST, Proof castle on yellow and white paper. Örebro, 			 
	 Aveskogh: All issues mint including No 5 A in perforation varieties and used copies, including 			 
	 commercial piece with 4 + 8 öre, No 7 or 8, 9 and 10 in complete sheets. Kumla: All perforation 			 
	 varieties and complete sheets. No 1 in pair with one stamp’s blue colour out of place 			 
	 giving strongly misplaced value. Complete sheet of No 2 with red print out of place giving 			 
	 strongly misplaced value. Etc. 	 éé/é/�	 1.200:-

2123P	 	 ÖREBRO RINGBUD, Plain cover with this very rare cancel! Excellent quality. Very rare, 			 
	 few exist! 	 *	 2.000:-

2120
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2124P	 	 ÖSTERSUND, No 3 4 öre in imperforated blackprint in block of four with wide corner 			 
	 marginal! Hand over-cover to ”Boktryckare Axel Hacksell” franked with No 3 in issued 			 
	 colour, in a imperforated pair! Cancelled with large size (unreadable) circular cancel. 			 
	 From the printing of this issue? 	 (é)	 2.000:-

2125P	 	 ÖSTERSUND, No 1-6 in singles, all perforation varieties, including four sides of No 4-6. 			 
	 Several used copies. No 3 and 6 in complete sheets of 10 each. FDC with both sets, two 			 
	 commercial covers with No 2 and 5. 	 éé/é/�	 2.500:-

SPECIAL SECTION 
local stamps

2123

2124
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2126K	 F6 (R)	 Toll revenue stamp, Customs Revenue Stamp for shawls, kerchiefs and thin cloths, issued 			 
	 1842 (!), cancelled 1844 with ”Stockholms Tullstämpel”. Very scarce revenue stamp issued 			 
	 13 years before the first Swedish postage stamp! Nice copy with wide margins. Ex. Åke 			 
	 Torkelstam. 	 (é)	 1.000:-

2127Ec	 	 An extensive exhibition-mounted, and previously exhibited, collection in two thick binders 			 
	 + a stockbook with local tax revenue stamps from different cities + various loose items, 			 
	 such as documentary stamps from the 18th century (several used in the Finnish part of 			 
	 Sweden) to day, Approx. 200 charta sigillata documentary stamps 1811–1875 incl. several 			 
	 pairs(!) and high values. Loose stamps 1864–present and also on entire documents. Shares 			 
	 with stamps. Punch, exchange and Foreign Office stamps. A really good collection to 			 
	 expand, already containing several ”pearls”. Ex. Björn-Eric Saarinen and Åke Torkelstam. 	 é/�	 5.000:-

Tax- and local revenue stamps / Stämpel- och stadslösenmärken

2126

2128	 	 ALINGSÅS, 3 kronor pale bluish-green (short perf) and 4,50 kronor brownish-red (short 			 
	 perfs. and minor tear). So far unknown! 	 �	 1.000:-

2129P	 	 VISBY, Wisby local revenue stamps. 50 öre, 10 kr, 20 kr and 50 kr with stars in the 			 
	 corners, 7 kr with digits in the corners. All in complete MNH sheets with 2×5 stamps in 			 
	 each sheet. The 50 kr denomination not described in Facit. Very rare in this condition. 	 éé	 2.000:-

2128
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ex 2129
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We continously accept consignments for future auctions 
Välkommen till oss med din inlämning – vi är aldrig långt borta

Our e-mail addresses / Våra mejladresser

Skara:
Gösta Karlsson
Tel. 070-321 85 00

Gothenburg:
Klas Norlén
AB Philea /
Göteborgs Frimärkslager
Prinsgatan 12, 3 tr
Tel. 031-13 51 05

Umeå (Vindeln):
Krister Jakobsson
Tel. 070-626 13 80

Stockholm:
AB Philea / Frimärkskompaniet
Svartensgatan 6
Tel. 08-640 09 78 (+46-8-6400978)

Nova Frimärken AB
Rådmansgatan 22
Tel. 08-10 83 62

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
Tel. 08 - 678 32 17

Kalmar:
AB Philea / Lars-Tore Eriksson Frimärksauktioner
Polhemsgatan 1
Tel. 0480-150 90

Gotland:
Kaj Lundmark
Tel. 073-626 82 97

Uppsala:
Dan Hörnell
Väderkvarnsgatan 35
Tel. 018-10 12 65

Örnsköldsvik:
Mattias Nilsson
Tel. 076-113 22 07

Helsinki:
Jussi Paananen
Opastinsilta 8E, 1 våningen 	
Tel. +358-40-570 61 95

Svedala /	
Malmö:
Magnus Adler	
Gyllerogatan 1	
Tel. 072-208 42 78

Bids / Bud:			   bids@philea.se
Consignments / Inlämningar:	 consignments@philea.se 
Customer service / Kundtjänst:	 customerservice@philea.se
Deliveries / Leveranser:		  deliveries@philea.se
Numismatics / Numismatik:      	 coins@philea.se

Payments etc. / Fakturor m.m.:	 payments@philea.se
Philately / Filateli:		  philately@philea.se
Scans / Kopior, bilder:	 	 scans@philea.se
Other questions / Övriga frågor:	 auction@philea.se

KÖPERVi

GULD & SILVER
SILVERMYNTGULDFÖREMÅL

GULDTACKOR SILVERFÖREMÅL

www.myntkompaniet.se

Svartensgatan 6, Stockholm

08-678 32 17
Mån-fre 10-17T-bana Slussen
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2-fold, 3-fold, etc.	 tvådubbelt, tredubbelt, etc.
above	 upptill, ovanför 
abroad	 utrikes
accumulation	 parti 
addition	 tillägg 
adjustment crack	 plantsspricka
adjustment marks	 plantsrispor
advantageous	 förmånligt 
advertisement stamps	 reklammärken 
air mail	 luftpost
album leaves	 albumblad 
among others	 bland annat, bland andra
angle	 vinkel 
angular cut	 vinkelskuren 
appealing	 trevlig 
appr, approximately	 ungefär
army post	 fältpost 
associated areas	 biområden 
bag	 påse 
basic collection	 grundsamling 
beautiful	 vacker 
below	 nedtill, nedanför 
binder	 pärm 
block of four	 fyrblock 
bold	 fet 
booklet	 häfte 
booklet pane	 häftesblock
box	 låda, fyndlåda 
bright	 klar 
bundle	 bunt
c., ca	 cirka
cancellation	 stämpel 
carmine	 karmin 
catalogue value	 katalogvärde 
cds (circular date stamp)	 cirkelstämpel
certificate	 intyg
chipped	 kantförlust
classic, classical	 klassiskt 
coat-of-arms type	 vapentyp 
coil	 rulle 
c.o.d.	 postförskott 
collection	 samling 
colour line	 färgstreck 
complete	 komplett, hel
connected	 sammanhängande 
contents	 innehåll 
copy	 exemplar el. kopia
corner cut	 vinkelskuren 
courier post	 kurirpost
cover	 omslag, brev, försändelse
crack	 spricka
crease	 veck
cross	 kors, kryss
crown	 krona
crown postmark	 kronostämpel
cto (cancelled to order)	 orderstämplad
cut	 skuret
cut in, cut into	 inklippt
cut piece	 (frimärks)klipp
cylinder number	 cylindersiffra
damaged	 skadad 
dark	 mörk 
day of issue	 utgivningsdag 
decent	 hygglig 
declared value	 angivet värde
deep	 djup 
definitives	 bruksmärken
denomination	 valör 
different	 olika 
digit	 siffra 
divided	 delad 
dot	 prick 
double print	 dubbeltryck 
doubtful, dubious	 tvivelaktig
dull	 matt 
duplication, duplicate	 dubblett 
early	 tidig 
edge nick	 kantskada
e.g.	 till exempel
engraving	 gravyr, prägling 
envelope	 kuvert 
estimate, estimation	 värdering, uppskattning
excellent	 lyx- 
exciting	 intressant, spännande
exhibition	 utställning 
face value	 nominellt värde 

faint	 svag
file	 pärm 
filing crease	 arkivveck
fine	 fin, bra
flaw	 spricka 
fold, folded	 veck, vikta 
folder	 mapp
forwarded	 eftersänd
foxing spots	 åldersfläckar
frame	 ram 
full sheet	 helark 
genuine	 äkta
glassine	 pergamynkuvert
glossy	 blank, glättad 
good	 bra 
gum	 gummering, gummi 
hand-made	 handgjord 
high value	 högvalör 
hinge	 fastsättare 
horizontal	 vågrät, liggande
i.e.	 närmare bestämt
important	 viktigt 
inland	 inrikes 
insignificant	 obetydlig
insufficient	 otillräcklig
insured cover	 assurerat brev
inverted	 omvänd 
invisible	 osynlig 
issue	 emission, utgåva
item	 exemplar
large	 stor
late	 sen 
letter	 brev(innehåll)
letter card	 kortbrev 
letter-press printing	 boktryck 
light	 ljus 
lightly	 lätt
line	 rad 
line-perforated	 streckperforerad 
low	 lågt 
mainly	 huvudsakligen 
manuscript	 handskrift, handskriven
manuscript postmark	 bläckmakulering
military mail	 militärpost 
mint	 ostämplad 
mint never hinged, mint nh	postfrisk 
misplaced	 förskjuten 
misprint	 feltryck
mixed	 blandad 
mnh (mint never hinged)	 postfrisk 
money order	 postanvisning 
mourning cover	 sorgebrev
multicoloured	 flerfärgad 
narrow	 smal 
obliteration	 makulering
obverse	 åtsida
off-centered	 snedcentrerad 
official stamps	 tjänste 
offset impression	 spegeltryck 
old	 gammal 
overseas	 utrikes
pane	 block (t.ex. ur häfte), blad
parcel post	 paketpost 
part	 del 
partly	 delvis
pc (postcard)	 brevkort
pen	 bläck-
pencil	 blyerts-
perforation, perfs	 tandning, tänder
phosphor	 fosfor 
picture postcard	 vykort
planchet faults	 plantsfel
plate	 plåt 
pm (printed matter)	 trycksak
pmk (postmark)	 stämpel
postage due	 lösen 
postage rate	 portotaxa 
postal stationary	 helsak 
postcard	 brevkort 
poster stamp	 reklammärke
postmark	 stämpel
P.O.W. (prisoner-of-war)	 krigsfånge-
ppc (picture postcard)	 vykort
printed matter	 trycksak 
print, printing	 tryck 
printing error	 feltryck 

Engelsk-svensk ordlista
probably	 troligen, antagligen
prohibited	 otillåten
proof	 provtryck 
PS (postal stationary)	 helsak
quality	 kvalitet 
railway stamp	 järnvägsmärke 
rare	 sällsynt
rate	 porto, taxa
ray cancellation	 strålstämpel 
receipt	 kvitto
rectangular postmark	 fyrkantstämpel
reg. letter, registered letter	 rekommenderat brev
reingraved	 omgraverad 
remainder collection	 restsamling 
remarks	 anmärkningar
repeat	 upprepa 
reply card	 svarskort 
reprint	 nytryck 
reserve, reserve price	 utrop 
revenue stamp	 stämpelmärke
reverse	 baksida 
reversed	 omvänd 
ribbon postmark	 bandeaustämpel
rural mail	 lantbrevbäring
scarce	 sällsynt
seam line	 plåtskarvlinje
semi-postal stamp	 tilläggsmärke 
serrated	 taggig 
set	 serie 
several	 flera 
shade	 nyans
shaded	 skuggad, streckad 
sheet	 blad 
shield	 sköld 
ship mail, ship letter	 skeppspost
size	 format 
slanting	 sned 
slipcase	 albumkassett, bokkassett
slot-machine	 automathäfte 
small	 liten 
souvenir sheet	 block
special delivery	 express
spine print	 ryggtryck 
spot	 fläck 
spread	 spridning 
stamp booklet	 frimärkshäfte 
stamp in bad condition	 luckfyllare 
standing	 stående 
star cancellation	 stjärnstämpel 
stockbook	 insticksbok, lagerbok 
straight postmark	 rakstämpel
striped	 randig 
substantial	 väsentlig
superb	 prakt-
surcharge	 påtryck, övertryck 
tear	 riss 
thick	 fet 
thin	 tunn 
thin paper	 tunt papper 
total issue	 upplaga 
TPO (traveling post office)	 ambulerande postkontor
translucent	 genomlysande
transparent	 genomskinlig 
undeliverable	 obeställbar
unfolded	 ovikt 
unknown	 okänd 
unused	 ostämplad, obegagnad
upright	 stående 
upside down	 upp-och-nedvänd 
used	 stämplad, begagnad 
value	 värde 
variety	 variant, avart
vertical	 lodrät, stående 
very	 mycket 
visir leaves	 visirblad 
wavy lines	 våglinjer
watermark	 vattenmärke 
weak	 svag 
well-filled	 välfylld 
well-represented	 välbesatt 
whole	 hel
wm, wmk (watermark)	 vattenmärke
worn	 sliten
worse	 sämre 
wrapper	 omslag
year set	 årssats
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Auktionsvillkor
Auktionen är frivillig och sker för inlämnares räkning. Objektet säljes till 
högstbjudande för näst högsta bud + en fast höjning. Finns endast ett bud 
säljes objektet till utropspris. Av två lika bud gäller det först inkomna. 
Underbud accepteras ej.

Alla bud skall avges i svenska kronor. Alla fakturor avseende köp på auk-
tionen ställs ut av AB Philea, org.nr 556326-1949, som är ekonomisk och 
juridisk motpart för alla köpare på och inlämnare till auktionen.  

Köparprovisionen är 25 % på klubbat auktionspris, även för utländska 
kunder. AB Philea använder sig av vinstmarginalsystemet (VMB), vilket 
betyder att moms inte specificeras på fakturor. Dessutom tillkommer i 
förekommande fall porto- och försäkringskostnader.

Avgivet bud är bindande. Vid bud för annans räkning ansvarar budgi-
varen för att försäljningsvillkoren uppfylles som om det vore eget bud. 
Budgivaren är också ansvarig för av honom gjorda fel i auktionsupp-
draget. Likaså vid obekräftade telefon- och telegrambud är budgivaren 
ansvarig för ev. fel och missuppfattningar.

Auktionsuppdrag behandlas så omsorgsfullt som möjligt, dock utan några 
andra åtaganden från firmans sida. Vi förbehåller oss rätten att avvisa personer 
från auktionen och avböja bud utan att ange skäl härför. Vi förbehåller oss 
rätten att vid missförstånd eller meningsskiljaktigheter utlysa ny budgivning.

Betalning sker kontant eller mot förskottsfaktura. Objektet förblir säl-
jarens egendom till dess full likvid erlagts. Likvid skall erläggas inom 
8 dagar från fakturadatum. Vid senare betalning debiteras ränta med 2 
% per påbörjad månad räknad på fakturabeloppet, samt kravavgift med 
40 kronor. Har likvid ej inkommit 30 dagar efter fakturadatum eller om  
köparen vägrar att betala, kan objektet utan ytterligare meddelanden 
säljas på köparens bekostnad.

Utländska kunder erhåller förhandsfaktura.

Objekten säljs i befintligt skick såvida inte andra utfästelser om deras 
kvalitet har gjorts i katalogen eller på Internet. Detta innebär bl.a att som 
fel betraktas i första hand på foto ej synliga defekter eller avvikelser från 
kvalitetbeskrivning av enstaka objekt/serier. Beträffande samlingar eller 
partier innebär det att näringsidkare inte äger rätt att göra några påföljder 
gällande och att den enskilde konsumentens möjlighet är begränsad till 
vad som stadgas i konsumentköplagens § 9.
Reklamationer skall göras inom skälig tid efter det att köparen upptäckt 
eller bort upptäcka felet, normalt inom 10 dagar efter det att köparen har 
mottagit objekten eller haft möjlighet att göra detta genom avisering om 
objektens översändande från dennes postanstalt. Vid godkänd reklama-
tion återfår köparen auktionspris plus 25 % och ev. porto.

Auktionären kan vid reklamation kräva intyg från opartisk välkänd 
expert. Objektet med äkthetsintyg kan, om auktionären så anser befogat, 
endast returneras om minst två opartiska och välkända experter har en 
från intygsskrivaren avvikande mening.

AB Philea har ensamt rätt att utse vilken internationellt erkänd expert 
som skall användas, om inte annat överenskommits innan bud lämnats. 	
							     
Avgivande av muntliga bud eller auktionsuppdrag innebär godkännande 
av ovanstående villkor.

Katalognummer och värden är hämtade ur Facit för Norden samt Michel 
för alla andra länder och områden, om inget annat anges. 			 
							     
Vid tvist gäller svensk lag.

		  –	 1 000 kr	      with / med	 50 kr
	 1 001 kr	 –	 5 000 kr	      with / med	 100 kr
	 5 001 kr 	–	 10 000 kr	      with / med	 200 kr
	 10 001 kr	 –	 25 000 kr   	   with / med	  500 kr
	 25 001 kr	 – 		       with / med	 1 000 kr

Auktionären kan frångå de fasta budstegen / The auctioneer may use other advances 

Advances / Fasta höjningar

Auction conditions
The auction is voluntary and is conducted on behalf of the vendors. The 
lot shall be sold to the person making the highest bid at a sum equal to the 
next highest bid plus a fixed increase. If there is only one bid the lot will 
be sold for the starting price In the event of two identical bids the first bid 
received has priority.

All bids must be made in Swedish crowns (SEK). All invoices pertaining 
to auction purchases are made out by AB Philea, the financial and legal 
counterpart to all buyers and vendors at the auction.

Commission of 25 % is added to the hammerprice for both domestic and 
foreign customers. AB Philea uses the “Margin scheme” (also known as 
the “Global System”) meaning that no VAT will be specified on invoices. 
When incurred, expenses for insurance and postage are also added.

Bids made are binding. In the event of bids being presented by persons 
on behalf of another (agents) the person presenting the bid is liable to 
satisfy the sales conditions as if it were his own bid. The person present-
ing the bid is also responsible for errors made by him in when acting as 
agent at the auction. Similarly, the person presenting the bid is liable 
for any errors or misunderstandings in the case of unconfirmed bids by 
telephone or telegraph.

The auction will be conducted with as much care as possible but without 
any undertaking on our part. We reserve the right to reject persons from 
the auction and decline bids without giving any reason for doing so. We 
also reserve the right, in the event of misunderstanding or differences of 
opinion, to re-offer the goods for auction.

Payment for lots purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or 
against a pro forma invoice. The lots remains the property of the vendors 
until such time as full payment is made. Payment shall be made within 
8 days of the date of invoice. In the event of delay in payment interest is 
charged at 2 % of the invoiced sum for each month commenced plus a 
reminder fee of SEK 40. If payment has not been received by us within, at 
the latest, 30 days after the date of invoice or if the purchaser refuses to pay, 
we are entitled to sell the lot at the purchaser’s expense without giving any 
further notice. If this occurs the sum received on sale, after deduction of 
sales expenses, will be deducted from the unpaid debt. Any sum remaining 
due will be subsequently recovered by legal measures.

Foreign customers will receive pro forma invoices.

Lots are sold in their present condition except where other remarks concern-
ing their quality have been made in the catalogue or on Internet. This means, 
among other things, that defects not visible in photographs or deviations 
from descriptions of quality of individual articles/sets are not regarded as 
defects. For collections and accumulations tradesmen are not entitled to 
make any claims and private consumers rights are limited to those stipulated 
in Section 9 of the Swedish Consumers Sales Act.

Complaints must be presented within a reasonable time after the purchaser 
discovered or ought to have discovered the defect, normally within 10 
days following the purchaser’s receipt of the lot or his having had such 
opportunity following notification by his post office of the lot’s arrival. If 
a complaint is approved the price of the lot will be repaid to the purchaser 
plus any postage.

The auctioneer may in the event of a complaint request a certificate from 
an impartial well-known expert. Lots with certified authenticity may, if the 
auctioneer considers it appropriate, only be returned if at least two impar-
tial and well-known experts have an opinion which varies with that of the 
person who certified the authenticity.

AB Philea has the sole right to appoint an internationally recognized expert 
to be consulted, unless alternative arrangements about expertization is 
agreed prior to placing a bid at the sale. 					  
	
The presentation of verbal bids or auction instructions means that the above 
conditions are approved.

Unless otherwise stated, the catalogue numbers and valuations are taken 
from Facit for the Nordic Countries and from Michel for other countries 
and territories.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusive                    
jurisdiction of the Swedish courts and is subject to Swedish law.

In the event of any discrepancies in the text arising from translation,                    
the Swedish text shall prevail.		  		
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Bid form / Budblankett     

Please use block letters / Var god texta

Max purchase sum: 
Ev. maximal inköpssumma:

I hereby authorize AB Philea to bid on my behalf - and to the lowest possible price - on the lots below at this sale. Bids are 
exclusive of buyer’s premium. I agree to the conditions of sale. / Härmed ger jag AB Philea i uppdrag att för min räkning, och till 
lägsta möjliga pris, bjuda på nedanstående objekt på angiven auktion. Bud är exkl. provision. Jag godkänner auktionsvillkoren.

Date / Datum: 		           Signature / Namnteckning:

Customer number / Kundnummer:

Name

Address

Telephone

Mail

31 May 2019

Auction 368

Mobiltelefon för SMS-avise-
ring av paket inom Sverige

Please contact me about consignment:
Kontakta mig angående INLÄMNING:

If necessary, increase my bids by: 
Vid behov, höj mina bud med:

10 % 20 % 30 % 

Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK)

Leave your bids primarily at www.philea.se . Bidding can 
also be made by email to bids@philea.se , by phone 

+46-8-640 09 78 or +46-8-678 19 20 or by handing over the 
bid form at our office. We do not recommend sending bid 
forms by ordinary mail as mail distribution can be slow.

Lämna bud företrädelsevis via www.philea.se . Bud kan även avges via 
email bids@philea.se, telefon 08-640 09 78 / 08-678 19 20 eller genom 
att lämna budblanketten på vårt kontor. Då postgång kan vara långsam 

rekommenderar vi inte att ni lämnar bud per post.

Payment by credit card / Betalning via kort

Form of delivery / Önskad leveransform

For your safety we do not ask for credit card data on the bid form. If you wish to 
pay by credit card please do so in our Stockholm office or through the secure 
link sent to your e-mail address after the auction (for successful bidders).

För er säkerhet tar vi inte emot kortdata på anbudsblanketten. Vill ni betala med 
kort kan ni antingen göra det direkt på vårt kontor i Stockholm, eller via säker länk 
på internet, vilken ni efter köp på auktionen erhåller till er e-postadress.

Pro forma invoice 
Förskottsfaktura

Pick up at Stockholm
Hämtas Stockholm

Hämtas Göteborg
Se info sid. 3

Hämtas Kalmar
Se info sid. 3



1071

1370

1582



B-post
PORTO BETALT

PRIORITAIRE
1:a-klassbrev

A-post
PORTO BETALT

1138

1256

1784


